
1

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
28. 06. 2012 do
29. 06. 2012

Število objav: 16
Tiskani mediji: 8
Splet: 6
Radijske postaje: 2
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
32. Tekmovanje slovenskih godb v
koncertni težavnostni stopnji
Festival MareziJazz
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Klovnbuf
Pika miga
Rastoča knjiga
Živa, festival plesne ustvarjalnosti
mladih
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Prav vsak nosi v sebi zametek odličnosti

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 19 Površina: 1016 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor Gornik Dušič Breda

5 Teme Rastoča knjiga

Naslov Devet harmonikarjev v polfinale

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 34 Površina: 241 cm2

2 Rubrika / Datum Rezervirano za vas, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor Perc Pavel

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Lončarska razstava v cerkvi Sv. Vida

Zaporedna št. Medij; Doseg Koroški radio; 24000 14:30 Trajanje: 1 min

3 Rubrika / Datum Osrednja poročila, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor Prislan Ajda

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Tekmovalo bo 8 pihalnih orkestrov

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 10 Površina: 351 cm2

4 Rubrika / Datum Kultura, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor B.Š.

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Leto končali z Zgodbo o kruhu

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 10 Površina: 297 cm2

5 Rubrika / Datum Kultura, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor B.Š.

11 Teme Živa, festival plesne ustvarjalnosti mladih

Naslov Ob jubileju peli, igrali in plesali

Zaporedna št. Medij; Doseg Naš čas; 20000 Stran: 14 Površina: 183 cm2

6 Rubrika / Datum Ostalo, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor B.Š.

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov MARIBOR 2012: Tedenski napovednik dogodkov Evropske prestolnice kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg O-STA.com (WEB); 0

7 Rubrika / Datum Novice, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

13 Teme Festival MareziJazz, Pika miga, 32. Tekmovanje slovenskih godb v koncertni težavnostni
stopnji, Klovnbuf
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Naslov Ta konec tedna v Marezigah 8. mednarodni festival MareziJazz

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Capris; 14000 14:00 Trajanje: 1 min

8 Rubrika / Datum Lokalna poročila, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

45 Teme Festival MareziJazz

Naslov Na jurjevanju plesali tudi Mehičani

Zaporedna št. Medij; Doseg Slovenske novice (WEB); 0

9 Rubrika / Datum Novice, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

46 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Napoved - Slovenija, 29. 6. (petek) (dopolnjeno)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

10 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 28. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor STA

48 Teme Festival MareziJazz

Naslov Marezijazz 2012

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 130000 Stran: 23 Površina: 97 cm2

11 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor Ti. L.

53 Teme Festival MareziJazz

Naslov Glasba

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 130000 Stran: 24 Površina: 392 cm2

12 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

54 Teme Festival MareziJazz

Naslov Vikend za bigbandovski jazz

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 8 Površina: 429 cm2

13 Rubrika / Datum Kultura, 29. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor M. P. G.

56 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Festival MareziJazz

Naslov MareziJazz letos že osmič

Zaporedna št. Medij; Doseg Siol.net (WEB); 584991

14 Rubrika / Datum Glasba, 29. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor STA, Planet.Siol.Net

58 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Festival MareziJazz
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Naslov Napoved - Slovenija, 29. 6. (petek)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

15 Rubrika / Datum Napoved dogodkov, 29. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

60 Teme Festival MareziJazz

Naslov Marezige že osmič v znamenju jazza

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

16 Rubrika / Datum Kultura, 29. 06. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

65 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Festival MareziJazz



M, JANEZ GABRUELCIC, EKONOMIST IN ODL1CNIK

Prav vsak nosi v sebi zametek odličnosti
Dr. Janez Gabrijelcic je človek, ki ne
mara hrupa okrog sebe. Novomeščan,
ki se je rodil očetu Primorcu, se je
kot ekonomist usmeril v spodbujanje
kakovosti in odličnosti. Poklicno pot
je začel pri Krki, jo nadaljeval pri
Pionirju in nato na Računskem sodišču
v Ljubljani. Zamislil si je otoški Forum
odličnosti in mojstrstva, napisal prvo
našo knjigo o tej temi (Od kakovosti
k odličnosti), ki jo bo zdaj dopolnil in
ponovno objavil, je pa tudi motor ideje
in gibanja Rastoča knjiga. Po njegovi
zaslugi se je »rodila« Deklica z rastočo
knjigo, »kriv« je za otoško strategijo
univerzalne odličnosti, za veliko
nagrado odličnosti in mojstrstva ter za
združene rastoče knjige sveta.
Kaj vas je pred 25 leti vodilo k temu, da
ste spodbudili gibanje za odličnost?

Prepričan sem bil, da tudi Dolenjska
ne sme zaostajati, mora imeti nek fo-
rum na izjemno visoki ravni, ki bi dajal
ton ne le Dolenjcem, Posavcem, Belo-
kranjcem, Kočevcem in Ribničanom,
ampak tudi širše. Bistvo je bil prehod
od kakovosti k odličnosti, pri čemer smo
poudarili odličnost in mojstrstvo. Ob
zadnjega so se mnogi obregnili, saj gre
bolj za ročne spretnosti, pri odličnosti
pa za kombinacijo rok, glave in srca.
Prepričan sem bil, da forum ne sme
biti za elite, ampak tudi za obrtnike
in preproste ljudi, saj vsak v sebi nosi
nekaj odličnosti in mojstrstva, kar je
treba spodbuditi.
Zakaj je tako pomembno za Dolenjce
in tudi za Slovence, da nismo le dobri,
temveč odlični?

Prava pot je le, da si nadpovprečen.
Kakovost je danes že standard, odličnost
pa je dodatni motiv, da vsak dan želiš
narediti nekaj boljšega. A ne neskončno
več, le toliko, da je dolgoročno vzdržno.
Odličnost ima še vedno slab prizvok,
nekateri kar bežijo, ko slišijo zanjo.
Kateri krogi so ideje o odličnosti podprli
najprej?

Sprva ni bilo navdušenja, a lažje
je bilo, ko sem dodal mojstrstvo in
povabil tiste, ki gredo proti odličnosti.
Najprej so me podprli kolegi v Društvu
ekonomistov Dolenjske in Bele krajine,

a potrebno je bilo precej dela, da smo
skupnosti dopovedali, da odličnost ni le

stvar gospodarstva.
Zdaj, ko je za nami že 24. forum, se
zdi, da mu moč usiha. Toda, dogajanje
v zvezi s kakovostjo in odličnostjo se
je v teh letih razvilo v gibanje, podjetja
in organizacije so se veliko ukvarjale s
tem. Kateri so največji dosežki foruma?

Odličnosti ne gradimo le na ravni
vodilnih, ampak že pri malih ljudeh,
da jo sprejmejo kot pristop k življenju.
Uspeh ne pride sam, ampak terja trud
in predano delovanje. Po mojem je
bila dobra poteza ustanovitev velike
nagrade odličnosti, ker kaže na ljudi,
odličnike, ki so uspešni pri tem, kar
delajo, a so tudi etični in odgovorni,
zato jih dajemo mladim za zgled. Prvi
dobitnik velike nagrade je Leon Štrukelj,
druga dva sta bila Pia in Pmo Mlakar.

Pokazali smo, da je bila tudi v pre-
teklosti na našem območju odličnost,
vedno smo povezovali teorijo in prakso,

v goste vabili domače, pogosto pa tudi
tuje strokovnjake in veleposlanike, da
smo dobili širši odmev. Zdaj, ko proti
EU stopajo naše sosede iz jugovzhodne
Evrope, želimo, da Otočec postane most
za povezovanje. Mislim, da bo forum še
živel; navsezadnje v Novem mestu po-

časi nastaja univerza, ne velika, ampak
taka s fakultetami, ki bodo gradile na
kakovosti in odličnosti, ne na številu.
Pred desetimi leti je nastala Rastoča
knjiga in nato še Deklica z rastočo
knjigo. Kako nepoznaifalcu razložite, za
kaj gre?

Rastoča knjiga je praktični del odlič-
nosti, ki se je začel z novim tisočletjem.
Že v Pionirju smo imeli Rastočo knjigo,
s katero sem zaposlene pripravljal na
prehod v kapitalizem. Vsak je dobil
rastočo knjigo z navodilom, da je treba
izkoristiti vsak dan, da kaj dobrega
narediš in si kaj pametnega izmisliš.
Nekateri so bili tega zelo veseli in so
o tem povedali tudi svojim otrokom.
Ravno zadnjič je stopil do mene moški
in mi povedal, da še ima to knjigo. »To
je moja edina knjiga., Veste, da ste imeli
prav. Vse, kar ste v njej napisali, je res!«
mi je rekel. Bil sem zelo vesel.

Razmišljali smo, da bi ob prelomu v
novo tisočletje kaj naredili tudi v Slo-
veniji. Drugod so postavljali milemjske
stolpe in zgradbe, jaz pa sem predlagal

za pomnik slovensko rastočo knjigo.
Ker so Izraelci in Indijci že narod knji-
ge, sem pomislil, da bodimo mi narod
rastoče knjige! Ne gre le za knjigo, kar
je najlepše zapisal pesnik Tone Pavček:
»Rastoča knjiga je več kot knjiga, je
skrinja narodne zaveze, je duh, ki se
nad časom dviga, je zvezda stalnica:
ljubezen.« Gre za stremljenje, da vsak
dan nekaj narediš, zato je na prvem
listu te knjige zapisano: »Naj ne mine
dan, da ne bi česa dobrega naredil zase,
za družino, za ožjo in širšo skupnost.«
Je danes to se aktualno, ko pa večina
misli zgolj na to, kako bi kaj naredila
samo zase?

Danes je misel Rastoče knjige še pose-
bej aktualna; to je tisto, kar nas bo rešilo.
Če bo vsak delal samo zase in vsaka
država gledala le nase, pride lahko hitro
do propada sveta. Tu se Rastoča knjiga
povezuje z odličnostjo, ki jo razvija Oto-
čec: AEIOU - aktivno, etično, inovativno,
odgovorno, uravnoteženo. Deklica z ra-
stočo knjigo, ki je kot spomenik postavlje-
na v ljubljanskem parku pri Navju, raste
z znanjem, s knjigo, in prepričan sem, da

bo še dolgo rasla. Ideji so se pridružile
tudi druge države, ki so prepoznale, da
je deklica nekaj posebnega.

Kako konkretno so se vključile druge
države?

Na začetku ni bilo enostavno, ker ni-
sem imel veleposlanikom kaj pokazati.
Za začetek sem šel k Rusom, največje-
mu slovanskemu narodu. Razlagal sem
prvič, drugič, tretjič ... Veste, diplomati
ne gredo kar tako na led! Na koncu
so pristopili. Ker niso vedeli, katera
je njihova najpomembnejša knjiga, so
vprašali rusko akademijo znanosti in
umetnosti. Od tam so po šestih mesecih
razprav le sporočili, da so se odločili
za Tolstojevo Vojno in mir. Ta knjiga v
parku združenih rastočih knjig sveta
predstavlja Rusijo. Nato sem šel do
Skandinavcev in tako naprej. Nikjer ni
bilo enostavno razložiti, a na koncu so
mi zaupali. Zdaj v Ljubljani, pri Deklici
z rastočo knjigo, ne slišimo le slovenske
besede, ampak tudi tuje jezike, za zdaj
12, a jih bo vse več, v katerih lahko

poslušamo misel iz knjige.
Zamisel so podprli predsednik dr-

žave, metropolit katoliške cerkve ter
drugi pomembni ljudje in pomembne 5
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ustanove. Nekaterim so šle na živce
rastoče knjige in so vztrajali samo pri
knjigah sveta, motilo jih je tudi, da pro-
jekt vodimo Dolenjci. A ravno v rastočih
knjigah je bistvo, brez tega ni sporočila!

Čeprav so nas vsi podpirali, smo mo-
rali denar zbrati sami. Zdi se mi velik
dosežek, da so po 20 ah 50 takratnih
tolarjev dajali preprosti ljudje iz vse
Slovenije, tudi izseljenci, nekateri tudi
velike vsote. Tako smo zbrali denar za
velike razstave po svetu - na Dunaju, v
Munchnu, Celovcu, Bruslju itd. Na njih
je naš narod pokazal, kaj ima, in tujci so
se čudih, da ima tako mlad narod tako
pomembne književnike in znanstveni-
ke, da ima že tisočletno pisano besedo
in da je bil v zgodovini tako močno vpet

v evropsko dogajanje.
Toje najbrž pomembno povedati tudi
domačim ljudem?

Zdaj vidimo, kaj daje starejšim in
mladim ime Trubar ali Štukelj. Take
osebe so simboli odličnosti in mojstr-
stva, saj so prišle iz majhnih krajev, a
niso bile brez samozavesti. »Zakaj ne
bi bili najboljši?« so si rekli. A za to je
bilo treba trdo delati in tudi študirati.
Le dva milijona nas je in trudimo se, da
bi vsakega spodbudili k razmišljanju,
saj v vsakem kalijo osnove odličnika in
mojstra. Zelo me veseli, da so k Rastoči
knjigi pristopile tudi nekatere šole, ker
tam vzgajajo mlade. Pristopili pa so
tudi upokojenci.
AH Rastoča knjiga kot karavana potuje
po Sloveniji?

Ja, v začetku smo se selili po državi,
da smo ljudem pokazali, kaj to je, po-
tem pa smo začeli postavljati stalne
razstave, ki jih je vse več po državi, in
ključno je, da gre za rastoče razstave.
Lep primer je trebanjska razstava, ki je
prerasla v Rastočo knjigo Mirnske in
Temeniške doline in se vsako leto širi
z novimi odličniki, ki kažejo mladim:
Glejte, taki morate biti, da boste tudi vi
nekoč prišli v Rastočo knjigo!
Je potem trebanjska razstava
konkretizacija misli, daje Rastoča
knjiga simbol rastočega slovenstva?

Točno tako. In da so kali odličnosti
v vsakem.
Loka/ne razstave predstavljajo lokalne
odličnike.

V načrtu imamo, da postavimo 48 slo-
venskih Rastočih knjig v vhod Narodne
in univerzitetne knjižnice, kjer bodo
najpomembnejše slovenske knjige z
najpomembnejšimi odličnimi ljudmi. In
tudi tam bodo knjige rasle. A zakaj bi vsi
hodih v Ljubljano, če imamo odličnike v
vsakem kraju! Zelo smo veseli, da smo
dobili tudi v Brusnicah pod Gorjanci de-
klico, ki so jo poimenovali Brusničanka
z rastočo knjigo.
Po tem principu torej lahko vsaka vas
najde svoje odličnike, jih prepozna in jim
da svoje mesto?

Tako je. Poleg tega naj vsak človek
prepozna odličnosti v sebi: vsak oče ali
mati je lahko odličen.
Kip Deklice z rastočo knjigo zraste za
dva centimetra na leto. To je zlahka
opazno. Ali se vam zdi, da tako
napreduje tudi narodova rast?

Večkrat grem v ta res lepi park, kjer
se ustavljajo mladi in starejši. Veselje je
gledati mlade, kako tam berejo, se učijo
za izpite. To je res rastoča knjiga, to je
unikat, ki ga ima le Slovenija, in na to
smo lahko ponosni. Vesel sem, da bomo
letos dobili dve novi Rastoči knjigi, v Do-
lenjskih Toplicah in Stični, v pripravi pa
jih je še nekaj. Združene rastoče knjige
sveta postajajo zdaj blagovna znamka.
Zakaj pa ste izbrali ravno deklico?

Kip deklice naj bi stal pri Narodni in
univerzitetni knjižnici, a nove stavbe še
danes ni. Nalogo izdelati deklico smo
dali študentom Akademije za likovno
umetnost. Takoj so se pojavila vpraša-
nja, zakaj ne bi bil raje fantek, saj je on
nosilec državotvornosti. Ne, sem rekel.
Ženska je nosilka slovenskega jezika,
ona je poskrbela, da smo Slovenci preži-
veli, in tudi Trubarjeva mati je zaslužna,
da je postal velik Slovenec. Mora biti
deklica! Ženska je bila ves čas podreje-
na, v tretje tisočletje pa bomo ja vstopih
z žensko, kajti ta bo rešila svet. Ona je
nosilka ljubezni. Če smo jih toliko časa
poniževali, naj bo tretje tisočletje v zna-
menju žensk! Gre za polovico človeštva,
ki je še neizkoriščen potencial. Zdaj
zaradi tega dobivamo pohvale.
Opisujejo vas kot zanesenjaka. Najbrž je
tudi ta lastnost prispevala k rezultatom
foruma, ideje odličnosti, Rastoče knjige.

Sem ekonomist in zame štejejo de-

janja, čeprav se vse začne pri misli,
besedah. Vizijo je sorazmerno lahko
napisati, a krvavi pot se poti, ko jo je
treba udejanjiti. Tudi začetki Rastoče
knjige so bili kar hudi, ampak starši
so me učili vztrajnosti, tudi v šoli so me
tega učili. Sem zanesenjak, ampak tudi'
praktik, zato sem bil zadovoljen šele,
ko je kip deklice stal v parku in ko so
tja postavili portale združenih rastočih
knjig sveta. Bil sem zadovoljen šele, ko
so moje hčerke končale šolanje in so
zdaj uspešne v življenju. Res mi pravijo
zanesenjak, nekateri tudi idealist in
romantik, a sem tudi pragmatik. Oče je
prišel v Novo mesto s Primorske, kjer so
ga nagnali Italijani in ni smel govoriti
slovensko. Imel je težko delo v Pionirju,
delal je po 12 ur, tudi sobote in nedelje,
a na nočni omarici je imel Prešernove
poezije! Imel je tudi druge knjige. Naučil
me je ljubezni do slovenščine, mama
pa ljubezni do zemlje, ko mi je dala že
pri štirih letih kos zemlje, da sem gojil
solato in korenček.

Saj res, zdaj ste aktivni tudi v zanimivi
akciji. Kako ste izbrali prav korenček in
kaj se dogaja z njim?

Tudi to je povezano z odličnostjo -
graditi je treba odnose in odgovornost,
tudi do narave. Na območju Velikega
Gabra smo začeli akcijo, v kateri kme-
tije gojijo koren. Pokrajina med Savo in
Krko je deviška in neizkoriščena, zakaj
ne bi bila vrtnarsko središče? Rezultat
te akcije bo morda, da bo tu čez nekaj
let rasel najboljši koren v Sloveniji in
morda tudi v Srednji Evropi. Zakaj
pa ne? Zbrali smo kmetijske in druge
strokovnjake in zdaj je deset kmetij
že posejalo koren. Že to poletje ga bo
mogoče kupiti, za zdaj pridelanega
na integriran način, počasi pa tudi
ekološkega. 29. septembra bo že tudi
prvi praznik korena, ko bomo poskusili
korenjeve jedi: torte, juhice in še kaj.
Ali bo Rastoča knjiga kdaj dokončana,
do konca napisana?

Ne, ne bo. Deklica bo v tem stoletju
zrasla dva metra, ko bo stoletje minilo,
bomo steber prenesli stran in bo postal
Rastoča knjiga 21. stoletja, deklica 22.
stoletja pa bo rasla naprej ...

Breda Dušic Gornik
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II MORA BITI DEKLICA! ŽENSKA JE BILA VES ČAS PODREJE6ULV TRETJE TISOČLETJE
PA BOMO JA VSTOPILI Z ŽENSKO, KAJTI TA BO REŠILA SVET. II

Wi PRAVA POT JE LE, DA SI NADPOVPREČEN. KAKOVOST JE DANES ŽE STANDARD
ODLIČNOST PA JE DODATNI MOTIV, DA VSAK DAN ŽELIŠ NAREDITI NEKAJ B0UŠEGA.||
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NA STUDENCU 32. IZBIRNO TEKMOVANJE ZA
ZLATO HARMONIKO LJUBEČNE

Devet harmonikarjev v polf inale
Besedilo In foto: Pavel Pere

Ah je recesija povzročila tudi
osip harmonikarjev, se je vpra-
šal marsikdo, ki že dalj časa
spremlja srečanja harmonikar-
jev na Studencu, eno najstarej-
ših tovrstnih izbirnih tekmovanj
za Zlato harmoniko Ljubečne v
Sloveniji, na kateri se je v pre-
teklih treh desetletjih zbralo že
tudi več kot 70 harmonikarjev.
Toda preteklo soboto na že 32.
srečanju harmonikarjev so lah-
ko prisluhnili le devetim god-
cem. Selektor oz. strokovni oce-
njevalec Zmago Stih, profesor
glasbe, ki med drugim poučuje
tudi na glasbenih šolah v Ve-
lenju in Nazarjah, je pritegnil tej
tezi, saj je udeležba na teh tek-
movanjih za marsikoga v teh
časih zategovanja pasu že tudi
prevelik strošek. Na podobnem
izbirnem tekmovanju v Mariji
Reki pri Preboldu, kjer je bil
tudi ocenjevalec Stih, je bilo, re-
cimo, 15 godcev, precej manj kot
lani, toda (podobno kot na Stu-
dencu) razveseljivo je, da je za-
nimanje za diatonično harmo-

■' y_ - - ■■MBmmm~~~w~y*<<<!s_ v , • -^^^^^^^m

niko med mladimi vendarle v
rahlem porastu, razveseljiva pa
je tudi vse večja kakovost igra-
nja tega glasbila.

Predsednica Kulturnega dru-
štva Studenec Andreja Jane
tako med pokali Studenca letos
ni podelila tistega, namenjene-
ga najboljšemu domačinu, ker
ga pač ni bilo. Ga pa je izročila
najstarejšemu harmonikarju
66-letnemu Viktorju Packu iz
Leskovca, najmlajšemu 10-letne-
mu Kevinu Poredošu iz Velikih

Brusnic in najboljšemu po izbo-
ru strokovnega ocenjevalca
prof. Zmaga Stiha Žigi Kali-
šniku z Zidanega Mosta. Stih je
povedal, da se mu je tokrat pr-
vič primerilo, da je predlagal
vse sodelujoče za napredovanje
v polfinale. Srečanje je povezo-
vala Smilja Radi, pri organiza-
ciji pa je koordinatorki sevniške
območne izpostave JSKD Katji
Pibernik pomagalo studenško
kulturno društvo.

». ■ m____\W__\_,
r " mL" " ~*i______\_\\\\\\\\\\\m___\___~

mm_ _^_\\\\\\\_\\\\\\\\\\\\\m; iwm m^^^U
BW^B___\WW___^

Takole je raztegnil meh najmlajši
harmonikar Kevin.

Najboljši je bil Žiga Kalisntk.

' ?tiN^^^ W*B __%M_____\\\\\\\\\_\W S JB^^^^m ■
■■^aae^_^_\\\\\\B^^_\\\\\\W^_\\\\\\\\\\\\\m *J~~~~~~~~~~~~~~~~~__,__\\\\\\\\m_WB_y *- .9*š__*_y^*ml03~ suBETi «.

NAJBOLJŠI, NAJMLAJŠI IN NAJSTAREJŠI - z leve: Žiga Kalismk, naj
boljši harmonikar po izboru ocenjevalca Zmaga Stiha, najmlajši 10-let-
ni Kevin Poredoš, najstarejši harmonikar 66-letni Viktor Pacek in v ozadju
na odru prof. Stih
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Koroški radio, Osrednja poročila 28. 06. 2012
Doseg / Reach: 24000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Lončarska razstava v cerkvi Sv. Vida

KOROŠKI RADIO, 28.06.2012, OSREDNJA POROČILA, 14.30

AJDA PRISLAN: Lončarstvo Bahor iz Topolšice se ukvarja z unikatno keramiko in uspešno pluje med
umetnostjo in podjetništvom. Tokrat, v okrilju območne izpostave Javnega sklada Republike Slovenije za
kulturne dejavnosti Dravograd in Koroške galerije likovnih umetnosti Slovenj Gradec, razstavljajo v cerkvi
Sv. Vida v Dravogradu. Predstavljen bo avtorski projekt Igorja Bahorja poim. Stanje duha. O njem govori
Marko Košan.
MARKO KOŠAN: Lončar Igor Bahor je projekt Stanje duha prvič predstavil v lanskem letu. Navdih za
ambientalno, zvočno postavitev je dobil v Pleterjah, kjer še vedno funkcionirajo t.i. štimanice. To so
lončene posode, ki so bile vgrajene v cerkveni ambient, da so ojačale zvok zlasti pri večglasnem ali
pa enoglasnem petju zbora menihov. Ambient cerkve Sv. Vida v Dravogradu je naravnost primeren za
ponovno obuditev tega projekta, ki je, kot sem že rekel, svojo prvo izvedbo doživel v sorodnem ambientu
nekje na Gorenjskem v lanskem letu.
PRISLAN: Idejni vodja in avtor projekta Stanje Duha je Igor Bahor, sodeluje pa več ljudi, med njimi tudi
Lado Jakša, glasbenik, skladatelj in fotograf. Omenjena prireditev bo v cerkvi Sv. Vida v Dravogradu drevi
ob 18. uri, spada v dogajanje Koroškega kulturnega poletja in drugega mednarodnega trienala keramike
Unikum. Nastopil bo tudi domačin, kitarist Andrej Ofak.
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Tekmovalo bo 8 pihalnih orkestrov
V soboto bo 5. Mednarodno tekmovanje pihalnih orkestrov v koncertnem igranju Slovenija
2012 v glasbeni šoli Velenje - Spremljevalni program na Titovem trgu

Velenje, 30. junija - Javni sklad RS
za kulturne dejavnosti (JSKD) in
njegova velenjska izpostava vabita
v soboto na 5. mednarodno tek-
movanje pihalnih orkestrov v kon-
certnem igranju Slovenija 2012, ki
sodi v programski sklop Evropske
prestolnice kulture (EPK) Maribor
2012. Tekmovanje vrhunskih pihal-
nih orkestrov bo potekalo v kon-
certni dvorani glasbene šole Frana
Korana Koželjskega od 10.00 do
predvidoma 18. ure, spremljala pa
ga bo tričlanska strokovna žirija v
sestavi Igor Krivokapič (Sloveni-
ja), mag. Ivan Marin (Slovenija)
in mag. Siegmund Andraschek
(Avstrija). Nagrade najboljšim
bodo podelili ob 20.00 na Titovem
trgu v Velenju, kjer bo že od 10.

ure dopoldne potekal spremljevalni
program tekmovanja. Poleg doma-
čih mažoretnih skupin in pihalnih
orkestrov bodo v njem nastopili še
Big Band Musikschule St. Štefan
gv Rosentalu iz Avstrije, Tambu-
raški orkester KUD »Gaj« Zagreb

iz Hrvaške in Akademik Big Band
iz Rusije.

Na letošnjem mednarodnem tek-
movanju pihalnih orkestrov bo v
Velenju nastopilo osem pihalnih
orkestrov iz Slovenije, Estonije,
Hrvaške in Avstrije. Vsak orkester
bo izvedel dve obvezni skladbi
slovenskega skladatelja, skladbo
države, od koder orkester prihaja,
in skladbo po lastni izbiri. Doslej
so bila v Sloveniji izpeljana štiri
mednarodna tekmovanja pihalnih
orkestrov, in sicer v Kopru, Velenju
in Novem mestu. Na vseh skupaj je
sodelovalo 62 pihalnih orkestrov iz
13 držav.
»Godbeništvo ima na Sloven-

skem bogato in dolgo tradicijo, ki
se kljub novim časom nadaljuje,
pomlajuje in vse bolj profesiona-
lizira. Programski sklop tekmova-
nja predstavlja pretežno sodobno
ustvarjalnost, ki vključuje energijo
in ambicioznost ustvarjalcev najviš-
jega ranga. Poleg tega razvija med-
narodne trende, omogoča sodobne

oblike poustvarjanja, povezovanje
glasbe z multimedijsko tehnologijo
in drugimi umetmškimi praksami.
Velenje postaja center slovenske-
ga godbeništva, z mednarodnimi
dogodki pa tudi umetniška desti-
nacija na presečišču evropskih osi.
Mesto Velenje je staro komajda
pol stoletja, a je kljub temu razvilo
odlične pogoje za kulturno dejav-
nost, ki mu daje značilno identiteto.
Številne glasbene skupine in ansam-
bli so dosegli mednarodno prepo-
znavnost, kar je med drugim rodi-
lo idejo in samozavest za izpeljavo
prestižnih mednarodnih tekmovanj
pihalnih orkestrov,« pred tekmova-
njem v Velenju pravi DanielLesko-
vic, samostojni strokovni svetovalec
za instrumentalno glasbo pri JSKD.

Od pihalnih orkestrov iz Šaleške
doline bo tekmovala Godba na
pihala Zarja iz Šoštanja. V glasbeni
šoli Velenje se bo njen nastop začel
ob 16.40.
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Šaleško dolino bo na sobotnem mednarodnem tekmovanju v koncertnem Igranju zastopala
Godba na pihala Zarja iz Šoštanja.
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Leto končali z Zgodbo o kruhu
Uspešno končana 19. sezona Plesnega studia N Velenje - Jubilejna 20. se začne septembra,
zaznamovale pa jo bodo številne predstave in nastopi

Velenje, 20. junija - S šolskim
letom se je iztekla tudi letos že 1 9.
plesna sezona v plesnem studiu N.
Kot vsako leto so pripravili zaključ-
no produkcijo Stopinje na odru
2012, tokrat z naslovom Zgodba o
kruhu, so tudi letos zaključile plo-
dno šolsko leto, ki so ga plesalci in
mentorice napolnili z novim ple-
snim znanjem in ustvarjanjem ter
seveda številnimi nastopi.

Z vodjo Plesnega studia N Nino
Mavec Krenker smo se sprehodili
skozi plesno sezono in večje uspe-
he v njej. »Na Piki Miga - državni
reviji otroških plesnih skupin, smo
zaplesali v izbrani družbi najboljših
otroških, na Festivalu Živa pa naj-
boljših mladinskih plesnih skupin.
Pripravili smo Zimsko pravljico, se
udeležili območne revije Velenjski

plesni oder. Vseh 7 koreografij si je
po mnenju strokovne spremljevalke
Nataše Kos Križmančič zaslužilo
nastop na regijski reviji V plesnem
vrtincu, ki je bila aprila v Žalcu.
Naši mladi ustvarjalci so ustvarjali
na temo literature in se udeležili
državnega predtekmovanja OPUS
I - plesna miniatura. V konkurenci
100 miniatur sta se na 20. državno

in 4. mednarodno tekmovanje, ki
je bilo 9. junija v Celju, uvrstili dve
miniaturi: v skupini A2 sta tekmo-
vali Tanja Mitič in Anja Zaverla,

v skupini C pa je nastopil Samo
Uršnik z avtorskim solom Ne raz-
mišljam.«

Plodno šolsko leto je junija dozo-
relo v Zgodbo o kruhu. Mladi ple-
salci so jo pod vodstvom svojih
mentoric Nine Mavec Krenker,

Dragice Mavec, Polone Boruta
in Lucije Boruta povezali v celo-
večerno predstavo, ki je s plesom
prikazala nastajanje kruha od setve
do žetve in še naprej. V predstavi
je sodelovalo več kot 100 plesalk
in plesalcev od 3 do 20 let. Visoko
plesno znanje in ustvarjalnost, ki
odlikujeta Plesni studio N Velenje,
sta se zlila na oder doma kulture
Velenje. Za konec pa so zaplesale
še mentonce m med plesalce in obi-
skovalce razdelile kruh in žemljice,
ki jih je doniralo podjetje Presta.

Septembra se za Plesni studio N
Velenje začenja praznovanje 20.
rojstnega dne, ki ga bodo zaznamo-
vali s številnimi plesnimi predstava-
mi in nastopi vse leto.

Iz celovečerne plesne predstave Zgodba o kruhu, v kateri je nastopilo
več kot 100 plesalcev in plesalk.

■ foš
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Ob jubileju peli, igrah in plesali
Velenje, 21. junija - Moški pevski zbor Društva upo-

kojencev Velenje je v četrtek zvečer pripravil bogat
koncert ob 50-letnici delovanja. Pevcem, kijih zadnja
leta umetniško vodi Metka Smirnov, so se pridružili
tudi gostje. Tako so njihove pevske nastope polepšali
spremljajoči glasbeniki ter folkloristi Kolede - skupi-
ne SOK. Tri pesmi je zapel tudi Oktet TEŠ, večino
programa pa so pripravili jubilanti. Dokazali so, da
radi (in dobro) pojejo tako slovenske ljudske pesmi
kot umetno pesem, in tudi, da je naslov njihovega
koncerta »Rad pojem, kot sem pel, ko še nisem osivel«
še kako resnična.

Prireditev je povezoval Boštjan Dermol, ki je z besedo
obudil bogato zgodovino zbora. Na koncertu so se

zahvalili najbolj zvestim članom zbora; podeljenih je
bilo kar 5 častnih Gallusovih značk za več kot 30 let
udejstvovanja na glasbenem področju ljubiteljske kul-
ture. Prejeli so jih Rado Založnik, Anton Šmerc, Franc
Kvartič, Ciril Špital in Jože Oštir. Zbor pa je prejel tudi
jubilejno priznanje Območne izpostave JSKD Velenje
ob 50-letnici delovanja.

■ bš
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O-STA.com (WEB), Novice 28. 06. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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MARIBOR 2012: Tedenski napovednik dogodkov Evropske prestolnice kulture

MARIBOR 2012: Tedenski napovednik dogodkov Evropske prestolnice kulture

Tedenski napovednik

V tedenskem napovedniku so nanizani vsi dogodki Evropske prestolnice kulture, ki se bodo zgodili v
naslednjem tednu. Posebej so s svetlo vijolično barvo označeni izpostavljeni dogodki.

Morebitne spremembe bomo objavili na spletni strani www.maribor2012.eu, kjer najdete tudi napovednik
dogodkov, novice in vabila, fotogalerije itd. Preko te spletne strani se lahko prijavite tudi na e-novice.

Datum, ura in cena Naziv Opis Prizorišče Vrsta dogodka Projekt
2. 7. 2012 09.00-21.00 FESTIVAL LENT - ŽIVA DVORIŠČA MARIBORA Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Po mestu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 09.00-15.00 FESTIVAL LENT - BREZPLAČNA KOŠARKA, MINIGOLF IN ODBOJKA NA MIVKI Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni center Marinko Galić
dogodki v mestu FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 10.00-13.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
2. 7. 2012-31. 8. 2012 11.00 Vstopnine ni UMETNOST:ZDAJ, UZ:Eksterier (razstava) Na razstavi sodelujejo
študentje in profesorji Oddelka za likovno umetnost Pedagoške fakultete Univerze v Mariboru ter vabljeni
umetniki in teoretiki. Izbrani projekti so zastavljeni tako, da privzemajo podobe prostorskih postavitev,
angažiranih dogodkov, prostorskih intervencij, razstav, tiskovin in medijskih dogodkov, ter interaktivno
vključujejo ustvarjalnost in prispevek študentov. Odpiralni čas: od ponedeljka do petka od 11.00 do 13.00
in od 17.00 do 20.00. Maribor - Razstavišče RAZ:UM razstave in vizualna umetnost RAZ:UM, Umetnost:
ZDAJ
2. 7. 2012 11.00-17.00 Vstopnine ni HIŠA ZNANOSTI - CENTER EKSPERIMENTOV, Eksperimentalna
delavnica Zrak-pritisk Eksperimentalna delavnica Zrak-pritisk z različnimi eksperimenti - nekatere bodo
obiskovalci izpeljali sami - dokazuje obstoj zračnega pritiska in prikaže, kakšen učinek ima na nas in
okolico. Maribor - Hiša znanosti - Center eksperimentov, Glavni trg 19 znanje HIŠA ZNANOSTI - CENTER
EKSPERIMENTOV
2. 7. 2012 11.00 FESTIVAL LENT - ŠOLSKA UMETNOST MLADIH: HARMONIKARSKI ORKESTER PRIMOŽA
ZVIRA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Art kamp - Mestni
park glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012-6. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni. Potrebne so predhodne prijave na dimitrij.amon@kunigunda.si.
Mladi u Vele'ju s5 delajo video Velenjska filmska delavnica, del regionalnega mrežnega projekta filmskega
izobraževanja Evropske prestolnice kulture, bo izvedena v sodelovanju z dijaškim festivalom Park s5
dogaja. Delavnica je namenjena dijakom in študentom, ki bodo pod mentorskim vodstvom filmskih
avtorjev pridobili prve praktične izkušnje na področju produkcije kratkega filmskega izdelka: izdelave
scenarija in snemalne knjige, snemanja, kadriranja, montiranja, režiranja, priprave scenografije in
kostumografije, lučne tehnike itd. Končni izdelki bodo predvidoma 12. 7. 2012 premierno na ogled v
letnem kinu ob Škalskem jezeru. Velenje - Kunigunda - Regionalni multimedijski center film, otroška in
mladinska ustvarjalnost FILMSKE DELAVNICE
2. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni HARMONIKARSKI ORKESTER PRIMOŽA ZVIRA: S harmoniko na rajžo (koncert)
Harmonikarski orkester Primoža Zvira deluje od leta 2006. V sestavi igra od 20 do 30 harmonikarjev.
Leta 2009 je orkester izdal svojo prvo zgoščenko, naslednje leto za TV Golica posnel tudi dva videospota.
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Nastopajo na raznih dobrodelnih prireditvah, na otvoritvah in številnih drugih kulturnih prireditvah doma
in v tujini. Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu
ART KAMP
2. 7. 2012 12.00 FESTIVAL LENT - 75+ (ESP) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 14.00-18.00 FESTIVAL LENT - BOWLING Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Kolosej Maribor dogodki v mestu FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 16.00-20.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 17.00 FESTIVAL LENT - PHOTOPRENIA (BLR) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 17.00 FESTIVAL LENT - PLESNA ABECEDA Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Art kamp - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni PLESNA ABECEDA (igralno-plesna predstava) Učimo se črk z asociacijami
iz vsakdanjega življenja. Plesna abeceda je igralno-plesna predstava, kjer gledalci ves čas sodelujejo
in pri tem spoznavajo svet črk. Predstava je tudi didaktična in pedagoško usmerjena z željo, da otroci
spoznajo, kako lahko skozi ples spoznavamo različne stvari. PLESNA ABECEDA je velika otroška uspešnica
KUD IGEN&HIŠE UMETNOSTI, PLESNEGA TEATRA IGEN, katere režiser je Igor Jelen, avtor in dramaturg pa
Branko Zupanc. Ob sodelovanju s TV SLO in s slovenskimi umetniki (Jani Golob, Neca Falk, Zvone Hribar,
Marija Kobi) je bila uprizorjena zavidljivih 500-krat. Gostovala je na odrih v štirinajstih državah (Slovenija,
Kanada, Avstrija, Italija, Nemčija, Poljska, Maroko, Turčija, Ciper, Madžarska, Nizozemska, Romunija,
Bolgarija, Rusija) ter na vseh kontinentih v okviru svetovnih in evropskih festivalov. Ogledalo si jo je že
več kot 150.000 gledalcev. V okviru gostovanj je bil za TV Slovenija v Kanadi posnet film. Spoznavamo
svet abecede in ga upodobimo z igralno-plesno predstavo. Režiser: Igor Jelen, dramaturg: Branko Zupanc,
avtorska glasba: Jani Golob, song: Neca Falk, avtorski teksti: Branko Zupanc, pripovedovanje: Zvone Hribar,
igralec SNG Drama Ljubljana, scenografija: Marija Cenc, kostumografija: Marija Kobi in Cvetka Božič.
Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
2. 7. 2012 17.30 FESTIVAL LENT - NOVO ZLATO (GBR) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 18.00-22.00 Predvajanje na PeTV, VTV, TV AS, Vaš kanal, Tele 59 d.o.o Kultura na dlani
Reportažne oddaje Kultura na dlani bodo kronološko napovedovale in poročale o dogodkih, ki se bodo
odvijali v sklopu Evropske prestolnice kulture v vseh šestih partnerskih mestih celo leto. Vsaka oddaja
je namenjena podrobnejšim predstavitvam vsebin in izvajalcev aktualnih projektov, njihovih vrhuncev
in posameznih dogodkov. Namenjene so gledalcem vseh starostnih skupin, ki želijo spremljati kulturne
vsebine v letu 2012.  intermedijska umetnost KULTURA NA DLANI
2. 7. 2012 18.00 Vstopnine ni SOBOŠKO POLETJE, Poslušalnica dj newyorškega jazza Od 2. do 4. julija
bo potekala tretja edicija festivala, na katerem gostijo znane jazz glasbenike iz New Yorka, Avram Fefer
Group, ki bodo poleg koncerta pripravili tudi delavnice za prekmurske glasbenike. Poleg koncerta Avram
Fefer Group se bodo v času festivala v dveh DJ poslušalnicah obiskovalci imeli priložnost seznaniti z
slovensko in newyorško jazz sceno. Murska Sobota - Grajsko dvorišče glasba, dogodki v mestu SOBOŠKO
POLETJE
2. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - BOMO ZAIGRALI, G. MOLIERE? (KGZ) Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Slomškov trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 18.00-19.30 FESTIVAL LENT - ŠOLA AMERIŠKEGA NOGOMETA, FLAG FOOTBALL Več informacij
o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni park Železničar dogodki v mestu
FESTIVAL LENT
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2. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - OSVEŽILNA RIMONADA Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Park doživetij - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - VELIČASTNI VELIKI OGLED (S SIROM) Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Orožnova 7 gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 19.00-23.00 FESTIVAL LENT - SLADOLENT Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Promenada na Lentu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 19.00-20.30 FESTIVAL LENT - PLES IZ VSEH STRANI NEBA Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
2. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - KOEK KOEK (BEL) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 19.00-23.00 Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 € SladoLent, Miriam Novak - Domačija
Novak, Ana Roš - Hiša Franko, Ksenija Mahorčič - Mahorčič (kuharski šov) Vsako leto se v času Festivala
Lent mariborsko dravsko nabrežje za šestnajst dni spremeni v največjo multikulturno promenado v
Sloveniji. Toda letos bo na Lentu tudi največja kulinarična promenada! Na street food festivalu SladoLent, v
sklopu Festivala Lent in Prestolnice okusov, kulinaričnega programa EPK Maribor 2012, se bodo predstavili
najboljši slovenski chefi z novimi, inovativnimi jedmi ulične prehrane. Če je lanski SladoLent v treh
dneh s šestimi vrhunskimi slovenskimi chefi načel mit o "vedno in povsod samo čevapčiči", ga bo
letošnji v šestnajstih dneh s 27 chefi dokončno razbil in Lent spremenil v promenado slovenske avtorske
kuhinje! Vsak večer se bodo na dravski promenadi predstavili po trije vrhunski kuharji s svojimi novimi,
inovativnimi in okusnimi jedmi, pripravljenimi za SladoLent in ulično prehrano (street food). Kulinarični
show s pokušino vseh predstavljenih jedi in spremljavo vrhunskih štajerskih vin se bo začel vsak večer
ob 19. uri in bo trajal do 23. ure. Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 evra. Maribor - Promenada
na Lentu dogodki v mestu PRESTOLNICA OKUSOV
2. 7. 2012 19.30 Vstopnine ni SHIMA, ISLANDS (JAP) (koncert) Japonska glasbenica Kana Otake in kitarist
Ryoji Yamaguchi nam bosta predstavila glasbo različnih otokov, vključno z Japonsko, od koder izvirata, pa
tudi irsko, škotsko in šetlandsko. Duet bo predstavil zanimive in iskrene aranžmaje japonske tradicionalne
folklore. Kana je izjemna glasbenica, ki pogosto nastopa v Franciji, na Škotskem, Irskem in na Japonskem.
Nastopala je s Pavarottijem, Stingom in Deep Purple. Ryoji je vsestranski kitarist, ki je gostoval po vsem
svetu, vključno z ZDA, na Jamajki in na Japonskem. Prvotno klasični kitarist je v svoje igranje vključil
elemente tradicionalne japonske glasbe, jazza, noh, sephardic, bližnjega vzhoda, tanga, celtica, reggae ...
Nastopal je z grammyjevim nagrajencem Earlom "Chinna" Smithom (Bob Marley & The Wailers), ki slovi kot
izvrsten noh izvajalec, ter Reijiro Tsumura, enim najboljših igralcev shamisen-KIJI, in mnogimi drugimi.
Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
2. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - JANEZ BONČINA-BENČ Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jurčkov oder glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - VOKALNI ANSAMBEL MUSICA Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorana Union glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - NAPOJ Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/
Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 20.00 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Otvoritev letnega kina in koncert z Vito
Marenče group in Ano Pandur Predin Flamenko jazz skupina Vito Marenče group se predstavlja s plesom
in avtorsko glasbo, zasnovano na tradicionalnih ritmih ter primarnih in unikatnih elementih flamenca, ki
jo spremljata ples in ploskanje dlani. Skupina navdušuje z združevanjem jazza, indijske klasične ritmike,
balkanskega in arabskega melosa in hkrati latinskoameriškega vpliva. Vito Marenče group se predstavljajo
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z vrhunskimi, doma in v tujini uveljavljenimi glasbeniki, ter s profesionalno flamenco plesalko Ano Pandur
Predin. Člani zasedbe posredujejo občinstvu bogato izrazno moč flamenka, na odru pričarajo strast
andaluzijskega sveta in dokazujejo izvorno prepletenost glasbe s plesom. Prava glasba za pravi uvod v
poletni filmski cikel, ki ga začenjamo prav s filmom iz španskega govornega območja. Velenje - Pred
Domom kulture Velenje film, glasba POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
2. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - KAMCHATKA (ESP) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - NAPOJ Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/
Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - PERZIJSKA NOČ (IRI) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Slovenska 13 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
2. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - PATETICO Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - RY & RAY • MARKIZZETI • DAVID MEL • G-LECTIC Več informacij o
dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Creative Underground glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - OSEL (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - TRKAJ Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/
Maribor - Festival Lent - Večerov oder glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 21.30 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Odprtje Poletnega kina Zvezde pod
zvezdami, Ženske iz 6. nadstropja (film) Zadrgnjen francoski meščan, ki živi dolgočasno življenje, odkrije
svet strasti in svobode v šestem nadstropju svoje hiše, kamor so se priselile "gostujoče delavke", služkinje
iz Španije, in od koder se razlegajo ritmi flamenka in diši po paelji. Zabavna in simpatična francoska
bulvarska komedija s primesmi socialne drame in razredne farse ter simpatičnim pridihom španskega
temperamenta. Dolžina: 106 minut. Režija: Philippe Le Guay. Igrajo: Fabrice Luchini, Sandrine Kiberlain,
Natalia Verbeke, Carmen Maura, Lola Duenas, Berta Ojea, Nuria Sole. Če bo vreme slabo, bosta koncert in
filmska predstava v Domu kulture Velenje. Velenje - Pred Domom kulture Velenje film, dogodki v mestu
POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
2. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - EL DIABOLO (GER) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Slomškov trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - JAMAICAN LEGENDS & BITTY MCLEAN (JAM, GBR) Več informacij o
dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Glavni oder na Dravi glasba
FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 22.00 http://www.festival-lent.si/vstopnice/nakup-vstopnic/ STANDUPFEST / London Calling,
PART II.; Tin Vodopivec (SLO), Sean Hughes (zmagovalec Edinburga 1990) Mariborčanom dobro znan in
obiskan StandUp se bo s pomočjo Evropske prestolnice kulture preobrazil v prvi mednarodni festival
javnega govora in stand-up komedije v regiji in širše. Festival bo uvedel več sekcij z mednarodno žirijo,
nagradami in spretno združil dve vrsti javnega nastopanja, komično in seriozno, ki postajata v svetu vedno
bolj spoštovani. Na ta način bo prerasel utečene okvirje in se logično razvil v smer festivalskega dogajanja
na način, ki na prostoru širše regije še ne obstaja. To mu bo omogočilo nove priložnosti za mreženje,
s čimer bo predstavil pionirsko delo na tem področju. Maribor - Vetrinjski dvor skupnost, gledališče in
uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu StandUpFest
2. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - Jazz podij 2: IGOR BEZGET GLOBAL COMMUNITY (SLO, IND, MKD, GBS/
FRA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jazzlent
glasba FESTIVAL LENT
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2. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - ENOAH (SLO, CRO) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Lekarniška 3 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - Branko Đurić, Marko Pokorn: ČAS ZA SPERMEMBO Več informacij
o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Oder Rotovž gledališče in
uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 22.30 FESTIVAL LENT - ČAO PORTOROŽ Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder glasba FESTIVAL LENT
2. 7. 2012 23.15 FESTIVAL LENT - ŠTEFKA IN POLDKA: GREMA NA MORJE Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Stara trta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 09.00-15.00 FESTIVAL LENT - BREZPLAČNA KOŠARKA, MINIGOLF IN ODBOJKA NA MIVKI Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni center Marinko Galić
dogodki v mestu FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 10.00 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Poletje na travniku - Igrarije, Glina Letos
bo zelenica pri domu kulture oživela že petič. Torkove igrarije bodo namenjene ustvarjalnosti in igranju
ter spoznavanju različnih zvrsti kulture na pisanih odejah. Mentorici: Jožica Vidmar in Nada Borovnik.
V sodelovanju z ZKD Šaleške doline - Društvo šaleških likovnikov. Dogodek se bo odvil med 10.00 in
12.00 ter med 16.00 in 19.00. Velenje - Pred Domom kulture Velenje otroška in mladinska ustvarjalnost,
dogodki v mestu POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
3. 7. 2012 10.00-12.00 1,00 € Angeli apokalipse, Počitniške Bernekerjeve ustvarjalne delavnice Ob
razstavi Vladimir Veličković & Jože Tisnikar: Angeli apokalipse potekajo v juliju ustvarjalne delavnice
za otroke med 4. in 14. letom starosti. S tematiko Tisnikarjevega Krokarja bodo udeleženci "obleteli"
različne tehnike: od risarskih, slikarskih in kiparskih, s katerimi bodo izražali svoja občutja. Delavnice
potekajo v atriju Koroške galerije likovnih umetnosti Slovenj Gradec, ob slabem vremenu pa v galeriji. Čas
trajanja delavnice je 100 minut. Slovenj Gradec - Koroška galerija likovnih umetnosti razstave in vizualna
umetnost, otroška in mladinska ustvarjalnost ANGELI APOKALIPSE
3. 7. 2012 10.00-13.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 10.00-21.00 FESTIVAL LENT - ŽIVA DVORIŠČA MARIBORA Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Po mestu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni THE DADDY PROJECT (plesna predstava, sodobni ples) Popolna družina je le
slika nasmejanih obrazov. Ujet trenutek, ovit med štiri stene. ôče -éta m, im. mn. očétje tudi očéti (ó ẹ́) 1.
moški v odnosu do svojega otroka. Rdeča nit plesne predstave je individualni odnos z očetom, prijateljem,
tujcem, zaupnikom, sovražnikom ... pa vendarle očetom - za VEDNO. Naši odnosi so abstraktni, preprosti,
kompleksni, čustveni, nerazumni. A ga imam rada ... Enya Belak, Maša Hawlina, Jerca Rožnik Novak,
Veronika Valdés, koprodukcija Plesni teater Ljubljana. Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in
mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
3. 7. 2012 12.00 FESTIVAL LENT - EDO-DAIKAGURA (JPN) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 12.00 Vstopnine ni SOBOŠKO POLETJE, Jazz delavnica z Avram fefer group Od 2. do 4. julija
bo potekala tretja edicija festivala, na katerem gostijo znane jazz glasbenike iz New Yorka, Avram Fefer
Group, ki bodo poleg koncerta pripravili tudi delavnice za prekmurske glasbenike. Poleg koncerta Avram
Fefer Group se bodo v času festivala v dveh DJ poslušalnicah obiskovalci imeli priložnost seznaniti z
newyorško in slovensko jazz sceno. Murska Sobota - Grajska dvorana glasba SOBOŠKO POLETJE
3. 7. 2012 14.00-18.00 FESTIVAL LENT - BOWLING Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Kolosej Maribor dogodki v mestu FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 16.00-20.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
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3. 7. 2012 17.00 FESTIVAL LENT - POPOTNI ORKESTER (ESP) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni PLIŠ (koncert) Pliš je glasbeno zavezništvo štirih kreativnih "fac", ki so ga
sklenili zato, da popestrijo svet. Koalicijo, v kateri so se zbrali, sestavljajo Sebastijan Duh (Papir, Maja
Keuc) - siva eminenca Papirja, skladatelj, aranžer in pianist Marko Gregorič (Papir, Bossa de novo, Katarina
Mala, Murat and Jose) - skriva se za uspešnicami vseh naštetih, kontrabasist in skladatelj Rok Vilčnik
(Papir, Patetico, Neisha) - tihi partner iz parterja bo poskrbel, da bo besedilo koalicije zagotovo imelo kaj
lepega povedati, pesnik in pisatelj, in najslajše in najlepše: Aleksandra Ilijevski (youtubčanka) - žametni
glas Youtuba pod imenom Aleksandra Something, vokalistka, deklica za vse. Sestavili so stabilno vlado,
ki bo znala uveljaviti spremembe. Čaka jih strma glasbena rast. Dragi volivci, pridite jim prisluhnit, da
upravičijo svoj mandat. In seveda Metulji! Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska
ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
3. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni LJUBI KRUHEK (plesna predstava) Plesna predstava LJUBI KRUHEK je
namenjena spoznavanju procesa od setve do žetve in peke kruha in ob enem seznanjanju plesalcev,
vključenih v proces, ter kasneje publike, v ljudske običaje in zgodbe, povezane s kruhom. Kruh je vedno
bil osrednja "osebnost" vsakega praznika in vseh življenjskih dogodkov - od krstnih do svatbenih pogač,
od velikonočnih do božičnih kruhov, od pustnih do martinovih dobrot. Kruh je prinašal srečo ob vseh
prelomnih dogodkih v življenju. Oče novorojenca je s kruhom čakal vile rojenice, da bi otroku sodile srečno
življenje. Plesni studio N Velenje je začel delovati leta 1993 pod vodstvom Nine Mavec Krenker, danes
pa je to plesna šola, ki nudi kontinuirano izobraževanje na področju umetniškega plesa. K sodelovanju
so pritegnili številne plesne pedagoginje, ki so plesno znanje pridobivale na seminarjih doma in v tujini.
V vseh letih delovanja se Plesni studio N Velenje uspešno udeležuje Republiškega tekmovanja za mlade
plesne ustvarjalce OPUS I - plesna miniatura in dosega vidne uspehe. Njihove koreografije se uvrščajo na
republiške revije plesnih skupin Slovenije - PIKA MIGA in ŽIVINI PLESNI DNEVI, sodelujejo na prireditvah v
Šaleški dolini, v Plesnem studiu N pa se uči plesati tudi Pika Nogavička in njene plesalke Maribor - Oder
Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
3. 7. 2012 17.30 FESTIVAL LENT - VELIČASTNI VELIKI OGLED (S SIROM) Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Orožnova 7 gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - AGENCIJA ZA OSVOBAJANJE DUHA Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
3. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - Janez Bitenc: TINKO POLOVINKO Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Park doživetij - Mestni park gledališče in uprizoritvene
umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 18.00-19.30 FESTIVAL LENT - ŠOLA AMERIŠKEGA NOGOMETA, FLAG FOOTBALL Več informacij
o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni park Železničar dogodki v mestu
FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 18.00 Vstopnine ni Lutkovna okupacija Glasbeno-lutkovne ulične akcije. Ker je poleti tudi
lutkam vroče. Maribor - Lutkovno gledališče Maribor otroška in mladinska ustvarjalnost LUTKE MINORITI
3. 7. 2012 18.00 Vstopnine ni SOBOŠKO POLETJE, Poslušalnica dj slovenskega jazza Od 2. do 4. julija
bo potekala tretja edicija festivala, na katerem gostijo znane jazz glasbenike iz New Yorka, Avram Fefer
Group, ki bodo poleg koncerta pripravili tudi delavnice za prekmurske glasbenike. Poleg koncerta Avram
Fefer Group se bodo v času festivala v dveh DJ poslušalnicah obiskovalci imeli priložnost seznaniti z
newyorško in slovensko jazz sceno. Murska Sobota - Grajsko dvorišče glasba, dogodki v mestu SOBOŠKO
POLETJE
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3. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - RUMPELSTILTSKIN (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - CHE - NOVI ČLOVEK Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder film FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - DE PROPERE FANFARE (BEL) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 19.00-23.00 Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 € SladoLent, Miriam Novak - Domačija
Novak, Ana Roš - Hiša Franko, Ksenija Mahorčič - Mahorčič (kuharski šov) Vsako leto se v času Festivala
Lent mariborsko dravsko nabrežje za šestnajst dni spremeni v največjo multikulturno promenado v
Sloveniji. Toda letos bo na Lentu tudi največja kulinarična promenada! Na street food festivalu SladoLent, v
sklopu Festivala Lent in Prestolnice okusov, kulinaričnega programa EPK Maribor 2012, se bodo predstavili
najboljši slovenski chefi z novimi, inovativnimi jedmi ulične prehrane. Če je lanski SladoLent v treh
dneh s šestimi vrhunskimi slovenskimi chefi načel mit o "vedno in povsod samo čevapčiči", ga bo
letošnji v šestnajstih dneh s 27 chefi dokončno razbil in Lent spremenil v promenado slovenske avtorske
kuhinje! Vsak večer se bodo na dravski promenadi predstavili po trije vrhunski kuharji s svojimi novimi,
inovativnimi in okusnimi jedmi, pripravljenimi za SladoLent in ulično prehrano (street food). Kulinarični
show s pokušino vseh predstavljenih jedi in spremljavo vrhunskih štajerskih vin se bo začel vsak večer
ob 19. uri in bo trajal do 23. ure. Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 evra. Maribor - Promenada
na Lentu dogodki v mestu PRESTOLNICA OKUSOV
3. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - VELIČASTNI VELIKI OGLED (S SIROM) Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Orožnova 7 gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - JADRANKA JURAS, mezzosopran, TOMAŽ ŠTULAR, bas, TADEJ HORVAT,
klavir Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorana Union glasba
FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - TADEJ VESENJAK Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jurčkov oder glasba FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 20.00 Vstopnine ni SLOVENJGRAŠKO POLETJE, Zvoki piščali (koncert) Barok, klasicizem in glasba
20. stoletja v medsebojnem prepletanju piščali - flavte - in orgel. Program: M. Blavet, Ch. Ph. E. Bach,
W. A. Mozart, E. Kronke. ANA ZAJC SMOLČNIK je leta 2006 z odliko zaključila dodiplomski študij pri
prof. Karolini Šantl-Zupan na Akademiji za glasbo v Ljubljani. Je dobitnica nagrad in priznanj na regijskih
in državnih tekmovanjih. Redno se udeležuje poletnih šol in seminarjev za flavto in pikolo. Že več let
je članica Pihalnega orkestra Slovenj Gradec, z njim izvaja tudi solistične koncerte. Sodeluje v različnih
komornih zasedbah, s katerimi koncertira doma in v tujini. Igrala je z Velenjskim simfoničnim orkestrom
kot solistka in je bila članica mladinskega simfoničnega orkestra Jeunesse Leibnitz. Bila je tudi dobitnica
štipendije Fundacije Karla Pečka. V šolskem letu 2005/06 je kot študentka na izmenjavi razširjala svoje
glasbeno znanje na Finskem (Lahti) pri prof. Rainerju Risbergu, prof. Robertu Hopkinsu in prof. Raiji
Kerppo. Koncertirala je samostojno, v različnih komornih zasedbah, simfoničnem in pihalnem orkestru v
Lahtiju in v Stockholmu. Maja 2009 je na Akademiji za glasbo končala podiplomski specialistični študij
flavte pri prof. Mateju Zupanu. NINA FRANK je rojena v Slovenj Gradcu. S sedmimi leti je začela igrati klavir
pri prof. Nadi Stupan-Tomković, pet let kasneje pa še orgle v razredu mag. Eme Zapušek. Po zaključeni
Umetniški gimnaziji Velenje je odšla študirat orgle na salzburški Mozarteum k prof. Hanfriedu Luckeju,
kjer je maja 2006 z odliko diplomirala. V študijskem letu 2006/07 se je izpopolnjevala pri prof. Bine
Katrine-Bryndorf na Kraljevi danski akademiji za glasbo v Kopenhagnu, nato pa še na Visoki šoli za glasbo
v Freiburgu v razredu prof. Martina Schmedinga. Dodatno se je izobraževala tudi pri tujih priznanih
profesorjih. Za seboj ima številne nastope doma in v tujini, koncertira tudi v različnih komornih zasedbah
ter kot korepetitorka sodeluje z raznimi zbori. Na državnih in mednarodnih tekmovanjih je prejela že več
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nagrad, njen največji uspeh pa je 1. nagrada na 6. evropskem tekmovanju mladih orglavcev v Ljubljani.
Slovenj Gradec - Cerkev Sv. Jurija, Legen glasba, dogodki v mestu SLOVENJGRAŠKO POLETJE
3. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - KAFETKANJE (SLO, FRA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
3. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - MARIACHI CLOWNS (MEX) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - KAMCHATKA (ESP) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Pegasus (koncert grške glasbe) Ob misli na
grško glasbo nam večini v ušesih zazvenijo zvoki buzukija iz melodij, predvajanih na maturantskem izletu,
dopustu ... Glasbo skupine lahko še najlažje opišemo kot "grški šanson", saj gre dejansko za načrtno
koprodukcijo slavnih grških pesnikov z morda še bolj uveljavljenimi skladatelji v svoji domovini. Ti so
glasbeno in pesniško izpovedovali svoja osebna in obenem tudi nacionalna hrepenenja ter v uglasbenih
zgodbah iz sveta grških malih ljudi in prefinjeno opozarjali na problematiko svojega časa in družbe.
Prav zaradi te svoje značilnosti se tej zvrsti pogosto pripisuje tako pridevnik "intelektualna" kot tudi
"ponarodela". Z zlatimi črkami v knjigo grške glasbene zgodovine so se vpisali mnogi grški skladatelji
in pesniki: Mikis Theodorakis, Giannis Ritsos, Thanos Mikroutsikos, Nikos Kavvadias, Manos Hadjidakis,
Nikos Gatsos, Manos Loizos, Odysseas Elytis ... Zasedba Pegasus deluje pod umetniškim vodstvom pevca
Jannisa Vagenasa (glas, violina). V zasedbi so Katja Porovne-Silič (kitara), Marko Turšič (kontrabas),
Jonathan Mauch (oboa in saksofon), Vanja Ivanković (flavta), Veronika Plestenjak (violistka) in Tina Žerdin
(harfa). Ob slabem vremenu bo koncert v dvorani Vile Bianca. Velenje - Vila Bianca glasba, dogodki v
mestu POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
3. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - PRIPOVEDOVALCI (TUR) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Židovska 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - BORUT MORI & IGMAR JENNER (AUT, SLO) Več informacij o dogodku
najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - THE BAMBI MOLESTERS (CRO) Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Večerov oder glasba FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - UPTECH • MINOX • MATT THE HOUSE FOX • TIMO G.• MARX P Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Creative Underground glasba
FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - MIGNONE (RUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Slomškov trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - MACY GRAY (USA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Glavni oder na Dravi glasba FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 22.00 http://www.festival-lent.si/vstopnice/nakup-vstopnic/ STANDUPFEST / Javni govor:
Marko Brecelj, Franci Blašković Mariborčanom dobro znan in obiskan StandUp se bo s pomočjo Evropske
prestolnice kulture preobrazil v prvi mednarodni festival javnega govora in stand-up komedije v regiji in
širše. Festival bo uvedel več sekcij z mednarodno žirijo, nagradami in spretno združil dve vrsti javnega
nastopanja, komično in seriozno, ki postajata v svetu vedno bolj spoštovani. Na ta način bo prerasel
utečene okvirje in se logično razvil v smer festivalskega dogajanja na način, ki na prostoru širše regije
še ne obstaja. To mu bo omogočilo nove priložnosti za mreženje, s čimer bo predstavil pionirsko delo
na tem področju. Maribor - Vetrinjski dvor skupnost, gledališče in uprizoritvene umetnosti, dogodki v
mestu StandUpFest
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3. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - Jazz podij 3: IGOR BEZGET PANGEA - FREE THE WORLD (SLO, IND,
MKD, GBS/FRA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent
- Jazzlent glasba FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - ENOAH (SLO, CRO) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Lekarniška 3 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - Miki Bubulj: MESTO NA EX Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Oder Rotovž gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
3. 7. 2012 22.30 FESTIVAL LENT - SUNSHINE TRIP Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder glasba FESTIVAL LENT
3. 7. 2012 23.15 FESTIVAL LENT - MINERVA (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Stara trta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 09.00-15.00 FESTIVAL LENT - BREZPLAČNA KOŠARKA, MINIGOLF IN ODBOJKA NA MIVKI Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni center Marinko Galić
dogodki v mestu FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 10.00-13.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni PIKA NOGAVIČKA (muzikal) Pika s prijateljema Fickom in konjem pospravlja
vilo Čira Čara. Mimo gredo fine dame, ki so zgrožene, da je tako majhna deklica čisto sama doma. Ko
vstopijo v vilo, zahtevajo, da jih Pika posluša in uboga, kar je seveda nemogoče, saj je Pika povsem
samosvoja deklica, zato nad njo hitro obupajo. Nato prideta Piko pozdraviti Tomaž in Anica, hitro
se spoprijateljijo in Pika jima pripoveduje zgodbo o svojem očetu, plemenu Taka-Tuka ter majhnih
mornarčkih. Naslednji dan se Tomaž, Anica in Pika odpravijo v šolo, kjer Pika zelo razjezi učiteljico, ki
jo nažene domov. Doma se Pika spominja svojega očeta, ki ga zelo pogreša, medtem pa jo želita okrasti
hudobna roparja, ki ji nista kos. Zjutraj Piko zbudijo fine dame, ki so se odločile, da Piko naučijo manir. Na
čajanki s finimi damami se Pika strašno dolgočasi. Na njeno srečo čajanko kaj kmalu prekine direktorica
cirkusa, ki napove njihov prihod. V cirkusu se Pika, Anica in Tomaž zelo zabavajo, dokler na oder ne
priskakljajo cirkuški konjički. Pika po njihovem nastopu skuša direktorici cirkusa dopovedati, da zna njen
konj veliko več, vendar jo ta hitro utiša. Sledi prihod Pikinega očeta, ki se ga Pika zelo razveseli. Maribor
- Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
4. 7. 2012 11.00-17.00 Vstopnine ni HIŠA ZNANOSTI - CENTER EKSPERIMENTOV, Eksperimenti Kako
"deluje" jajce Z eksperimenti Kako "deluje" jajce bodo obiskovalci spoznali sestavo in značilnosti jajca ter
opazovali, kako se obnaša v različnih stanjih (kuhano/surovo), spoznali bodo strukturne in materialne
posebnosti jajca (lupina) in izvedli nekaj eksperimentov z jajci. Maribor - Hiša znanosti - Center
eksperimentov, Glavni trg 19 znanje HIŠA ZNANOSTI - CENTER EKSPERIMENTOV
4. 7. 2012-6. 9. 2012 12.00 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, razstava
orožja iz Landeszeughaus Graz Na razstavi Govorica miru bodo ob zbirki orožja Pokrajinskega muzeja
Maribor predstavljeni predmeti iz deželne orožarne Landeszeughausa Univerzalnega muzeja iz Gradca v
Avstriji. Domača zbirka orožja sodi po obsegu med največje zbirke v Sloveniji. Zajema orožje in opremo
od poznega srednjega veka do sredine 20. stoletja. Med 15. in 18. stoletjem je bila Štajerska mejna dežela
in zato neprestano ogrožena. Orožje, s katerim so se branili, je prihajalo iz centralne orožarne v Gradcu.
Predmeti obeh muzejev bodo tako zrcalili skupno preteklost obeh mest in dežele Štajerske. Razstava bo
na ogled v pritličju grajske bastije, ki je bila v 16. stoletju zgrajena kot del evropske obrabne linije proti
Turkom. Kustos razstave je Tadej Pungartnik. Z razstavo Evropa v muzeju, muzej v Evropi Pokrajinski
muzej Maribor spodbuja mobilnost evropskih muzejskih zbirk in predmetov ter izpostavlja mariborski
muzej kot dediča evropske tradicije. Prikaz muzejske zbirke pohištva, slikarstva, kiparstva in oblačilne
kulture od 16. stoletja do danes bo dopolnjen z izbranimi eksponati iz priznanih evropskih muzejev, da

21

Kazalo



O-STA.com (WEB), Novice 28. 06. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

10

bi poudarili skupno evropsko identiteto in hkrati vključili kulturno dediščino Štajerske v širši evropski
prostor. Odpiralni čas: od ponedeljka do nedelje med 9.00 in 13.00 ter med 16.00 in 20.00. Ob praznikih
zaprto. Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Bastija razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU
- MUZEJ V EVROPI
4. 7. 2012 12.00 FESTIVAL LENT - DAMA V BELEM Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 12.00-21.00 FESTIVAL LENT - ŽIVA DVORIŠČA MARIBORA Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Po mestu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 14.00-18.00 FESTIVAL LENT - BOWLING Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Kolosej Maribor dogodki v mestu FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 16.00-20.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 16.00-20.00 Vstopnine ni Aye festival ZA NAJMLAJŠE - od 16.00 do 17.30, PRAVLJIČNA DEŽELA
(KNJIŽNICA IVANA POTRČA PTUJ, Liljana Klemenčič; PRAVLJIČARNA, Renata Brglez). Prepustite se prikupni
in igrivi pravljičarki v popoldanski senci dreves. Ob tem pa v pravljičnem kotičku najdete motivacijsko
in uporabno razstavo pravljic ali si izdelate darilce prijateljstva. Od 16.00 do 20.00, GRAJSKE LUTKE IZ
BLAGA (POKRAJINSKI MUZEJ PTUJ - ORMOŽ, Metka Stergar, Renata Pintarič). Na delavnici bodo otroci skupaj
z mentorji prebirali muzejske knjižice z grajskimi pravljicami in iz kuhalnic, blaga in volne izdelovali
lutke - pravljične grajske like. Od 16.00 do 20.00, EKO NAVIHANČKI (VRTEC PTUJ, Gordana Jović, Mateja
Lobenwein, Tamara Peklar Korošec). Na delavnici v okviru Aye festivala bodo mali in veliki ustvarjalci
odkrivali in spoznavali, kako uporabne so stvari, ki jih mama sicer vrže stran. Z malo čarovnije in veliko
domišljije bodo iz tega ustvarili mnogo zanimivih "eko izdelkov". Od 16.00 do 17.30, SREDNJEVEŠKI
PLESI (DRUŠTVO CESARSKO KRALJEVI PTUJ, Karmen Ivančič, Ida Lepej). V otroški delavnici se bodo otroci
seznanili z dvorno etiko, sestavili plesno koreografijo, usvojili plesne osnove srednjeveških plesov ob
primerni glasbeni spremljavi. ROKODELSKE - od 16.00 do 20.00, KO KAMEN SPREGOVORI (KUD ČAR GRIČA,
Ana Težak Žmavc, Irena Sarič). Na delavnici "Klesanja kamna za odrasle in otroke" udeležencem predstavijo
naravne danosti kamna lojevca in rokovanje s primernim orodjem. Pustite, da kamen spregovori. Od
16.00 do 20.00, REZBARJENJE V LES (DRUŠTVO ZA WALDORFSKO PEDAGOGIKO KROG PTUJ, Rado Korošec).
Vrnimo se k naravi, se z njo spoprijateljimo, sodelujmo in se od nje učimo. Iz leskovih in bezgovih palic
si izdelajmo loke, iz trstik izrezljajmo puščice in si osvežimo glavne vrline lovca, kot so mirna roka, jasna
usmeritev na cilj, potrpežljivost ... Od 16.00 do 19.00, USTVARJALNO LEPOPISJE (NRGart, Natalija Resnik
Gavez, Simona Meglič). Lepopisje - kaligrafija je umetnost spretnega oblikovanja znakov v estetskem in
harmoničnem stilu. Na delavnicah se bodo udeleženci srečali z različnimi stili pisav in z zanimivimi pisnimi
orodji in podlagami ob ustvarjanju pisanih napisov. Od 16.00 do 20.00, IZDELAVA AFRIŠKEGA NAKITA
(FUNDACIJA ELERIN, Alenka Čufar). Otroci se bodo lahko zabavali ob izdelovanju pisanega afriškega nakita,
kjer ima vsaka barvna kombinacija nanizanih perlic svoj namen (za radoživost, za ljubezen in ljubkost,
za umirjenost, dosego cilja). GLASBENO RAZVEDRILNE - od 17.30 do 20.00, TOLKALISTIČNI ODKLOP
(GLASBENA ŠOLA KAROL PAHOR, Aleš Zorec). Obiskovalci se bodo preizkusili in hkrati raziskovali, kakšne
zanimive zvoke lahko izvabimo iz različnih malih tolkal, zvončkov, bobnov, škatel. Od 17.00 do 19.00,
NOVINARSKI KOTIČEK (MODERATOR, Miha Masten). Ker imajo mladi pogosto drugačne oči in razmišljanje
ter videnje dogodkov, se bodo na tokratnih novinarskih delavnicah v okviru Aye festivala spoznali
s fotoreportažo in klasičnim novinarskim člankom. Od 16.00 do 20.00, GIBALNE IGRARIJE (DRUŠTVO
BANIBRI, Anica Ternovšek, Brina Ternovšek). Gibanje je osnova našega življenja; naj si bo zaradi življenja,
preživetja ali samo za sprostitev, užitek in zabavo. Na delavnici lahko preizkusite svoje gibalne spretnosti
in s tem razgibavate svoje telo na hoduljah, posebnih smučeh, monociklu, ob žongliranju ... - Od 16.00 do
20.00, ZELIŠČA ZA VSAK DAN (ZELIŠČARKA, Zdenka Baš). Na osvežujoči delavnici bodo prikazali uporabo
različnih sezonskih zelišč v prehrambne in dekorativne namene. Izdelovali bodo namaze, čaje, palačinke,
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omake, juhe ter sveže in suhe šopke, herbarije, slike ... Od 16.00 do 20.00, NAJSTNIŠKA PREOBRAZBA
(ANNAJ, STUDIO ZA LEPOTO IN ZDRAVJE, Anna Bubanović). Na delavnicah bodo najstnice in njihove
mamice poučili o pravilnem negovanju in ličenju svojega obraza. Ob strokovnem svetovanju pa bodo
lahko preizkusile svojo ustvarjalnost ob lakiranju in poslikavi nohtov. Ptuj - Park Ljudski vrt otroška in
mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu AYE FESTIVAL
4. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni CELTIC HOUR (plesna prireditev) Šola irskega plesa v Sloveniji deluje že
od leta 2004 in je edina takšna šola pri nas. Vodi jo Irka Joan McIntyre, ki je preko plesa in glasbe tudi
k nam prinesla košček zanimive in bogate irske kulture. Šola nudi tečaje irskega plesa za vse, ki si želijo
dinamične plesne rekreacije in zabave ob živahnih irskih ritmih v sproščenem in prijetnem vzdušju. Poleg
tečajev je šola v preteklosti organizirala tudi veliko drugih dogodkov, kot so irski plesni večeri z živo
glasbo, poletni izleti na Irsko in seveda vsakoletno zabavo za dan sv. Patrika. Znotraj šole že skoraj od
začetka deluje tudi posebna skupina, ki skrbi za promocijo šole z nastopi na različnih dogodkih doma in
v tujini (Ana Desetnica, LUPA festival, SILA bazar, irski festival v Zagrebu ...). Skupaj so uspešno nastopili
tudi v oddaji Slovenija ima talent in sodelovali v oddaji Dobro jutro. V tej sezoni so skupaj z Orkestrom
Mandolina Ljubljana izvedli pet velikih koncertov, posvečenih tradicionalni in sodobni irski glasbi in plesu.
Z veseljem pa se šola že tretje leto vrača v Art kamp, kjer bodo predstavili irski ples in občinstvo naučili
tudi nekaj plesnih korakov ter družabnih Ceili plesov. Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in
mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
4. 7. 2012 17.00 FESTIVAL LENT - LUNAPARK (NED) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 17.30 FESTIVAL LENT - EL DIABOLO (GER) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012-11. 7. 2012 18.00 Vstopnine ni HIŠA ARHITEKTURE, Urbane poti (otvoritev razstave in
predstavitev knjige) Knjiga Urbane poti je sodobno oblikovan urbani vodič, ki nas popelje skozi zgodovino
in sodobni prostor starega mestnega jedra Maribora. Vodič vsebuje namige za oglede različnih znanih in
manj znanih arhitekturnih objektov, trgov, ambientov mesta ter interierjev s pomočjo t. i. tematskih poti.
Zgleduje se po vodičih, ki pomagajo obiskovalcem v sorazmerno kratkem času, ki ga imajo na razpolago,
čim bolj pestro preživeti dan ali dva v mestu, ga spoznati iz različnih vidikov in obdobij. Odpiralni čas: od
ponedeljka do petka med 10.00 in 19.00. Maribor - Hiša arhitekture Maribor arhitektura in oblikovanje,
razstave in vizualna umetnost HIŠA ARHITEKTURE
4. 7. 2012 18.00-19.30 FESTIVAL LENT - ŠOLA AMERIŠKEGA NOGOMETA, FLAG FOOTBALL Več informacij
o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni park Železničar dogodki v mestu
FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - PROFESORICA SFRČKLJANA Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Park doživetij - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - 75+ (ESP) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012-3. 9. 2012 18.00 Vstopnine ni HIŠA ARHITEKTURE, Arhitektura ZDAJ mest EPK (razstava)
Razstava predstavlja najsodobnejša realizirana arhitekturna dela zadnjih desetih let iz Evropske
prestolnice kulture Maribor 2012 in partnerskih mest Murska Sobota, Novo mesto, Ptuj, Slovenj Gradec
in Velenje. Namen razstave je izpostaviti kreativni potencial, ki je na arhitekturnem področju povezan z
Evropsko prestolnico kulture Maribor 2012 in partnerskimi mesti ter v javnosti vzbuditi zavest o prisotnosti
in kulturni dimenziji kvalitetne sodobne arhitekture v lokalnem in širšem regionalnem prostoru. Odpiralni
čas: od ponedeljka do petka med 10.00 in 19.00. Maribor - Hiša arhitekture Maribor arhitektura in
oblikovanje, razstave in vizualna umetnost HIŠA ARHITEKTURE
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4. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - DE PROPERE FANFARE (BEL) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Trg svobode gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 19.00-23.00 Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 € SladoLent, Uroš Štefelin - 1906
Bled, Igor Jagodic - Vila Bled, Bine Volčič - Gourmet restavracija Promenada (kuharski šov) Vsako leto
se v času Festivala Lent mariborsko dravsko nabrežje za šestnajst dni spremeni v največjo multikulturno
promenado v Sloveniji. Toda letos bo na Lentu tudi največja kulinarična promenada! Na street food
festivalu SladoLent, v sklopu Festivala Lent in Prestolnice okusov, kulinaričnega programa EPK Maribor
2012, se bodo predstavili najboljši slovenski chefi z novimi, inovativnimi jedmi ulične prehrane. Če je
lanski SladoLent v treh dneh s šestimi vrhunskimi slovenskimi chefi načel mit o "vedno in povsod samo
čevapčiči", ga bo letošnji v šestnajstih dneh s 27 chefi dokončno razbil in Lent spremenil v promenado
slovenske avtorske kuhinje! Vsak večer se bodo na dravski promenadi predstavili po trije vrhunski kuharji
s svojimi novimi, inovativnimi in okusnimi jedmi, pripravljenimi za SladoLent in ulično prehrano (street
food). Kulinarični show s pokušino vseh predstavljenih jedi in spremljavo vrhunskih štajerskih vin se bo
začel vsak večer ob 19. uri in bo trajal do 23. ure. Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 evra. Maribor
- Promenada na Lentu dogodki v mestu PRESTOLNICA OKUSOV
4. 7. 2012 19.30 Vstopnine ni PRLEKSTANSKI FOLKROCK BLUES, Mi smo tü zakon (koncert) Tadej Vesenjak
je eden najboljših slovenskih kantavtorjev, ki misli in poje v svoji rodni prleščini. Pri Založbi Pivec je pred
kratkim izšel njegov kantavtorski prvenec z naslovom Samo mrtve ribe plavajo s tokom. Njegove pesmi
so včasih obarvane z bluzovsko melanholijo, tu pa tam dišečo po panonski depresiji, spet v drugih je
vinsko radosten in igriv, kot s soncem obsijane ljutomersko-ormoške gorice, pa spet drugič humoren in
družbeno kritičen. Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki
v mestu ART KAMP
4. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - RUMPELSTILTSKIN (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - MARKO GROBLER Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jurčkov oder glasba FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - SLOVENSKA GRUDA Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Sinagoga Maribor glasba FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - KAFETKANJE (SLO, FRA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
4. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - MINERVA (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 20.00 Vstopnine ni SOBOŠKO POLETJE, Divja rast (mladinski gledališko-plesni projekt) Mestna
občina Murska Sobota je od pobratenega nemškega mesta Ingolstadt prejela vabilo k sodelovanju dijakov
v gledališkem projektu, ki ga v Ingolstadtu organizirajo že sedmo leto. Letošnja predstava nosi naslov
Divja rast (Wildwuchs) in temelji predvsem na gibu, ritmu in plesu. Skupaj z mladimi iz ingolstadtskih
šol v predstavi sodeluje tudi osem dijakov iz naših srednjih šol (Gimnazija, Srednja zdravstvena šola
in Srednja poklicna in tehniška šola - vse iz Murske Sobote). Tako bo na odru moč videli mednarodni
gledališki ansambel, sestavljen iz okrog 80 mladih iz različnih šol, različnih narodnosti in iz različnih
socialnih okolij. Umetniški vodja, režiser in koreograf predstave je Avstralec David Williams, za glasbeno
spremljavo je poskrbel Olivier Truan z ansamblom Kolsimcha. Murska Sobota - Gledališče Park gledališče
in uprizoritvene umetnosti, glasba SOBOŠKO POLETJE
4. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - MOLJERADA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Slomškov trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 21.00 Vstopnina: 5 € SOBOŠKO POLETJE, Avram fefer group (koncert) V sklopu festivala BiJAZZI
Summer Edition/Independance Jazz Days bo nastopil ameriški kvartet, ki ga vodi Avram Fefer, saksofonist
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in klarinetist. Kvartet je leta 2011 izdal ploščo Eliyahu, ki so jo različni jazz magazini v ZDA proglasili za
eno najbolje posnetih zgoščenk v novi zgodovini ameriškega jazza. Na kontrabasu bo igral Adam Lane,
trenutno eden najbolj iskanih glasbenikov v svetu jazz glasbe. Avram Fefer Group je moderna jazz skupina
z vplivom Charlesa Mingusa, etiopskega jazza, Fela Kuti in Ornette Coleman. Murska Sobota - Grajsko
dvorišče glasba, dogodki v mestu SOBOŠKO POLETJE
4. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - POPOTNI ORKESTER (ESP) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - SEDEF Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/
Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - THE ARTBEATERS • HOUSE MOVEMENT Več informacij o dogodku
najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder glasba FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - !DELADAP (AUT) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Večerov oder glasba FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - IN THE DUST & COMPASSION (GBR, SLO) Več informacij o dogodku
najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Glavni oder na Dravi gledališče in
uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - POGLEJ NEBO (CRO) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 22.00 http://www.festival-lent.si/vstopnice/nakup-vstopnic/ STANDUPFEST / Nesha Bridges
(SRB), Srdjan Dinćić (SRB), Ivan Tomić (SRB), Oliver Sotra (SRB, VB), Jelena Radanović (SRB) Mariborčanom
dobro znan in obiskan StandUp se bo s pomočjo Evropske prestolnice kulture preobrazil v prvi mednarodni
festival javnega govora in stand-up komedije v regiji in širše. Festival bo uvedel več sekcij z mednarodno
žirijo, nagradami in spretno združil dve vrsti javnega nastopanja, komično in seriozno, ki postajata v svetu
vedno bolj spoštovani. Na ta način bo prerasel utečene okvirje in se logično razvil v smer festivalskega
dogajanja na način, ki na prostoru širše regije še ne obstaja. To mu bo omogočilo nove priložnosti za
mreženje, s čimer bo predstavil pionirsko delo na tem področju. Maribor - Vetrinjski dvor skupnost,
gledališče in uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu StandUpFest
4. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - JACOB FRED JAZZ ODYSSEY'S RACE RIOT SUITE (USA) Več informacij o
dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jazzlent glasba FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - Vladimir Đurđević: NE STAVI NA ANGLEŽE Več informacij o dogodku
najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Oder Rotovž gledališče in uprizoritvene
umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - BUH (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 23.15 FESTIVAL LENT - DAMA V BELEM Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Stara trta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
4. 7. 2012 23.59 FESTIVAL LENT - TRAVOLOVSKY • JK SOUL Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Creative Underground glasba FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 09.00-15.00 FESTIVAL LENT - BREZPLAČNA KOŠARKA, MINIGOLF IN ODBOJKA NA MIVKI Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni center Marinko Galić
dogodki v mestu FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 10.00-13.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni SELFMADE IN ZSA ZSA BIZARRE (koncert) Na koncertu se predstavi skupina
Selfmade z avtorsko pesmijo Do you promise in najbolj obetavna glasbena skupina Zsa Zsa Bizarre.
Zmagovalci na 5. glasbenem festivalu osnovnih in srednjih šol v organizaciji Pionirskega doma Ljubljana
Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
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5. 7. 2012 12.00-18.00 FESTIVAL LENT - NOGOMET NA MIVKI (3:3) Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mariborski otok dogodki v mestu FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 12.00 FESTIVAL LENT - EL DIABOLO (GER) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 12.00-22.00 FESTIVAL LENT - ŽIVA DVORIŠČA MARIBORA Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Po mestu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 16.00-20.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 16.00-20.00 Vstopnine ni Aye festival Od 16.00 do 17.30, PRAVLJIČNA DEŽELA (KNJIŽNICA
IVANA POTRČA PTUJ, Liljana Klemenčič; PRAVLJIČARNA, Renata Brglez). Prepustite se prikupni in igrivi
pravljičarki v popoldanski senci dreves. Ob tem pa v pravljičnem kotičku najdete motivacijsko in uporabno
razstavo pravljic ali si izdelate darilce prijateljstva. Od 16.00 do 20.00, GRAJSKE LUTKE IZ BLAGA
(POKRAJINSKI MUZEJ PTUJ - ORMOŽ, Metka Stergar, Renata Pintarič). Na delavnici bodo otroci skupaj
z mentorji prebirali muzejske knjižice z grajskimi pravljicami in iz kuhalnic, blaga in volne izdelovali
lutke - pravljične grajske like. Od 16.00 do 20.00, EKO NAVIHANČKI (VRTEC PTUJ, Gordana Jović, Mateja
Lobenwein, Tamara Peklar Korošec). Na delavnici v okviru Aye festivala bodo mali in veliki ustvarjalci
odkrivali in spoznavali, kako uporabne so stvari, ki jih mama sicer vrže stran. Z malo čarovnije in veliko
domišljije bodo iz tega ustvarili mnogo zanimivih "eko izdelkov". Od 16.00 do 17.30, SREDNJEVEŠKI
PLESI (DRUŠTVO CESARSKO KRALJEVI PTUJ, Karmen Ivančič, Ida Lepej). V otroški delavnici se bodo otroci
seznanili z dvorno etiko, sestavili plesno koreografijo, usvojili plesne osnove srednjeveških plesov ob
primerni glasbeni spremljavi. ROKODELSKE - od 16.00 do 20.00, KO KAMEN SPREGOVORI (KUD ČAR GRIČA,
Ana Težak Žmavc, Irena Sarič). Na delavnici "Klesanja kamna za odrasle in otroke" udeležencem predstavijo
naravne danosti kamna lojevca in rokovanje s primernim orodjem. Pustite, da kamen spregovori. Od
16.00 do 20.00, REZBARJENJE V LES (DRUŠTVO ZA WALDORFSKO PEDAGOGIKO KROG PTUJ, Rado Korošec).
Vrnimo se k naravi, se z njo spoprijateljimo, sodelujmo in se od nje učimo. Iz leskovih in bezgovih palic
si izdelajmo loke, iz trstik izrezljajmo puščice in si osvežimo glavne vrline lovca, kot so mirna roka, jasna
usmeritev na cilj, potrpežljivost ... Od 16.00 do 19.00, USTVARJALNO LEPOPISJE (NRGart, Natalija Resnik
Gavez, Simona Meglič). Lepopisje - kaligrafija je umetnost spretnega oblikovanja znakov v estetskem in
harmoničnem stilu. Na delavnicah se bodo udeleženci srečali z različnimi stili pisav in z zanimivimi pisnimi
orodji in podlagami ob ustvarjanju pisanih napisov. Od 16.00 do 20.00, IZDELAVA AFRIŠKEGA NAKITA
(FUNDACIJA ELERIN, Alenka Čufar). Otroci se bodo lahko zabavali ob izdelovanju pisanega afriškega
nakita, kjer ima vsaka barvna kombinacija nanizanih perlic svoj namen (za radoživost, za ljubezen in
ljubkost, za umirjenost, dosego cilja ...). GLASBENO RAZVEDRILNE - od 17.30 do 20.00, TOLKALISTIČNI
ODKLOP (GLASBENA ŠOLA KAROL PAHOR, Aleš Zorec). Obiskovalci se bodo preizkusili in hkrati raziskovali,
kakšne zanimive zvoke lahko izvabimo iz različnih malih tolkal, zvončkov, bobnov, škatel. Od 17.00
do 19.00, NOVINARSKI KOTIČEK (MODERATOR, Miha Masten). Ker imajo mladi pogosto drugačne oči in
razmišljanje ter videnje dogodkov, se bodo na tokratnih novinarskih delavnicah v okviru Aye festivala
spoznali s fotoreportažo in klasičnim novinarskim člankom. Od 16.00 do 20.00, GIBALNE IGRARIJE
(DRUŠTVO BANIBRI, Anica Ternovšek, Brina Ternovšek). Gibanje je osnova našega življenja; naj si bo zaradi
življenja, preživetja ali samo za sprostitev, užitek in zabavo. Na delavnici lahko preizkusite svoje gibalne
spretnosti in s tem razgibavate svoje telo na hoduljah, posebnih smučeh, monociklu, ob žongliranju ... Od
16.00 do 20.00, ZELIŠČA ZA VSAK DAN (ZELIŠČARKA, Zdenka Baš). Na osvežujoči delavnici bodo prikazali
uporabo različnih sezonskih zelišč v prehrambne in dekorativne namene. Izdelovali bodo namaze, čaje,
palačinke, omake, juhe ter sveže in suhe šopke, herbarije, slike ... Od 16.00 do 20.00, NAJSTNIŠKA
PREOBRAZBA (ANNAJ, STUDIO ZA LEPOTO IN ZDRAVJE, Anna Bubanović). Na delavnicah bodo najstnice in
njihove mamice poučili o pravilnem negovanju in ličenju svojega obraza. Ob strokovnem svetovanju pa
bodo lahko preizkusile svojo ustvarjalnost ob lakiranju in poslikavi nohtov. PREDAVANJA O VREDNOTAH
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IN SKRIVNOSTIH ČLOVEKOVEGA ŽIVLJENJA - od 17.00 do 18.30, PODPORA ODNOSOM MED OTROCI IN
STARŠI (FUNDACIJA ELERIN - Mateja Tomšič Akengen). Na prvem izmed predavanj o VREDNOTAH IN
SKRIVNOSTIH ČLOVEKOVEGA ŽIVLJENJA bodo starši lahko spoznali pomen otrokove individualnosti kot
podlago za zdrave odnose in uspešno vzgojo. Od 18.30 do 20.00, SPIRITUALNA ORIENTACIJA - DIVINACIJA
(FUNDACIJA ELERIN - Mateja Tomšič Akengen). Divinacija staršem ponuja možnost posveta in usmeritve
svojega oz. otrokovega življenja. Divinacija razkrije izvor izzivov, nam da usmeritev in predpiše pot, kako
naj tisto, kar moti in ovira naše življenje, odstranimo. Obenem pa nam razkrije potenciale in pokaže način,
kako pritegniti, kar potrebujemo, in kako zaščitimo tisto, kar je dobrega v našem življenju. Divinacije po
predhodnem dogovoru. Ptuj - Park Ljudski vrt otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu AYE
FESTIVAL
5. 7. 2012 17.00 FESTIVAL LENT - LUNAPARK (NED) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni PRAVLJICE IZ BELE DEŽELE (pripoved s pantomimo) Gospod Mimo in
gospodična Ta-pa-ta sta stara znanca mladih gledalcev. Njun idejni oče je naš priznani pantomimik
Andres Valdes, ki je to "navihano" pantomimsko pravljico ustvaril za najmlajše, njihove starejše sestrice
in bratce, mamice, očke, babice in dedke. Dogaja se v Beli deželi, kjer živi gospod Mimo in je vse belo:
bela trava, živali, beli gasilski avtomobili, beli dinozavri, belo-beli duh...ci!!! O mamica moja, le-teh se pa
gospodična Ta-pa-ta zelo boji. Tako zelo boji, da se skoraj ne upa brati pravljic iz Bele dežele. Pravljico
pripoveduje Jana Kovač Valdés, s pantomimo pa jo ilustrira Andrés Valdés Maribor - Oder Art kamp -
Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
5. 7. 2012 17.30 FESTIVAL LENT - PHOTOPRENIA (BLR) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 18.00-19.00 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, Predavanje:
dr. Leopold Toifl, Deželna orožarna v Gradcu in njene povezave z Mariborom V okviru razstave orožja
iz Deželne orožarne v Gradcu, Govorica miru, bo predaval dr. Leopold Toifl iz Univerzalnega muzeja
Joanneum v Gradcu, Avstrija. Na razstavi Govorica miru bodo ob zbirki orožja Pokrajinskega muzeja
Maribor predstavljeni predmeti iz deželne orožarne Landeszeughausa Univerzalnega muzeja iz Gradca v
Avstriji. Domača zbirka orožja sodi po obsegu med največje zbirke v Sloveniji. Zajema orožje in opremo
od poznega srednjega veka do sredine 20. stoletja. Med 15. in 18. stoletjem je bila Štajerska mejna dežela
in zato neprestano ogrožena. Orožje, s katerim so se branili, je prihajalo iz centralne orožarne v Gradcu.
Predmeti obeh muzejev bodo tako zrcalili skupno preteklost obeh mest in dežele Štajerske. Razstava
bo na ogled v pritličju grajske bastije, ki je bila v 16. stoletju zgrajena kot del evropske obrabne linije
proti Turkom. Kustos razstave je Tadej Pungartnik. Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Bastija znanje,
razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
5. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - SKORAJ NAJBOLJŠI CIRKUS Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Park doživetij - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - AGENCIJA ZA OSVOBAJANJE DUHA Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
5. 7. 2012 18.00-19.30 FESTIVAL LENT - ŠOLA AMERIŠKEGA NOGOMETA, FLAG FOOTBALL Več informacij
o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni park Železničar dogodki v mestu
FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - OH, NE! Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - RUMPELSTILTSKIN (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
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5. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - INVAZIJE Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg svobode gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - D POLITIK Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 19.00-23.00 Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 € SladoLent, Marko Herič - Pri Florjanu,
Slaviša Amidžić - Panorama v hotelu Draš, Zdenka Lešnik - Gostilna pri Lešniku (kuharski šov) Vsako leto
se v času Festivala Lent mariborsko dravsko nabrežje za šestnajst dni spremeni v največjo multikulturno
promenado v Sloveniji. Toda letos bo na Lentu tudi največja kulinarična promenada! Na street food
festivalu SladoLent, v sklopu Festivala Lent in Prestolnice okusov, kulinaričnega programa EPK Maribor
2012, se bodo predstavili najboljši slovenski chefi z novimi, inovativnimi jedmi ulične prehrane. Če je
lanski SladoLent v treh dneh s šestimi vrhunskimi slovenskimi chefi načel mit o "vedno in povsod samo
čevapčiči", ga bo letošnji v šestnajstih dneh s 27 chefi dokončno razbil in Lent spremenil v promenado
slovenske avtorske kuhinje! Vsak večer se bodo na dravski promenadi predstavili po trije vrhunski kuharji
s svojimi novimi, inovativnimi in okusnimi jedmi, pripravljenimi za SladoLent in ulično prehrano (street
food). Kulinarični show s pokušino vseh predstavljenih jedi in spremljavo vrhunskih štajerskih vin se bo
začel vsak večer ob 19. uri in bo trajal do 23. ure. Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 evra. Maribor
- Promenada na Lentu dogodki v mestu PRESTOLNICA OKUSOV
5. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - PERO LOVŠIN Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jurčkov oder glasba FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - EDO-DAIKAGURA (JPN) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - MINERVA (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - PIHALNI KVINTET NOOBSAYSWHAT Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorana Union glasba FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 19.30 Vstopnine ni VESELA HARMONIKA (koncert) Primož Zvir & Co zasedba deluje priložnostno,
vsi člani zasedbe pa se z glasbo ukvarjajo profesionalno. V letu 2010 je izšla zgoščenka z naslovom
Nevihta, tako zgoščenka kot tudi nastopi zasedbe pa so obarvani z več glasbenimi stili; polka, sving,
rock, jazz. Primož Zvir je leta 2009 v italijanskem kraju Salisano osvojil naslov absolutnega svetovnega
prvaka v igranju na diatonično harmoniko. Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska
ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
5. 7. 2012 20.00 Vstopnine ni SLOVENJGRAŠKO POLETJE, Nastop lajnarja Petra Rudla Nastop lajnarja Petra
Rudla iz Slovenj Gradca. Slovenj Gradec - Trg svobode glasba SLOVENJGRAŠKO POLETJE
5. 7. 2012 20.00 Vstopnina: 10 € SOBOŠKO POLETJE, Zgodba o tangu - Ars tango s Stefanom
Milenkovichem in Markom Hatlakom (koncert) Vrhunski gostujoči solisti in mednarodno priznani
glasbeniki, med njimi karizmatični violinist Stefan Milenkovich, nekoč čudežni otrok, danes princ z
violino, vas bodo popeljali od starega Tanga Vieha iz gostiln in bordela do Tanga Nueva, klasičnega
modernega tanga. Konceptualno osmišljen izbor glasbe, nastale v preteklih sto letih, izkazuje ljubezen,
strah, sovraštvo, apokaliptično stanje in meditativno atmosfero. Zato pričakujte veliko temperamenta,
dinamike in naboja. V tem glasbeno-scenskem eksperimentu boste doživeli strastno glasbo, ples in
besedo, izjemnega Stefana Milenkovicha pa odkrili v vlogi, v kateri ga poznajo samo nekateri - kot
strastnega tanguerosa. Murska Sobota - Gledališče Park glasba, dogodki v mestu SOBOŠKO POLETJE
5. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - OSEL (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - OH, NE! Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
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5. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - DE PLAGA CORDIS (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 28 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
5. 7. 2012 20.30 Vstopnina: 15,00 € POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Josipa Lisac (koncert) Josipa Lisac je
brez dvoma ena osrednjih ikon popularne glasbe v prostoru nekdanje države. Ikona dobesedno in več. Ob
izjemni glasbeni prepoznavnosti je hkrati sinonim za odrsko prezenco, pevsko, vokalno, interpretativno
in ne nazadnje modnoestetsko - ne samo s svojim fascinantnim glasom in izvirnimi interpretacijami, tudi
s svojo edinstveno in intrigantno pojavo je Josipa v svoji preteklosti hitro postala enkratna zvezda glasbe.
Razvijala se je neprestano - proti vsem običajnim glasbenim tokovom - z izvirnim glasbenim izrazom.
Vedno je in še izbira težjo glasbeno pot, ki pa je toliko bolj temeljita, izvirna in vredna. Na odru lahko
zaigra otroka, ki se uči in odkriva novo, takoj naslednji trenutek pa je izkušen oblikovan umetnik z jasnimi
standardi - kvaliteto. Kot je to znamenje resnično redkih in izjemnih umetnikov, je Josipa sposobna, da
je v svoji kvaliteti vedno drugačna in neponovljiva. Le kdo ne pozna njenih največjih uspešnic Magla, Hir,
Gdje Dunav ljubi nebo, Kapetane moj ... V parku pod Vilo Herberstein boste priča posebnemu koncertu, v
posebnem okolju, s posebno in izjemno glasbeno gostjo. Ob slabem vremenu bo koncert v Domu kulture
Velenje. Velenje - Vila Herberstein glasba, dogodki v mestu POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
5. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni SLOVENJGRAŠKO POLETJE, Nastop folklorne skupine Trlice (koncert)
Folklorna skupina Trlice prihaja z Razborja pod Uršljo goro in deluje v okviru Kulturno-umetniškega
društva folklora Trlice, katerega predsednik je Marjan Sovinc. Skupina, ki deluje od novembra 2010 in
šteje 12 parov plesalcev, starih od 16 do 54 let, in 3 godce (2 harmonikarja in basist), ki še obiskujejo
osnovno šolo, si je nadela ime po trlici - orodju za trenje lanu, saj je za Razbor znano, da so tukaj še do leta
1970 sejali lan in tkali platno. Skupina pleše ljudske plese iz Mežiške doline in zahodne Štajerske. Kljub
relativno kratkemu delovanju je skupina nastopila že na nekaj prireditvah, tako javnih kot zasebnih. Vodji
folklorne skupine sta Franc Andrejc in Andreja Komprej. Slovenj Gradec - Trg svobode glasba, dogodki
v mestu SLOVENJGRAŠKO POLETJE
5. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - BOSA (BRA, SLO) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - MI2 • TIDE Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Festival Lent - Večerov oder glasba FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - SOPOT (BIH) • AFTER JE BOLJI OD PARTIJA (CRO) Več informacij o
dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder glasba FESTIVAL
LENT
5. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - PRIPOVEDOVALCI (TUR) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Židovska 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - FUN-DA-MENTAL Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
5. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - SOZVOČJA SLOVENIJE 2012 Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Glavni oder na Dravi glasba FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - MIGNONE (RUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Slomškov trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - VID VALIČ & DENIS AVDIĆ, UDAR PO MOŠKO! Več informacij o dogodku
najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Oder Rotovž gledališče in uprizoritvene
umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - SCHAERER & OESTER (SUI) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jazzlent glasba FESTIVAL LENT
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5. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - BUH (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 22.00 http://www.festival-lent.si/vstopnice/nakup-vstopnic/ STANDUPFEST / Saško Kocev
(MK), Nikola Todoroski (MK), Marjan Georgievski (MK) Mariborčanom dobro znan in obiskan StandUp se
bo s pomočjo Evropske prestolnice kulture preobrazil v prvi mednarodni festival javnega govora in stand-
up komedije v regiji in širše. Festival bo uvedel več sekcij z mednarodno žirijo, nagradami in spretno
združil dve vrsti javnega nastopanja, komično in seriozno, ki postajata v svetu vedno bolj spoštovani.
Na ta način bo prerasel utečene okvirje in se logično razvil v smer festivalskega dogajanja na način, ki
na prostoru širše regije še ne obstaja. To mu bo omogočilo nove priložnosti za mreženje, s čimer bo
predstavil pionirsko delo na tem področju. Maribor - Vetrinjski dvor skupnost, gledališče in uprizoritvene
umetnosti, dogodki v mestu StandUpFest
5. 7. 2012 23.15 FESTIVAL LENT - MARIACHI CLOWNS (MEX) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Stara trta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
5. 7. 2012 23.59 FESTIVAL LENT - BIN FACKEEN • DAVID MANALI • DIDAA Več informacij o dogodku
najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Creative Underground glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 09.00-17.00 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, Delavnica:
Konserviranje in restavriranje kovinskih predmetov V okviru razstave Govorica miru bo v sodelovanju
s Turističnim društvom Svečina potekala enodnevna delavnica konserviranja in restavriranja kovinskega
gradiva. Delavnico, ki bo potekala v Vinogradiškem muzeju Kebl, bo vodila Irena Porekar Kacafura,
konservatorsko-restavratorska svetovala v Pokrajinskem muzeju Maribor. Udeleženci bodo spoznavali
osnovne principe čiščenja in zaščite železnih predmetov. Število udeležencev je omejeno, zato je obvezna
predhodna prijava (g. Mara Radmilovič, 041 599 211). Delavnica bo potekala na prostem. V primeru
slabega vremena bo delavnica prestavljena za teden dni, udeleženci bodo pravočasno obveščeni. Svečina
- Vinogradniški muzej Kebl znanje, razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
6. 7. 2012 09.00-15.00 FESTIVAL LENT - BREZPLAČNA KOŠARKA, MINIGOLF IN ODBOJKA NA MIVKI Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni center Marinko Galić
dogodki v mestu FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 09.00-21.00 FESTIVAL LENT - ŽIVA DVORIŠČA MARIBORA Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Po mestu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 10.00-13.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni. MOJA GLASBA - MOJ SVET (koncert) Učenci glasbenih delavnic KUD Coda
bodo pokazali, kaj so se v zadnjem šolskem letu naučili. Slišati bo nekaj solističnih točk, večina programa
bo rezultat programa Skupinska igra, valilnice mladih bendov, katere repertoar bo obsegal od starejšega
do modernejšega rocka in popa. Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost,
dogodki v mestu ART KAMP
6. 7. 2012 12.00 FESTIVAL LENT - RUMPELSTILTSKIN (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 12.00-18.00 FESTIVAL LENT - NOGOMET NA MIVKI (3:3) Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mariborski otok dogodki v mestu FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 16.00-20.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 16.00-20.00 Vstopnine ni Aye festival ZA NAJMLAJŠE - od 16.00 do 17.30, PRAVLJIČNA DEŽELA
(KNJIŽNICA IVANA POTRČA PTUJ, Liljana Klemenčič; PRAVLJIČARNA, Renata Brglez). Prepustite se prikupni
in igrivi pravljičarki v popoldanski senci dreves. Ob tem pa v pravljičnem kotičku najdete motivacijsko
in uporabno razstavo pravljic ali si izdelate darilce prijateljstva. Od 16.00 do 20.00, GRAJSKE LUTKE IZ
BLAGA (POKRAJINSKI MUZEJ PTUJ - ORMOŽ, Metka Stergar, Renata Pintarič). Na delavnici bodo otroci skupaj
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z mentorji prebirali muzejske knjižice z grajskimi pravljicami in iz kuhalnic, blaga in volne izdelovali
lutke - pravljične grajske like. Od 16.00 do 20.00, EKO NAVIHANČKI (VRTEC PTUJ, Gordana Jović, Mateja
Lobenwein, Tamara Peklar Korošec). Na delavnici v okviru Aye festivala bodo mali in veliki ustvarjalci
odkrivali in spoznavali, kako uporabne so stvari, ki jih mama sicer vrže stran. Z malo čarovnije in veliko
domišljije bodo iz tega ustvarili mnogo zanimivih "eko izdelkov". Od 16.00 do 17.30, SREDNJEVEŠKI
PLESI (DRUŠTVO CESARSKO KRALJEVI PTUJ, Karmen Ivančič, Ida Lepej). V otroški delavnici se bodo otroci
seznanili z dvorno etiko, sestavili plesno koreografijo, usvojili plesne osnove srednjeveških plesov ob
primerni glasbeni spremljavi. ROKODELSKE - od 16.00 do 20.00, KO KAMEN SPREGOVORI (KUD ČAR GRIČA,
Ana Težak Žmavc, Irena Sarič). Na delavnici "Klesanja kamna za odrasle in otroke" udeležencem predstavijo
naravne danosti kamna lojevca in rokovanje s primernim orodjem. Pustite, da kamen spregovori. Od
16.00 do 20.00, REZBARJENJE V LES (DRUŠTVO ZA WALDORFSKO PEDAGOGIKO KROG PTUJ, Rado Korošec).
Vrnimo se k naravi, se z njo spoprijateljimo, sodelujmo in se od nje učimo. Iz leskovih in bezgovih palic
si izdelajmo loke, iz trstik izrezljajmo puščice in si osvežimo glavne vrline lovca, kot so mirna roka, jasna
usmeritev na cilj, potrpežljivost ... Od 16.00 do 19.00, USTVARJALNO LEPOPISJE (NRGart, Natalija Resnik
Gavez, Simona Meglič). Lepopisje - kaligrafija je umetnost spretnega oblikovanja znakov v estetskem in
harmoničnem stilu. Na delavnicah se bodo udeleženci srečali z različnimi stili pisav in z zanimivimi pisnimi
orodji in podlagami ob ustvarjanju pisanih napisov. Od 16.00 do 20.00, IZDELAVA AFRIŠKEGA NAKITA
(FUNDACIJA ELERIN, Alenka Čufar). Otroci se bodo lahko zabavali ob izdelovanju pisanega afriškega
nakita, kjer ima vsaka barvna kombinacija nanizanih perlic svoj namen (za radoživost, za ljubezen in
ljubkost, za umirjenost, dosego cilja ...). GLASBENO RAZVEDRILNE - od 17.30 do 20.00, TOLKALISTIČNI
ODKLOP (GLASBENA ŠOLA KAROL PAHOR, Aleš Zorec). Obiskovalci se bodo preizkusili in hkrati raziskovali,
kakšne zanimive zvoke lahko izvabimo iz različnih malih tolkal, zvončkov, bobnov, škatel. Od 17.00
do 19.00, NOVINARSKI KOTIČEK (MODERATOR, Miha Masten). Ker imajo mladi pogosto drugačne oči in
razmišljanje ter videnje dogodkov, se bodo na tokratnih novinarskih delavnicah v okviru Aye festivala
spoznali s fotoreportažo in klasičnim novinarskim člankom. Od 16.00 do 20.00, GIBALNE IGRARIJE
(DRUŠTVO BANIBRI, Anica Ternovšek, Brina Ternovšek). Gibanje je osnova našega življenja; naj si bo zaradi
življenja, preživetja ali samo za sprostitev, užitek in zabavo. Na delavnici lahko preizkusite svoje gibalne
spretnosti in s tem razgibavate svoje telo na hoduljah, posebnih smučeh, monociklu, ob žongliranju ... Od
16.00 do 20.00, ZELIŠČA ZA VSAK DAN (ZELIŠČARKA, Zdenka Baš). Na osvežujoči delavnici bodo prikazali
uporabo različnih sezonskih zelišč v prehrambne in dekorativne namene. Izdelovali bodo namaze, čaje,
palačinke, omake, juhe ter sveže in suhe šopke, herbarije, slike ... Od 16.00 do 20.00, NAJSTNIŠKA
PREOBRAZBA (ANNAJ, STUDIO ZA LEPOTO IN ZDRAVJE, Anna Bubanović). Na delavnicah bodo najstnice in
njihove mamice poučili o pravilnem negovanju in ličenju svojega obraza. Ob strokovnem svetovanju pa
bodo lahko preizkusile svojo ustvarjalnost ob lakiranju in poslikavi nohtov. PREDAVANJA O VREDNOTAH
IN SKRIVNOSTIH ČLOVEKOVEGA ŽIVLJENJA - od 17.00 do 18.30, KAKO AKTIVIRATI, NEGOVATI IN DELATI
S SVOJIM NOTRANJIM BISTVOM (FUNDACIJA ELERIN - Mateja Tomšič Akengen). Drugo izmed predavanj o
VREDNOTAH IN SKRIVNOSTIH ČLOVEKOVEGA ŽIVLJENJA bo govorilo o pomenu prepoznavanja individualne
poti in odstranjevanju preprek na njej. O razumevanju in o modrosti, ki nas vodi do dodatne moči, da
sledimo svoji lastni smeri v življenju. - Od 18.30 do 20.00, SPIRITUALNA ORIENTACIJA - DIVINACIJA
(FUNDACIJA ELERIN - Mateja Tomšič Akengen). Divinacija staršem ponuja možnost posveta in usmeritve
svojega oz. otrokovega življenja. Divinacija razkrije izvor izzivov, nam da usmeritev in predpiše pot, kako
naj tisto, kar moti in ovira naše življenje, odstranimo. Obenem pa nam razkrije potenciale in pokaže način,
kako pritegniti, kar potrebujemo, in kako zaščitimo tisto, kar je dobrega v našem življenju. Divinacije po
predhodnem dogovoru. Ptuj - Park Ljudski vrt otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu AYE
FESTIVAL
6. 7. 2012 17.00 FESTIVAL LENT - LUNAPARK (NED) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
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6. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni V SENCI ZELENE LUNE (plesna predstava) Flamenko je energija. Je lepota
izražanja vsega, kar je življenje. Je življenje samo in so vsi njegovi utrinki. V zeleni senci lune je flamenko
plesna predstava, plod ustvarjalnih slovenskih plesalcev skupine CoraViento. Rdeča nit predstave je razdor
med ponotranjenim in osebnim tradicionalnim izrazom flamenka ter modernim izražanjem, ki s svojo
željo po ustvarjanju impresije na gledalca skoraj meji na sodobni ples. Govori o potrebi po spoštovanju
starega in sprejemanju novega. Boj med dvema svetovoma iz ozadja spremlja največji flamenko literat
Federico García Lorca, ki v idealizirani podobi lune oba svetova poveže in med njima zgradi trden most
sprejemanja in enotnosti. Predstava je polna globokih občutij in popelje gledalca po umetnosti, ki izhaja
z juga Španije, na slovenski oder pa prinaša svežino, kot jo poznajo na odrih Iberskega polotoka. Plešejo:
Urška Centa, Manca Dolenc, Mitja Obed, Katarina Rogelj, Simona Šturm, Mihaela Wabra Kucler. Maribor -
Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
6. 7. 2012 17.30 FESTIVAL LENT - KJE V MESTU JE PLES? (AUT) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - VESPERA (BRA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
6. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - MOJCA IN PRIJATELJI Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Park doživetij - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 18.00-19.30 FESTIVAL LENT - ŠOLA AMERIŠKEGA NOGOMETA, FLAG FOOTBALL Več informacij
o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni park Železničar dogodki v mestu
FESTIVAL LENT
6. 7. 2012-31. 7. 2012 18.00-20.00 Svetovni dogodek mladih umetnikov V okviru Olimpijskih iger v
Londonu 2012 že od leta 2008 poteka projekt Kulturna olimpijada, ki predstavlja najbolj obsežen kulturni
projekt v zgodovini olimpijskih in paraolimpijskih iger. V štirih letih je projekt obsegal programe, ki so
navdih našli v olimpijskih igrah v Londonu. Največji svetovni dogodek mladih umetnikov v okviru Kulturne
olimpijade, ki se predstavlja septembra 2012 v Nottinghamu, združuje dela slovenskih in britanskih
mladih umetnikov v skupni razstavi. Na njej se bodo predstavili mladi nadarjeni in inovativni umetniki
iz Velike Britanije, ki so bili izbrani v okviru nacionalnega programa Britanski mladi umetniki (UK Young
Artists). Z njimi bodo razstavljali in se povezovali domači umetniki, ki v tujini nastopajo pod vedno bolj
prepoznavno znamko Slovenski mladi umetniki /Slovenian Young artists. Slovenski mladi umetniki je
krovni projekt Društva ŠKUC, ki ustvarja priložnosti za mlade slovenske ustvarjalce. Maribor - Vetrinjski
dvor razstave in vizualna umetnost KULTURNE AMBASADE
6. 7. 2012-17. 8. 2012 18.00 Vstopnine ni DEDIŠČINA NA DLANI, Poleti v preteklost/Dediščina na dlani
(razstava) Širša javnost arheologijo v veliki meri enači z izkopavanjem kot njeno osnovno dejavnostjo, a je
v zadnjih letih doživela dramatične spremembe. Ena večjih je vedno pogostejša uporaba nedestruktivnih
metod pri raziskavah, kar je tudi pod vplivom naraščajočih teženj po številnih novih posegih v prostor
pripeljalo do razvoja preventivne arheologije. Del sodobne arheologije je v luči tega postalo predvsem
preučevanje širšega poselitvenega prostora, ugotavljanje sprememb v krajini, ki jo je oblikoval človek v
prepletu z naravo, vse od daljne geološke preteklosti, preko prvih občutnih posegov v prostor s pojavom
kmetovanja pa vse do vojaških konfliktov 20. stoletja, ki so mestoma radikalno spremenili videz pokrajine.
Razstavi Poleti v preteklost. Slovenska kulturna dediščina iz zraka in Dediščina na dlani sta nastali kot
dopolnilo gostujoči razstavi Poleti v preteklost, ki je eden izmed rezultatov večletnega mednarodnega
projekta v sklopu okvirnega programa Evropske unije za področje kulture, Kultura 2000, z naslovom
European Landscapes: Past, Present and Future. Strokovni razstavi bosta od 6. julija do 17. avgusta 2012
razstavljeni v Salonu 2012, medtem ko bo vizualno izredno privlačna poljudna razstava Dediščina na dlani
sočasno dodatno obarvala Trg Leona Štuklja. Domači razstavi predstavljata le nekaj izbranih območij, ki
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smo jih v zadnjih letih raziskali s t. i. nedestruktivnimi arheološkimi metodami. Nekatere raziskave so bile
izvedene v sklopu raziskovalnih projektov, druge so plod dela v sklopu javne službe CPA ZVKDS, prav vse
pa je moč postaviti ob bok dobrim praksam v evropski arheološki in kulturnovarstveni stroki. Predvsem v
slednji se pospešeno uveljavlja ali pa je že popolnoma uveljavljena preventivna arheologija, ki je sodoben
koncept, s katerim je moč že v kratkoročnem smislu doseči dobre rezultate v smislu varovanja dediščine,
ob tem pa se je potrebno zavedati, da se bo njegova prava veljava pokazala skozi daljše časovno obdobje.
Dediščino je z metodami daljinskega zaznavanja moč dojeti v povsem drugem kontekstu, saj ne gre več za
osamljeno točko v prostoru, temveč za celotno pokrajino, ki jo je kot palimpsest neštetih sledov potrebno
dokumentirati in razumeti, preden jo s številnimi novimi posegi za vedno izbrišemo. Razstava bo odprta
vsak dan med 10.00 in 18.00. Maribor - Salon 2012 razstave in vizualna umetnost DEDIŠČINA NA DLANI
6. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - VISOKE SANJE (CZE) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Trg svobode gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - OHCET Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.00-23.00 Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 € SladoLent, Marko Herič - Pri Florjanu,
Sebastijan Jurjevec - Rožmarin, Slaviša Amidžić - Panorama v hotelu Draš (kuharski šov) Vsako leto se
v času Festivala Lent mariborsko dravsko nabrežje za šestnajst dni spremeni v največjo multikulturno
promenado v Sloveniji. Toda letos bo na Lentu tudi največja kulinarična promenada! Na street food
festivalu SladoLent, v sklopu Festivala Lent in Prestolnice okusov, kulinaričnega programa EPK Maribor
2012, se bodo predstavili najboljši slovenski chefi z novimi, inovativnimi jedmi ulične prehrane. Če je
lanski SladoLent v treh dneh s šestimi vrhunskimi slovenskimi chefi načel mit o "vedno in povsod samo
čevapčiči", ga bo letošnji v šestnajstih dneh s 27 chefi dokončno razbil in Lent spremenil v promenado
slovenske avtorske kuhinje! Vsak večer se bodo na dravski promenadi predstavili po trije vrhunski kuharji
s svojimi novimi, inovativnimi in okusnimi jedmi, pripravljenimi za SladoLent in ulično prehrano (street
food). Kulinarični show s pokušino vseh predstavljenih jedi in spremljavo vrhunskih štajerskih vin se bo
začel vsak večer ob 19. uri in bo trajal do 23. ure. Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 evra. Maribor
- Promenada na Lentu dogodki v mestu PRESTOLNICA OKUSOV
6. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - D POLITIK Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - BOMO ZAIGRALI, G. MOLIERE? (KGZ) Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Slomškov trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - MAMMUTH Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder film FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - POGLEJ NEBO (CRO) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - PERZIJSKA NOČ (IRI) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Slovenska 13 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
6. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - KATJA MELJNIKOV, violončelo, ANA ŠINKOVEC, klavir • KVARTET
SAKSOFONOV COLOURFOUR Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor -
Dvorana Union glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - FAJRUND Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jurčkov oder glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 19.30 Vstopnine ni SYMBOLIC ORCHESTRA (koncert) Simbolični orkester je skupina večinoma
klasično izobraženih glasbenikov, ki se po mnogih letih igranja še vedno in vedno bolj navdušujejo
nad neskončnimi možnostmi glasbenega izražanja. Izvajajo glasbo brez zgodovinskih, geografskih ali
ideoloških meja. Nenehno se izobražujejo na najrazličnejših glasbenih področjih. Z enako vnemo zagrizejo
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v partiture skladateljev od renesanse do danes, se učijo od ljudskih glasbenikov najrazličnejših tradicij,
izvajajo glasbo, ki jo napišejo sami ... In temu iskanju raznolikosti primerno jih lahko slišite v koncertnih
dvoranah, na ulici, v dnevnih sobah, barih, na svoji rojstnodnevni zabavi ali na svečani državni proslavi.
Maribor - Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
6. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - EDO-DAIKAGURA (JPN) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 20.00-23.00 Vstopnine ni VELEBLAGOVNICA SITULA, Skriti vrt Situla - glasbeni večer V poplavi
avtomobilskega hrupa, zvonjenja telefonov in vzklikov kriza iz televizijskih sprejemnikov se prileže večer
sprostitve. Intimen glasbeni večer nekomercialne glasbe pod najstarejšo lipo v Novem mestu. Novo mesto
- Skriti vrt Situla, Kavarna situla glasba VELEBLAGOVNICA SITULA
6. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - DE PROPERE FANFARE (BEL) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - MIŠELA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 20.30 Vstopnine ni Severni sij (Katarina, pav in jezuit) Večerni literarni dogodek z Dragom
Jančarjem ob napisu Katarina, pav in jezuit na Slomškovem trgu bo povezovala Zora A. Jurič, nastopila
bo Barbara Gračner, obiskovalci pa bodo lahko prisluhnili izvedbi baročne glasbe operne pevke Andreje
Geržina in kvarteta Calisto. Maribor - Slomškov trg literatura SEVERNI SIJ
6. 7. 2012 21.00-00.00 Primerno plačilo PERFORMA, Intelektualne kurbe (urbani performance)
Umetniški ulični performans Intelektualne kurbe humorno, dionizično in družbenokritično obravnava
(ne)izkoriščenost intelektualnega potenciala slovenskih izobraženk (oz. izobražencev, tudi moških
prostitutov), ki jim sistem omogoči šolanje, vendar zanje ne najde primernega dela in delovnih mest.
Intelektualke se še posebno v času ekonomske krize obravnava kot odvečen, nepotreben kader, čeprav
nam vpogled v države, zibelke evropske humanistične znanosti, pove, da sta znanost in umetnost še kako
družbeni in državotvorni. Projekt Intelektualne kurbe ponudi umetnicam in znanstvenicam zaslužek, ki jih
bo morda odrešil kakšne urice prevajanja, lektoriranja, pisanja tekstov po naročilu, oblikovanja, urejanja
spletnih strani, premalo plačanega dela pomožnih scenografk, dramaturginj, urednic, organizatork, pisk
pop novičk za rumeni tisk ali kar brezposelnosti. Na delovnem mestu intelektualnih kurb bodo ponudile
svojim strankam tisto, kar znajo najbolje: pogovor v okviru svojega področja delovanja in zanimanja.
Woody Allen, The Whore of Menza: "Moja žena je krasna, ne razumi me narobe. A z mano noče diskutirati
o Poundu, niti o Eliotu. Tega nisem vedel, ko sva se poročila. Potrebujem žensko, ki bo spodbudila moj
razum, in za to sem pripravljen plačati. Ne potrebujem razmerja, hočem hitro intelektualno izkušnjo, in
potem si želim, da dekle odide. Sem srečno poročen moški."V času, ko kandidatka krščanske stranke
zahteva, da se plakati predstave Glej, kurba! ne pojavljajo istočasno z njenimi oz. v kateremkoli času, ki
obsoja kurbe kot temni madež družbe, projekt opredeljuje temeljne človekove pravice tudi za prostitutke,
ki imajo v nekaterih državah Evropske unije legalno delovno mesto s pripadajočimi socialnimi prispevki.
Obenem opozarja na mnogo večjo intelektualno prostitucijo, v katero smo prisiljeni za preživetje. Moralno
sporno? Seveda. Intelektualne kurbe so namenjene oralnemu užitku, pogovoru o literaturi, filozofiji,
sociologiji, umetnosti. Lahko vas česa naučijo, lahko jih česa naučite, intelektualna interakcija pomlaja.
Intelektualne kurbe so nastale v koprodukciji javnih zavodov Mladinski kulturni center Maribor, Zavod
Maribor 2012 - Evropska prestolnica kulture in v partnerstvu z Zavodom za sodobne umetnosti in kulture
Gulag. Avtorja projekta sta Zoran Srdić Janežič in Jana Putrle Srdić. Maribor - Poštna ulica gledališče in
uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu PERFORMA
6. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni SLOVENJGRAŠKO POLETJE, Pihalni orkester Slovenj Gradec (koncert) Pihalni
orkester Slovenj Gradec je naslednik Mestne godbe Slovenj Gradec, ki je bila ustanovljena leta 1934. Ta
godba je med 2. svetovno vojno zaradi vojnih razmer začasno prenehala delovati. Po vojni se je sestala,
vendar je bila njena zasedba preskromna, da bi opravljala svoje poslanstvo. Potrebna je bila temeljita
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obnova. To se je zgodilo v letu 1947 in godba je bila rehabilitirana s pomočjo tovarne meril ter njenih
delavcev. Od tedaj naprej deluje neprekinjeno. Godba se je z leti krepila, tako kadrovsko kot strokovno.
V 80. letih je zadnjič spremenila ime, in sicer v Pihalni orkester Slovenj Gradec, ki se je ohranilo do
danes. Orkester se je po letu 1980 pričel intenzivneje vključevati v širša dogajanja - revije, srečanja in
tekmovanja. Pod taktirko različnih dirigentov je bil orkester vedno uspešnejši, največji napredek pa je
dosegel pod umetniškim vodenjem Petra Valtla. Pod njegovo taktirko je orkester, na podlagi kakovostnih
kvalifikacij oziroma uvrstitev na tekmovanjih, prešel vse kakovostne skupine, od najnižje v okviru ZSG
in dalje. Na tekmovanjih je orkester dosegal najvišja odličja, z zadnjega tekmovanja Slovenskih godb v
koncertni težavnostni skupini, ki je bilo maja 2009 v Mariboru, pa se je vrnil s srebrnim odličjem. Slovenj
Gradec - Trg svobode glasba, dogodki v mestu SLOVENJGRAŠKO POLETJE
6. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - PANKRTI • RES NULLIUS Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Večerov oder glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - ELDA VILER & ANA DEŽMAN Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni SOBOŠKO POLETJE, Tamburaški orkester Ravnica iz Srbije (koncert) Nastopila
bo skupina Ravnica iz Srbije. Murska Sobota - Trg kulture glasba, dogodki v mestu SOBOŠKO POLETJE
6. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - ARHIBALD ARHIBALDOVICH • MILK DRINKERS • TWINATOR • DR.
KLASH • KRIS KYLVEN Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Creative
Underground glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - EL DIABOLO (GER) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Poštna ulica gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni SOBOŠKO POLETJE, Stari mački (koncert) Stari mački (Julijan Stanič-Kokan
- trobenta, vokal, Vladimir Strmšek - klarinet, saksofon, vokal, Tomaž Lajevec - pozavna, vokal, Bajan
Bračko - tolkala, Bojan Ark - kitara, vokal, Boris Kofol - bas, bas kitara) so ansambel, katerega člani so
že pred mnogimi leti navduševali plesalce in poslušalce na največjih plesiščih v Ljubljani, po Sloveniji in
tudi izven meja. Njihovi vzorniki v študentskih letih, ko so igrali v različnih bendih, so bili glasbeniki z
ameriškega juga - Louis Armstrong in njegovi sodobniki. Repertoar so neprestano polnili z uspešnicami s
celega sveta, s poudarkom na slovenski glasbi. Tuja besedila so večinoma sami poslovenili. Kdor se želi za
uro ali dve vrniti v pretekle čase in se naužiti zvokov večno zelenih melodij, preoblečenih v nova slovenska
besedila Starih mačkov, njihovega koncerta ne sme zamuditi. Murska Sobota - Trg kulture glasba, dogodki
v mestu SOBOŠKO POLETJE
6. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni KATARINA, PAV IN JEZUIT (ponatis knjige ob scenskem dogodku) Roman
Katarina, pav in jezuit je izšel leta 2000 in je tudi že pošel - dostopen je le še v knjižnicah - Slovenska
matica pa poseduje zgolj še dva arhivska izvoda, zato so knjigo ponatisnili in bralcem omogočili, da
se seznanijo tudi s tem delom mariborskega avtorja, čigar ustvarjalnost je letos v središču literarnega
programa EPK. V okviru projekta Severni sij bo 6. julija potekala predstavitev romana Katarina, pav in
jezuit. Maribor - Slomškov trg literatura KATARINA, PAV IN JEZUIT
6. 7. 2012 21.15 Vstopnine ni POLETJE V MESTU, Žan Serčič (koncert) Cantante Cafe in Maribor 2012 -
Evropska prestolnica kulture, vabijo na koncert skupine Glinasti golobi. Maribor - Oder Poletje v mestu
(terasa Gosposka - Vetrinjska) dogodki v mestu ODER POLETJE V MESTU
6. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - MAGNIFICO & SRPSKI VOJNI ORKESTAR STANISLAV BINIČKI (SRB, SLO)
Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Glavni oder
na Dravi glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - PAJKOVKA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg svobode gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
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6. 7. 2012-7. 7. 2012 22.00 Vstopnina:3€ po polnoči ELEKTRONSKI ODER, DJ Sid Templer & DJ T-Jay
Elektronski glasbeni večer vam bosta pričarala DJ Sid Templer in DJ T-Jay. Maribor - Klub PLUSMINUS
glasba, dogodki v mestu ELEKTRONSKI ODER
6. 7. 2012 22.00 http://www.festival-lent.si/vstopnice/nakup-vstopnic/ STANDUPFEST / Simposium in
noč standup komika Mariborčanom dobro znan in obiskan StandUp se bo s pomočjo Evropske prestolnice
kulture preobrazil v prvi mednarodni festival javnega govora in stand-up komedije v regiji in širše. Festival
bo uvedel več sekcij z mednarodno žirijo, nagradami in spretno združil dve vrsti javnega nastopanja,
komično in seriozno, ki postajata v svetu vedno bolj spoštovani. Na ta način bo prerasel utečene okvirje
in se logično razvil v smer festivalskega dogajanja na način, ki na prostoru širše regije še ne obstaja. To
mu bo omogočilo nove priložnosti za mreženje, s čimer bo predstavil pionirsko delo na tem področju.
Maribor - Vetrinjski dvor skupnost, gledališče in uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu StandUpFest
6. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - Feri Lainšček: GAJAŠ, ARESTANT Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Oder Rotovž gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - MARC RIBOT Y LOS CUBANOS POSTIZOS (USA, CUB) Več informacij o
dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jazzlent glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 22.30 FESTIVAL LENT - LUDOVIK MATERIAL Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Mladinin oder glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 23.00 FESTIVAL LENT - ANA BEZJAK Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
6. 7. 2012 23.45 FESTIVAL LENT - EDO-DAIKAGURA (JPN) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Stara trta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 09.00-17.00 Vstopnine ni VELEBLAGOVNICA SITULA, Spoznaj zgodbo daljne preteklosti
(delavnica) V okviru delavnice bodo udeleženci najprej začutili Novo mesto v času starejše železne dobe
(ogled Kapiteljskih njiv in Dolenjskega muzeja). Sledi ogled kako lahko motivi prazgodovine funkcionirajo
v sodobnih funkcijah - hostel Situla. Na koncu udeleženci delavnice v bakreno pločevino rišejo situlske
podobe, izbor motiva pa je njihova svoboda in izhaja iz njegovega doživetja utripa Novega mesta. Obvezne
so predhodne prijave do srede, 4. 7. 2012, na situla@situla.si. Novo mesto - Skriti vrt Situla, Kavarna
situla otroška in mladinska ustvarjalnost VELEBLAGOVNICA SITULA
7. 7. 2012 09.00-15.00 FESTIVAL LENT - BREZPLAČNA KOŠARKA, MINIGOLF IN ODBOJKA NA MIVKI Več
informacij o dogodku najdete na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Športni center Marinko Galić
dogodki v mestu FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 10.00-13.00 Vstopnine ni ČRNO-BELI SVET, Šahovski turnir za Veliko nagrado EPK - člani
Javni zavod Maribor 2012 in podjetje Šahohlačnik, d.o.o. iz Maribora razpisujeta niz turnirjev za VELIKO
NAGRADO EPK 2012. Turnirji se bodo igrali v treh konkurencah: absolutni (odprta pravica nastopa),
mladinski (za igralce, rojene leta 1993 in mlajše) ter otroški, za rojene leta 2001 in mlajše. Vsi turnirji bodo
ob sobotah, z začetkom ob 10.00 v Vetrinjskem dvorcu v Mariboru (Vetrinjska ulica 30). Pravico do nastopa
ima prvih 40 prijavljenih za posamezni turnir. Prijave se zaključijo 15 minut pred začetkom turnirja. V
absolutni in mladinski konkurenci bo na sporedu 9 krogov z igralnim časom 5 minut za šahista. V otroški
konkurenci bo 7 krogov z igralnim časom 10 minut za šahista. Vpisnine ni, predprijave sprejemajo na
prijava@sahohlacnik.com in na številko 040 986 307, pošljete lahko tudi SMS. Igralec, ki se kljub prijavi
turnirja ne udeleži, izgubi pravico do nadaljnjega nastopanja in bo tudi izbrisan iz skupnega vrstnega
reda. Odjava je mogoča dan pred turnirjem do 18. ure. Maribor - Vetrinjski dvor - Gledališka dvorana
znanje, dogodki v mestu ČRNO-BELI SVET
7. 7. 2012 10.00-12.00 Vstopnine ni MOJE MESTO, KAM HRAM: Poglej nebo (predstava za otroke) KAM
HRAM - Kulturna alternativa mladih HRAM iz Splita je združenje, nastalo na podlagi potreb lokalne in širše
skupnosti po zadovoljevanju potreb in interesov mladih, ki imajo afinitete do cirkuške, glasbene, scenske,
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plesne, literarne in igralske umetnosti. Razvil se je novi cirkus. Iz tradicionalnega, vsem znanega cirkusa
iz 60. let prejšnjega stoletja, je izginila cirkuška arena, živali se ne uporabljajo več, scenografija je boljša
in konkretnejša, večji poudarek je na gledališki izvedbi, poleg cirkuških veščin se navdih išče v ostalih
umetniških zvrsteh - likovni, glasbeni, sodobnem plesu in fizičnem gledališču. Predstava Poglej v nebo je
čisto prava cirkuška predstava, s polno atrakcijami in 7-metrsko piramidno strukturo za zračne vragolije.
Murska Sobota - Trg kulture gledališče in uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu MOJE MESTO
7. 7. 2012 10.00-13.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 10.00-22.00 FESTIVAL LENT - ŽIVA DVORIŠČA MARIBORA Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Po mestu dogodki v mestu FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 10.30-11.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, vodstvo v
slovenskem jeziku Pokrajinski muzej Maribor vabi na vodstvo po razstavi Govorica miru v slovenskem
jeziku, na kateri bodo ob zbirki orožja Pokrajinskega muzeja Maribor predstavljeni predmeti iz deželne
orožarne Landeszeughausa Univerzalnega muzeja iz Gradca v Avstriji. Domača zbirka orožja sodi po
obsegu med največje zbirke v Sloveniji. Zajema orožje in opremo od poznega srednjega veka do sredine
20. stoletja. Med 15. in 18. stoletjem je bila Štajerska mejna dežela in zato neprestano ogrožena. Orožje,
s katerim so se branili, je prihajalo iz centralne orožarne v Gradcu. Predmeti obeh muzejev bodo tako
zrcalili skupno preteklost obeh mest in dežele Štajerske. Razstava bo na ogled v pritličju grajske bastije,
ki je bila v 16. stoletju zgrajena kot del evropske obrabne linije proti Turkom. Kustos razstave je Tadej
Pungartnik. Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Bastija znanje, razstave in vizualna umetnost EVROPA
V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
7. 7. 2012 10.30 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Poletje na travniku (Lutkarije in
Klovnbufova vesela festivalska karavana 2012) Za uvod v pisano otroško poletje v naše mesto prihajajo
klovni, skupaj s svojim najbolj zabavnim festivalom klovnade in klovnovskega gledališča. Ob 10. uri se
bodo v pravi klovnovski paradi sprehodili po Cankarjevi ulici in razveseljevali mimoidoče. Ustavili se bodo
na ploščadi pred domom kulture (ob 10.30), kjer bomo skupaj z njimi odpotovali v deželo klovnade.
Spoznajmo klovne! Velenje - Pred Domom kulture Velenje otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v
mestu POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
7. 7. 2012 10.30 FESTIVAL LENT - KJE V MESTU JE PLES? (AUT) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 11.00 FESTIVAL LENT - MINERVA (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 11.00 Vstopnine ni THE STORY OF SNOW WHITE (muzikal) EKT je gledališče za osnovnošolce,
ki nastopajo v angleškem jeziku. Stari so od 8 do 15 let in prihajajo iz različnih mariborskih šol. To leto
predstavljajo produkcijo The story of Snow white v šestih dejanjih z glasbenimi rock vložki. Maribor -
Oder Art kamp - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu ART KAMP
7. 7. 2012 11.30-12.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, vodstvo v
angleškem jeziku Pokrajinski muzej Maribor vabi na vodstvo v angleškem jeziku po razstavi Govorica miru,
na kateri bodo ob zbirki orožja Pokrajinskega muzeja Maribor predstavljeni predmeti iz deželne orožarne
Landeszeughausa Univerzalnega muzeja iz Gradca v Avstriji. Domača zbirka orožja sodi po obsegu med
največje zbirke v Sloveniji. Zajema orožje in opremo od poznega srednjega veka do sredine 20. stoletja.
Med 15. in 18. stoletjem je bila Štajerska mejna dežela in zato neprestano ogrožena. Orožje, s katerim so
se branili, je prihajalo iz centralne orožarne v Gradcu. Predmeti obeh muzejev bodo tako zrcalili skupno
preteklost obeh mest in dežele Štajerske. Razstava bo na ogled v pritličju grajske bastije, ki je bila v
16. stoletju zgrajena kot del evropske obrabne linije proti Turkom. Kustos razstave je Tadej Pungartnik.
Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Bastija znanje, razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU
- MUZEJ V EVROPI
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7. 7. 2012 12.00 FESTIVAL LENT - PHOTOPRENIA (BLR) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 15.00 Vstopnine ni SLOVENJGRAŠKO POLETJE, Zavod Bufeto predstavlja Klovnbufovo veselo
karavano (predstava) Preko izvirne režijsko-dramaturške ter scenografske ideje bodo avtorji projekta z
mednarodnimi gostujočimi umetniki Festivala Klovnbuf 2012 skozi univerzalni klovnovski jezik stopali v
dialog z gledalci in pripovedovali zgodbe o svetu, kot ga vidijo klovni. Predstave v različnih klovnovskih
žanrih se bodo med seboj konceptualno prepletale in tako ustvarjale zabavno in veselo festivalsko vzdušje.
Najmlajši se bodo lahko udeležili tudi klovnovskih delavnic. Slovenj Gradec - Trg svobode gledališče in
uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu SLOVENJGRAŠKO POLETJE
7. 7. 2012 16.00-20.00 FESTIVAL LENT - ART KAMP & PARK DOŽIVETIJ Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Mestni park dogodki v mestu FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 16.00-20.00 Vstopnine ni Aye festival ZA NAJMLAJŠE - od 16.00 do 17.30, PRAVLJIČNA DEŽELA
(KNJIŽNICA IVANA POTRČA PTUJ, Liljana Klemenčič; PRAVLJIČARNA, Renata Brglez). Prepustite se prikupni
in igrivi pravljičarki v popoldanski senci dreves. Ob tem pa v pravljičnem kotičku najdete motivacijsko
in uporabno razstavo pravljic ali si izdelate darilce prijateljstva. Od 16.00 do 20.00, GRAJSKE LUTKE IZ
BLAGA (POKRAJINSKI MUZEJ PTUJ - ORMOŽ, Metka Stergar, Renata Pintarič). Na delavnici bodo otroci skupaj
z mentorji prebirali muzejske knjižice z grajskimi pravljicami in iz kuhalnic, blaga in volne izdelovali
lutke - pravljične grajske like. Od 16.00 do 20.00, EKO NAVIHANČKI (VRTEC PTUJ, Gordana Jović, Mateja
Lobenwein, Tamara Peklar Korošec). Na delavnici v okviru Aye festivala bodo mali in veliki ustvarjalci
odkrivali in spoznavali, kako uporabne so stvari, ki jih mama sicer vrže stran. Z malo čarovnije in veliko
domišljije bomo iz tega ustvarili mnogo zanimivih "eko izdelkov". Od 16.00 do 17.30, SREDNJEVEŠKI
PLESI (DRUŠTVO CESARSKO KRALJEVI PTUJ, Karmen Ivančič, Ida Lepej). V otroški delavnici se bodo otroci
seznanili z dvorno etiko, sestavili plesno koreografijo, usvojili plesne osnove srednjeveških plesov ob
primerni glasbeni spremljavi. ROKODELSKE - od 16.00 do 20.00, KO KAMEN SPREGOVORI (KUD ČAR GRIČA,
Ana Težak Žmavc, Irena Sarič). Na delavnici "Klesanja kamna za odrasle in otroke" udeležencem predstavijo
naravne danosti kamna lojevca in rokovanje s primernim orodjem. Pustite, da kamen spregovori. Od
16.00 do 20.00, REZBARJENJE V LES (DRUŠTVO ZA WALDORFSKO PEDAGOGIKO KROG PTUJ, Rado Korošec).
Vrnimo se k naravi, se z njo spoprijateljimo, sodelujmo in se od nje učimo. Iz leskovih in bezgovih palic
si izdelajmo loke, iz trstik izrezljajmo puščice in si osvežimo glavne vrline lovca, kot so mirna roka, jasna
usmeritev na cilj, potrpežljivost ... Od 16.00 do 19.00, USTVARJALNO LEPOPISJE (NRGart, Natalija Resnik
Gavez, Simona Meglič). Lepopisje - kaligrafija je umetnost spretnega oblikovanja znakov v estetskem
in harmoničnem stilu. Na delavnicah se bomo srečali z različnimi stili pisav in z zanimivimi pisnimi
orodji in podlagami ob ustvarjanju pisanih napisov. Od 16.00 do 20.00, IZDELAVA AFRIŠKEGA NAKITA
(FUNDACIJA ELERIN, Alenka Čufar). Otroci se bodo lahko zabavali ob izdelovanju pisanega afriškega
nakita, kjer ima vsaka barvna kombinacija nanizanih perlic svoj namen (za radoživost, za ljubezen in
ljubkost, za umirjenost, dosego cilja ...). GLASBENO RAZVEDRILNE - od 17.30 do 20.00, TOLKALISTIČNI
ODKLOP (GLASBENA ŠOLA KAROL PAHOR, Aleš Zorec). Obiskovalci se bodo preizkusili in hkrati raziskovali,
kakšne zanimive zvoke lahko izvabimo iz različnih malih tolkal, zvončkov, bobnov, škatel. Od 17.00
do 19.00, NOVINARSKI KOTIČEK (MODERATOR, Miha Masten). Ker imajo mladi pogosto drugačne oči in
razmišljanje ter videnje dogodkov, se bodo na tokratnih novinarskih delavnicah v okviru Aye festivala
spoznali s fotoreportažo in klasičnim novinarskim člankom. Od 16.00 do 20.00, GIBALNE IGRARIJE
(DRUŠTVO BANIBRI, Anica Ternovšek, Brina Ternovšek). Gibanje je osnova našega življenja; naj si bo zaradi
življenja, preživetja ali samo za sprostitev, užitek in zabavo. Na delavnici lahko preizkusite svoje gibalne
spretnosti in s tem razgibavate svoje telo na hoduljah, posebnih smučeh, monociklu, ob žongliranju ... Od
16.00 do 20.00, ZELIŠČA ZA VSAK DAN (ZELIŠČARKA, Zdenka Baš). Na osvežujoči delavnici bodo prikazali
uporabo različnih sezonskih zelišč v prehrambne in dekorativne namene. Izdelovali bomo namaze, čaje,
palačinke, omake, juhe ter sveže in suhe šopke, herbarije, slike ... Od 16.00 do 20.00, NAJSTNIŠKA
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PREOBRAZBA (ANNAJ, STUDIO ZA LEPOTO IN ZDRAVJE, Anna Bubanović). Na delavnicah bodo najstnice in
njihove mamice poučili o pravilnem negovanju in ličenju svojega obraza. Ob strokovnem svetovanju pa
bodo lahko preizkusile svojo ustvarjalnost ob lakiranju in poslikavi nohtov. PREDAVANJA O VREDNOTAH IN
SKRIVNOSTIH ČLOVEKOVEGA ŽIVLJENJA - od 17.00 do 18.30, KAKO SI LAHKO POMAGAMO Z ENERGIJAMI
NARAVE (FUNDACIJA ELERIN - Mateja Tomšič Akengen). Na tretjem izmed predavanj o VREDNOTAH IN
SKRIVNOSTIH ČLOVEKOVEGA ŽIVLJENJA bodo predstavljene nekatere od najpogosteje uporabljenih energij
narave v vsakodnevnem življenju, v Ifa filozofiji, poimenovanih Oriše. Izvedeli boste, kako jih lahko vsakdo
izmed nas prikliče in vsakodnevno uporablja za boljše upravljanje s svojim življenjem. Od 18.30 do 20.00,
SPIRITUALNA ORIENTACIJA - DIVINACIJA (FUNDACIJA ELERIN - Mateja Tomšič Akengen). Ifa divinacija
staršem ponuja možnost posveta in usmeritve svojega oz. otrokovega življenja. Divinacija razkrije izvor
izzivov, nam da usmeritev in predpiše pot, kako naj tisto, kar moti in ovira naše življenje, odstranimo.
Obenem pa nam razkrije potenciale in pokaže način, kako pritegniti, kar potrebujemo, in kako zaščitimo
tisto, kar je dobrega v našem življenju. Divinacije po predhodnem dogovoru. Ptuj - Park Ljudski vrt otroška
in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu AYE FESTIVAL
7. 7. 2012 17.00-19.30 FESTIVAL LENT - SKOKI V VODO Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Stari most dogodki v mestu FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 17.30 FESTIVAL LENT - KJE V MESTU JE PLES? (AUT) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - RUMPELSTILTSKIN (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - ZVEZDNATA PRAVLJICA Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Oder Park doživetij - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti
FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 18.00 FESTIVAL LENT - KARNEVALKA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Oder Art kamp - Mestni park gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - OSEL (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg svobode gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 18.30 FESTIVAL LENT - MIŠELA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 19.00-23.00 Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 € SladoLent, Študenti Višje strokovne
šole za gostinstvo in turizem, Maribor (kuharski šov) Vsako leto se v času Festivala Lent mariborsko
dravsko nabrežje za šestnajst dni spremeni v največjo multikulturno promenado v Sloveniji. Toda letos bo
na Lentu tudi največja kulinarična promenada! Na street food festivalu SladoLent, v sklopu Festivala Lent
in Prestolnice okusov, kulinaričnega programa EPK Maribor 2012, se bodo predstavili najboljši slovenski
chefi z novimi, inovativnimi jedmi ulične prehrane. Če je lanski SladoLent v treh dneh s šestimi vrhunskimi
slovenskimi chefi načel mit o "vedno in povsod samo čevapčiči", ga bo letošnji v šestnajstih dneh s 27
chefi dokončno razbil in Lent spremenil v promenado slovenske avtorske kuhinje! Vsak večer se bodo
na dravski promenadi predstavili po trije vrhunski kuharji s svojimi novimi, inovativnimi in okusnimi
jedmi, pripravljenimi za SladoLent in ulično prehrano (street food). Kulinarični show s pokušino vseh
predstavljenih jedi in spremljavo vrhunskih štajerskih vin se bo začel vsak večer ob 19. uri in bo trajal
do 23. ure. Vstopnine ni, cena posamezne jedi je 3,50 evra. Maribor - Promenada na Lentu dogodki v
mestu PRESTOLNICA OKUSOV
7. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - NEŽKA (GBR) Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Dvorišče Slovenska 13 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 19.00 FESTIVAL LENT - MINERVA (AUS) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
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7. 7. 2012 19.30 Vstopnine ni PRO SOLO - DRUŽINSKA TRADICIJA IN SLOVES, Avtorski koncert Urške
Orešič z gostom Ferijem Lainščkom, SLO (koncert) Gosti: FERI LAINŠČEK, recitacija, BARBARA UPELJ, violina,
ANDREJ TIBAUT, bas kitara. Program: S. Sondheim, Leonard Bernstein*: SOMEWHERE (West Side Story); F.
Lainšček, U. OREŠIČ: MED ZDAJ IN NEKOČ; F. Lainšček, U. OREŠIČ: MOJ LJUBI; F. Lainšček, U. OREŠIČ: SANJE
SO VEČNE; A. Jay Lerner, Frederic LOEWE*: I COULD HAVE DANCED ALL NIGHT(My Fair Lady); T. S. Eliot/
T. Nunn, Andrew Lloyd Webber*: MEMORY (Cats); E. Y. Harburg, Harold Arlen*: OVER THE RAINBOW (The
Wizard of Oz); A. Jay Lerner, F. LOEWE*: WOULDN'T IT BE LOVERLY (My Fair Lady); F. Lainšček, U. OREŠIČ:
DRUGI BREG ŽELJA; T. Rice, Andrew Lloyd Webber*: DON'T CRY FOR ME ARGENTINA (Evita); F. Lainšček,
Urška Orešič: SPLEEN; F. Lainšček, Urška Orešič: DEMONI; F. Lainšček, Urška Orešič: BICIKLIN; F. Lainšček,
Urška Orešič: AFRODITA. * Vsi aranžmaji: Urška Orešič. Maribor - Galerija Pro Solo glasba PRO SOLO -
DRUŽINSKA TRADICIJA IN SLOVES
7. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - TJAŠA ŠULC, klavir Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorana Union glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - OHCET Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Center mesta gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 19.30 FESTIVAL LENT - MAGNIFICO Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jurčkov oder glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - EL DIABOLO (GER) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 20.00 FESTIVAL LENT - DE PLAGA CORDIS (ITA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 28 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
7. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - FUN-DA-MENTAL Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Grajski trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 20.30 FESTIVAL LENT - VISOKE SANJE (CZE) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Trg Leona Štuklja gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 21.00 8 € (na dan dogodka), 5 € (v predprodaji) KUNIGUNDA, Tribute to legends, Veliki koncert
na Letnem kinu Letni kino ob Škalskem jezeru. Velenje - Letni kino ob Škalskem jezeru glasba, dogodki
v mestu FESTIVAL MLADIH KULTUR KUNIGUNDA
7. 7. 2012 21.00-00.00 Primerno plačilo PERFORMA, Intelektualne kurbe (urbani performance)
Umetniški ulični performans Intelektualne kurbe humorno, dionizično in družbenokritično obravnava
(ne)izkoriščenost intelektualnega potenciala slovenskih izobraženk (oz. izobražencev, tudi moških
prostitutov), ki jim sistem omogoči šolanje, vendar zanje ne najde primernega dela in delovnih mest.
Intelektualke se še posebno v času ekonomske krize obravnava kot odvečen, nepotreben kader, čeprav
nam vpogled v države, zibelke evropske humanistične znanosti, pove, da sta znanost in umetnost še kako
družbeni in državotvorni. Projekt Intelektualne kurbe ponudi umetnicam in znanstvenicam zaslužek, ki jih
bo morda odrešil kakšne urice prevajanja, lektoriranja, pisanja tekstov po naročilu, oblikovanja, urejanja
spletnih strani, premalo plačanega dela pomožnih scenografk, dramaturginj, urednic, organizatork, pisk
pop novičk za rumeni tisk ali kar brezposelnosti. Na delovnem mestu intelektualnih kurb bodo ponudile
svojim strankam tisto, kar znajo najbolje: pogovor v okviru svojega področja delovanja in zanimanja.
Woody Allen, The Whore of Menza: "Moja žena je krasna, ne razumi me narobe. A z mano noče diskutirati
o Poundu, niti o Eliotu. Tega nisem vedel, ko sva se poročila. Potrebujem žensko, ki bo spodbudila moj
razum, in za to sem pripravljen plačati. Ne potrebujem razmerja, hočem hitro intelektualno izkušnjo, in
potem si želim, da dekle odide. Sem srečno poročen moški."V času, ko kandidatka krščanske stranke
zahteva, da se plakati predstave Glej, kurba! ne pojavljajo istočasno z njenimi oz. v kateremkoli času, ki
obsoja kurbe kot temni madež družbe, projekt opredeljuje temeljne človekove pravice tudi za prostitutke,
ki imajo v nekaterih državah Evropske unije legalno delovno mesto s pripadajočimi socialnimi prispevki.
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Obenem opozarja na mnogo večjo intelektualno prostitucijo, v katero smo prisiljeni za preživetje. Moralno
sporno? Seveda. Intelektualne kurbe so namenjene oralnemu užitku, pogovoru o literaturi, filozofiji,
sociologiji, umetnosti. Lahko vas česa naučijo, lahko jih česa naučite, intelektualna interakcija pomlaja.
Intelektualne kurbe so nastale v koprodukciji javnih zavodov Mladinski kulturni center Maribor, Zavod
Maribor 2012 - Evropska prestolnica kulture in v partnerstvu z Zavodom za sodobne umetnosti in kulture
Gulag. Avtorja projekta sta Zoran Srdić Janežič in Jana Putrle Srdić. Maribor - Poštna ulica gledališče in
uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu PERFORMA
7. 7. 2012 21.00 Vstopnine ni SLOVENJGRAŠKO POLETJE, Nastop Špičikuc orkestra (koncert) Špičikuc
orchestra je zasedba 19 glasbenikov, ki igrajo pop, funk, džez glasbo. Večina jih prihaja iz vasi Sv.
Peter nad Dragonjo. Z orkestrom sodelujejo tudi že uveljavljeni slovenski džez in pop glasbeniki. Začetki
zasedbe segajo v leto 2000. Pred 7 leti so dobili strokovno pomoč, dirigentko Gordano Buh, prof. flavte, in
3 leta kasneje tudi aranžerja (Vid Žgajner, dipl. džez pozavnist), ki piše priredbe, specifične za ta orkester.
S tem se je orkester začel razvijati v kvalitetno zasedbo, ki lahko postreže z glasbo različnih zvrsti in
zadovolji še tako zahtevnega poslušalca. Špičikuc orchestra sodeluje na raznih festivalih (Marezijazz,
Idrijski večeri, Festival Lent, ...) in prireja lastne koncerte (vsakoletni koncert na Sv. Petru, v Avditoriju
Portorož). Slovenj Gradec - Trg svobode glasba, dogodki v mestu SLOVENJGRAŠKO POLETJE
7. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - KAFETKANJE (SLO, FRA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Dvorišče Gosposka 11 gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL
LENT
7. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - MARIACHI CLOWNS (MEX) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - ZORAN PREDIN & COVER LOVER Več informacij o dogodku najdete na
http://www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Večerov oder glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - ALEX DI STEFANO (ITA) • NORBERT DAVENPORT (ITA) • AGENT
MUSHROOM • DEESEE • QUNERO • SELLYPEG • JAMIE RICARO • COGO Več informacij o dogodku najdete
na http://www.festival-lent.si/ Maribor - Creative Underground glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 21.00 FESTIVAL LENT - MILDREDS (CRO, SLO) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Špeglcelt glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 21.30 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Duet 012, Rosana Hribar in Gregor
Luštrek (sodobni ples) Rosana Hribar in Gregor Luštek sta svež in dinamičen slovenski koreografski
plesni tandem, ki sodeluje z vodilnimi avtorji sodobnih uprizoritvenih umetnosti. Mednarodno odmevna
in večkrat nagrajena plesna predstava DUET 012 s podnaslovom Raznovrstnost mnenj je čudovita gibalna
artikulacija njunega 12-letnega razmerja, v katerem ni ločnice med intimo in kreacijo. S svojo govorico
plesa, ki je preplet klasične in sodobne plesne estetike, pripovedujeta svojo življenjsko zgodbo in
prepletata intenzivna čustvena stanja, v katerih si izmenjujeta vlogi dominacije in podrejenosti ter nenehno
premeščata vloge ženske in moškega. Duet 012 je prejel nagrado za najboljšo predstavo slovenske
bienalne plesne platforme Gibanica 2011 in Župančičevo nagrado 2011, vseevropska plesna mreža
Aerowaves pa ga je med 582 predstavami izbrala tudi v izbor 20 najboljših plesnih predstav v Evropi.
Ob slabem vremenu bo plesna predstava v Domu kulture Velenje. Velenje - Titov trg gledališče in
uprizoritvene umetnosti, dogodki v mestu POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
7. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - LUCKY PETERSON (USA) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Glavni oder na Dravi glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 21.30 FESTIVAL LENT - PAJKOVKA Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Trg svobode gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 22.00 http://www.festival-lent.si/vstopnice/nakup-vstopnic/ STANDUPFEST / Mentalni
Freestyle, Vojko Belšak (SLO), Ivo Kopetsky (SLO) Mariborčanom dobro znan in obiskan StandUp se bo
s pomočjo Evropske prestolnice kulture preobrazil v prvi mednarodni festival javnega govora in stand-
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up komedije v regiji in širše. Festival bo uvedel več sekcij z mednarodno žirijo, nagradami in spretno
združil dve vrsti javnega nastopanja, komično in seriozno, ki postajata v svetu vedno bolj spoštovani.
Na ta način bo prerasel utečene okvirje in se logično razvil v smer festivalskega dogajanja na način, ki
na prostoru širše regije še ne obstaja. To mu bo omogočilo nove priložnosti za mreženje, s čimer bo
predstavil pionirsko delo na tem področju. Maribor - Vetrinjski dvor skupnost, gledališče in uprizoritvene
umetnosti, dogodki v mestu StandUpFest
7. 7. 2012-8. 7. 2012 22.00 Vstopnina: 5 €, po polnoči ELEKTRONSKI ODER, Kid Massive Danski DJ
navdušuje s poznanim stilom tekočega, toda očarljivega housa, ki odseva ne samo zvoke housa, ampak
celotnega elektronskega žanra. Zmagovalna formula Kid Massiva vsebuje tesne produkcijske sposobnosti,
poskočne ritme in znanje o dance sceni. DJ in producent ima podporo vplivnih ljudi, vključno z Rogerrjem
Sanchezem, TV Rockom, Bobom Sinclarjem, Eddiejem Thoneickom in Aviciijem. V sklopu svoje kariere je
delal z različnimi glasbenimi stili, ki so ga izoblikovali v umetnika, kot je zdaj. Leta 2000 je začel svojo
točko Geeza, fuzijo electro clasha, punka in huligan housa, ki so vodile v izdajo albuma This is beyond
criticism. Je producent znanega downbeat jazz albuma z naslovom Suite dreams. Leta 2004 je vzel house
glasbo za svojo, s podpisom na legendarni znamki Slip & Slide, kjer je imel svoj prvi mednarodni hit Get
busy. To je vodilo do popularnih prvinskih klasik Music Is The Answer in Touch Me (In The Morning). Leta
2010 je zaslovel še z dvema dance hitoma: najprej s Pride (A Deeper Love) in s še eno predelavo, tokrat
C&C Music Factory klasike. Znan je kot Ibizina vroča magija, favorizira ga Pete Tong, resident slavnega
branda Kinky malinki, redno pa nastopa v londonskih klubih - Ministry of sound in v Pachi. Maribor - Klub
PLUSMINUS glasba, dogodki v mestu ELEKTRONSKI ODER
7. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - MOPED SHOW Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Festival Lent - Oder Rotovž gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - EDO-DAIKAGURA (JPN) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Glavni trg gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - THE SKATALITES (JAM) Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Festival Lent - Jazzlent glasba FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 22.00 FESTIVAL LENT - MENTALNI FREE-STYLE Več informacij o dogodku najdete na http://
www.festival-lent.si/ Maribor - Vetrinjski dvor gledališče in uprizoritvene umetnosti FESTIVAL LENT
7. 7. 2012 23.45 FESTIVAL LENT - OGNJEMET Več informacij o dogodku najdete na http://www.festival-
lent.si/ Maribor - Lent dogodki v mestu FESTIVAL LENT
8. 7. 2012 10.00-12.00 Vstopnine ni MOJE MESTO, Ustvarjalnica za otroke v mojem mestu: Hiše mojega
mesta Arhitekturna delavnica se začenja s sprehodom do Trga zmage. Zastavljamo si vprašanja: Kaj
je to trg? Kaj ga obkroža? Opazujemo, katera stavba je najvišja, katera najdaljša, katera "špičasta",
katera zaobljena? Sprašujemo, kaj naredi prostor prijeten za bivanje, kaj v domačem grajenem prostoru
pogrešamo, kako bi lahko prostor izboljšali? Opazovane stavbe in hiše udeleženci nato oblikujejo v glini
in sestavijo malo maketo centra mesta - mesta na dlani, kakor ga vidijo otroške oči ali mesto po meri
otroških želja in domišljije. Murska Sobota - Mestni park otroška in mladinska ustvarjalnost, dogodki v
mestu MOJE MESTO
8. 7. 2012 10.30-11.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, vodstvo v
slovenskem jeziku Pokrajinski muzej Maribor vabi na vodstvo v slovenskem jeziku po razstavi Govorica
miru, na kateri bodo ob zbirki orožja Pokrajinskega muzeja Maribor predstavljeni predmeti iz deželne
orožarne Landeszeughausa Univerzalnega muzeja iz Gradca v Avstriji. Domača zbirka orožja sodi po
obsegu med največje zbirke v Sloveniji. Zajema orožje in opremo od poznega srednjega veka do sredine
20. stoletja. Med 15. in 18. stoletjem je bila Štajerska mejna dežela in zato neprestano ogrožena. Orožje,
s katerim so se branili, je prihajalo iz centralne orožarne v Gradcu. Predmeti obeh muzejev bodo tako
zrcalili skupno preteklost obeh mest in dežele Štajerske. Razstava bo na ogled v pritličju grajske bastije,
ki je bila v 16. stoletju zgrajena kot del evropske obrabne linije proti Turkom. Kustos razstave je Tadej
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Pungartnik. Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Bastija znanje, razstave in vizualna umetnost EVROPA
V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
8. 7. 2012 11.30-12.30 Vsopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Govorica miru, vodstvo v
angleškem jeziku Pokrajinski muzej Maribor vabi na vodstvo v angleškem jeziku po razstavi Govorica miru,
na kateri bodo ob zbirki orožja Pokrajinskega muzeja Maribor predstavljeni predmeti iz deželne orožarne
Landeszeughausa Univerzalnega muzeja iz Gradca v Avstriji. Domača zbirka orožja sodi po obsegu med
največje zbirke v Sloveniji. Zajema orožje in opremo od poznega srednjega veka do sredine 20. stoletja.
Med 15. in 18. stoletjem je bila Štajerska mejna dežela in zato neprestano ogrožena. Orožje, s katerim so
se branili, je prihajalo iz centralne orožarne v Gradcu. Predmeti obeh muzejev bodo tako zrcalili skupno
preteklost obeh mest in dežele Štajerske. Razstava bo na ogled v pritličju grajske bastije, ki je bila v
16. stoletju zgrajena kot del evropske obrabne linije proti Turkom. Kustos razstave je Tadej Pungartnik.
Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Bastija znanje, razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU
- MUZEJ V EVROPI
8. 7. 2012 16.00-20.00 Vstopnine ni Aye festival ZA NAJMLAJŠE - od 16.00 do 17.30, PRAVLJIČNA DEŽELA
(KNJIŽNICA IVANA POTRČA PTUJ, Liljana Klemenčič; PRAVLJIČARNA, Renata Brglez). Prepustite se prikupni
in igrivi pravljičarki v popoldanski senci dreves. Ob tem pa v pravljičnem kotičku najdete motivacijsko
in uporabno razstavo pravljic ali si izdelate darilce prijateljstva. Od 16.00 do 20.00, GRAJSKE LUTKE IZ
BLAGA (POKRAJINSKI MUZEJ PTUJ - ORMOŽ, Metka Stergar, Renata Pintarič). Na delavnici bodo otroci skupaj
z mentorji prebirali muzejske knjižice z grajskimi pravljicami in iz kuhalnic, blaga in volne izdelovali
lutke - pravljične grajske like. Od 16.00 do 20.00, EKO NAVIHANČKI (VRTEC PTUJ, Gordana Jović, Mateja
Lobenwein, Tamara Peklar Korošec). Na delavnici v okviru Aye festivala bodo mali in veliki ustvarjalci
odkrivali in spoznavali, kako uporabne so stvari, ki jih mama sicer vrže stran. Z malo čarovnije in veliko
domišljije bodo iz tega ustvarili mnogo zanimivih "eko izdelkov". Od 16.00 do 17.30, SREDNJEVEŠKI
PLESI (DRUŠTVO CESARSKO KRALJEVI PTUJ, Karmen Ivančič, Ida Lepej). V otroški delavnici se bodo otroci
seznanili z dvorno etiko, sestavili plesno koreografijo, usvojili plesne osnove srednjeveških plesov ob
primerni glasbeni spremljavi. ROKODELSKE - od 16.00 do 20.00, KO KAMEN SPREGOVORI (KUD ČAR GRIČA,
Ana Težak Žmavc, Irena Sarič). Na delavnici "Klesanja kamna za odrasle in otroke" udeležencem predstavijo
naravne danosti kamna lojevca in rokovanje s primernim orodjem. Pustite, da kamen spregovori. Od
16.00 do 20.00, REZBARJENJE V LES (DRUŠTVO ZA WALDORFSKO PEDAGOGIKO KROG PTUJ, Rado Korošec).
Vrnimo se k naravi, se z njo spoprijateljimo, sodelujmo in se od nje učimo. Iz leskovih in bezgovih palic
si izdelajmo loke, iz trstik izrezljajmo puščice in si osvežimo glavne vrline lovca, kot so mirna roka, jasna
usmeritev na cilj, potrpežljivost ... Od 16.00 do 19.00, USTVARJALNO LEPOPISJE (NRGart, Natalija Resnik
Gavez, Simona Meglič). Lepopisje - kaligrafija je umetnost spretnega oblikovanja znakov v estetskem
in harmoničnem stilu. Na delavnicah se bodo srečali z različnimi stili pisav in z zanimivimi pisnimi
orodji in podlagami ob ustvarjanju pisanih napisov. Od 16.00 do 20.00, IZDELAVA AFRIŠKEGA NAKITA
(FUNDACIJA ELERIN, Alenka Čufar). Otroci se bodo lahko zabavali ob izdelovanju pisanega afriškega
nakita, kjer ima vsaka barvna kombinacija nanizanih perlic svoj namen (za radoživost, za ljubezen in
ljubkost, za umirjenost, dosego cilja ...). GLASBENO RAZVEDRILNE - od 17.30 do 20.00, TOLKALISTIČNI
ODKLOP (GLASBENA ŠOLA KAROL PAHOR, Aleš Zorec). Obiskovalci se bodo preizkusili in hkrati raziskovali,
kakšne zanimive zvoke lahko izvabijo iz različnih malih tolkal, zvončkov, bobnov, škatel. Od 17.00 do
19.00, NOVINARSKI KOTIČEK (MODERATOR, Miha Masten). Ker imajo mladi pogosto drugačne oči in
razmišljanje ter videnje dogodkov, se bodo na tokratnih novinarskih delavnicah v okviru Aye festivala
spoznali s fotoreportažo in klasičnim novinarskim člankom. Od 16.00 do 20.00, GIBALNE IGRARIJE
(DRUŠTVO BANIBRI, Anica Ternovšek, Brina Ternovšek). Gibanje je osnova našega življenja; naj si bo zaradi
življenja, preživetja ali samo za sprostitev, užitek in zabavo. Na delavnici lahko preizkusite svoje gibalne
spretnosti in s tem razgibavate svoje telo na hoduljah, posebnih smučeh, monociklu, ob žongliranju ... Od
16.00 do 20.00, ZELIŠČA ZA VSAK DAN (ZELIŠČARKA, Zdenka Baš). Na osvežujoči delavnici bodo prikazali
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uporabo različnih sezonskih zelišč v prehrambne in dekorativne namene. Izdelovali bomo namaze, čaje,
palačinke, omake, juhe ter sveže in suhe šopke, herbarije, slike ... Od 16.00 do 20.00, NAJSTNIŠKA
PREOBRAZBA (ANNAJ, STUDIO ZA LEPOTO IN ZDRAVJE, Anna Bubanović). Na delavnicah bodo najstnice in
njihove mamice poučili o pravilnem negovanju in ličenju svojega obraza. Ob strokovnem svetovanju pa
bodo lahko preizkusile svojo ustvarjalnost ob lakiranju in poslikavi nohtov. Ptuj - Park Ljudski vrt otroška
in mladinska ustvarjalnost, dogodki v mestu AYE FESTIVAL
8. 7. 2012 17.00 Vstopnine ni ŽUPANOV ODER PRIJATELJSTVA, Piramidaj-Maribor, Slovenija (koncert)
Na Županovem odru prijateljstva se bodo v nedeljo, 8. julija 2012, predstavili domačini, etno zasedba
Piramidaj. Njihov nastop bo nekaj posebnega - ne samo zato, ker so domačini -, saj se bomo spomnili
gostovanja glasbenikov iz pobratenega nemškega mesta Marburg. Piramidaj so namreč v začetku
letošnjega leta nastopili na priznanem marburškem festivalu MaNu in poželi veliko navdušenje občinstva.
Sebe opišejo poetsko, vsaka beseda pa drži kot pribita. Ko se v mestu dan prevesi v noč, ko so napete le še
strune, se iz osrčja duše, s ščepcem navihanosti in razigranosti, pojavi osvežujoč in nasmejan Piramidaj.
Svet v barvah se začne z okusom pesmi, ki prav na lahno, božajoče vzdrami bit, jo zaziblje v ritem smeha
in jo po taktih starogradskih mojstrov pelje po brbončicah življenja, čutno, zasanjano, prodorno. Vedno
svež obrok vam postrežejo: Karel Črnčič - tamburica in vokal, Miran Jordan - harmonika in vokal, Dušan
Maček - kitara in vokal, Marko Kac - kontrabas in vokal. Maribor - Hiša stare trte glasba, dogodki v mestu
ŽUPANOV ODER PRIJATELJSTVA
8. 7. 2012 18.00 Vstopnine ni Tudi oglje še kuhajo, mar ne? (premiera dokumentarnega filma) Slovenija
je tretja najbolj gozdnata dežela v Evropi. To so nekdaj s pridom izkoriščali oglarji, saj so v 19. stoletju
deželo Krajnsko imenovali tudi Oglarska dežela. Fužine, kovačije, steklarne in drugi so potrebovali oglje
- in kope so gorele na številnih krajih. Kronisti so leta 1826 na Jelovici našteli kar 838 kopišč. Rekord je
bil dosežen leta 1930, ko so v nekdanji Dravski banovini skuhali med 28 in 30 tisoč ton oglja. Kasneje
je ogljekuha skoraj zamrla, a jo danes ponovno obujajo. S to dejavnostjo se predvsem na Dolenjskem in
Gorenjskem danes ukvarja kakšnih 50 oglarjev, ki letno postavijo blizu 100 kop. Nekoč je bilo oglarstvo
razširjeno tudi na Kobanskem in Kozjaku pa tudi na obrobju Slovenskih goric, kamor se oglarjenje spet
vrača. Film prikazuje, kako oglar skupaj z ogljem prodaja tudi naravno in kulturno dediščino, s tem pa
odpira vrata lokalnemu turizmu. Za zanimivost je v filmu poskrbel župan štajerske prestolnice: skuhal
je svojo kopo črnega zlata, kakor so nekdaj imenovali oglje. Maribor - Kolosej Maribor film TUDI OGLJE
ŠE KUHAJO, MAR NE?
8. 7. 2012 20.30 Vstopnine ni POLETNE KULTURNE PRIREDITVE, Pedro Ribeiro Rodrigez (koncert) Mlad
portugalski kitarist Pedro Ribeiro Rodrigues (1984) prihaja iz mesta Mira de Aire. Izobraževal se je
pod mentorstvom priznanih profesorjev in diplomiral na glasbenem konservatoriju v Coimbri. Študij
je nadaljeval na Zagrebški glasbeni akademiji, študijsko in podiplomsko pa se je izpopolnjeval tudi v
Sloveniji, Avstriji, Srbiji in Franciji. Posnetki njegovih izvedb so na nacionalnih radijskih in televizijskih
postajah na Portugalskem, Hrvaškem, Nizozemskem in v Luksemburgu. Glasbeno sodeluje z mnogimi
glasbeniki, med drugim tudi s sodobno hrvaško zasedbo Cantus. Pred tremi leti je osnoval kitarski trio
Elogio, v katerem skupaj s kitaristoma Petritom Çekujem in Tomislavom Vukšićem raziskujejo klavirski in
orkestralni repertoar na svojih instrumentih. Na solo recitalih ne igra le klasičnega kitarskega repertoarja,
ampak tudi portugalsko kitarsko glasbo, kot je na primer Partito za kitaro Fernanda Lopes-Graça. Avtorsko
se je uveljavil s transkripcijami sonat Carlosa Seixasa. V zadnjem času se študijsko posveča pripravi in
snemanju novih transkripcij glasbene literature. Ob slabem vremenu bo koncert v galeriji Velenjskega
gradu. Velenje - Velenjski grad glasba, dogodki v mestu POLETNE KULTURNE PRIREDITVE
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Ta konec tedna v Marezigah 8. mednarodni festival MareziJazz

RADIO CAPRIS, 28.06.2012, LOKALNE NOVICE, 14.00

NOVINARKA: Tudi letos bodo zadnji konec tedna v mesecu juniju v Marezigah navduševali živahni ritmi
jazza in big bandovske glasbe. Že jutri in v soboto bodo v samem osrčju koprskega zaledja gostili
8. mednarodni festival MareziJazz, tradicionalno srečanje big bandov, v okviru katerega bodo letos
organizirali tudi dvodnevni izobraževalni seminar Zgrabi zvok. Namenjen je tako amaterskim kot tudi
profesionalnim glasbenikom, ki bi želeli obogatiti svoja znanja na področju jazz glasbe in improvizacije.
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Napoved - Slovenija, 29. 6. (petek) (dopolnjeno)

Napoved - Slovenija, 29. 6. (petek) (dopolnjeno)

Ljubljana, 28. junija (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v petek,
29. junija.

POLITIKA

9.00 nujna seja odbora DZ za gospodarstvo, na kateri bodo obravnavali stališče Slovenije do predloga
direktive o uporabah osirotelih del in strategijo razvoja slovenskega turizma 2012 - 2016, med drugimi
se je bo udeležil tudi minister za gospodarski razvoj in tehnologijo Radovan Žerjav; DZ, sejna soba 212,
Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA FOTO)

11.00 seja komisije DS za državno ureditev, na kateri bodo med drugim obravnavali letno poročilo
informacijskega pooblaščenca za leto 2011; DS, soba 209/II, Šubičeva 4, LJUBLJANA

12.00 seja kolegija predsednika DZ, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog za obravnavo zakonov
po skrajšanem postopku; DZ, velika dvorana, Tomšičeva 5, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA (STA)

15.30 otvoritev poslanskih pisarn poslancev Pozitivne Slovenije Tine Komel in Gašparja G. Mišiča v Kopru,
med drugimi se je bosta udeležila tudi predsednik stranke Pozitivna Slovenija Zoran Janković in koprski
župan Boris Popovič; Gortanov trg 5, KOPER

17.30 otvoritev poslanske pisarne poslanke Pozitivne Slovenije Lejle Hercegovac, med drugimi se je bosta
udeležila tudi predsednik Pozitivne Slovenije Zoran Janković in izolski župan Igor Kolenc; Plenčičeva ulica
3, IZOLA

19.30 otvoritev poslanske pisarne poslanca GašparJa G. Mišiča v Portorožu, med drugimi se je bosta
udeležila tudi predsednik Pozitivne Slovenije Zoran Janković in piranski župan Peter Bossman; KS Portorož,
dvorana, Obala 16, PORTOROŽ

GOSPODARSTVO

9.00 nadaljevanje zaprte seje Ekonomsko-socialnega sveta, na kateri bodo med drugim govorili o
problematiki zaposlovanja mladih in svežnju ukrepov za rast, ob 12. uri sledi novinarska konferenca;
Vlada RS, velika sejna soba, Gregorčičeva 27, LJUBLJANA (fototermin) (STA FOTO AUDIO)

10.00 novinarsko srečanje v organizaciji Tehnološkega parka Ljubljana, Razvojnega centra za
informacijske in komunikacijske tehnologije in Tovarne podjemov, na katerem bodo med drugim
predstavili dogodek Eno nebo, neskončno oblakov priložnosti; Tehnološki park Ljubljana, stavba B,
Tehnološki park 19, LJUBLJANA (STA FOTO AUDIO)

10.30 novinarska konferenca Statističnega urada RS, na kateri bodo predstavili analizo primanjkljaja in
dolga države za prvo četrtletje 2012, podatke o inflaciji za mesec junij in končne podatke Kmetijskega
popisa 2010; Palača D.S.U., sejna soba, Litostrojska cesta 54, LJUBLJANA (STA FOTO AUDIO)
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11.00 minister za kmetijstvo in okolje Franc Bogovič se bo v okviru obiska Prekmurja udeležil otvoritve
steklenjakov za pridelavo paradižnika podjetja Paradajz, ob 14. uri se bo udeležil predstavitve projekta
in ekološke blagovne znamke Ekoprlekija ob zaključku projekta Skupne ekološke blagovne znamke v
mestni hiši Ljutomer, sledil bo obisk kmetij v Radencih in Križevcih pri Ljutomeru; podjetje, Renkovci 57c,
TURNIŠČE

11.00 izjava za javnost novega predsednika Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije Cvetka Zupančiča;
zbornica, Celovška 135, LJUBLJANA (FOTO)

19.00 okrogla miza v organizaciji območne organizacije SD Murska Sobota na temo Sedanja gospodarska
kriza je rešljiva - vendar samo s pametno politiko, med drugim se je bo udeležil tudi poslanec DZ Matevž
Frangež; hotel Zvezda, salon murska republika, Trg zmage 8, MURSKA SOBOTA

LJUBLJANA - Skupščina Adrie Airways, na kateri se bodo lastniki med drugim seznanili s potekom
prestrukturiranja družbe in iskanja strateškega partnerja ter z izsledki posebne revizije poslovanja in
možnostmi vložitve odškodninske tožbe zoper nekdanjo upravo in nadzorni svet družbe.

DRUŽBA

10.00 minister za pravosodje in javno upravo Senko Pličanič se bo skupaj s hrvaškim ministrom
za pravosodje Orsatom Miljenićem povzpel na Triglav, med drugimi se bosta vzpona udeležila tudi
predsednik vrhovnega sodišča Branko Masleša in predsednik hrvaškega vrhovnega sodišča Branko Hrvatin;
POKLJUKA (fototermin)

10.00 novinarska konferenca MO Murska Sobota, na kateri bodo predstavili brošuro Vodnik po soboškem
parku v okviru projekta 3 Parki - 3 Park; občina, Kardoševa ulica 2, MURSKA SOBOTA

10.00 podpis dogovora o sodelovanju med Splošno bolnišnico Brežice in italijansko bolnišnico A.O.
Treviglio - Caravaggio; Splošna bolnišnica Brežice, sejna soba v upravni stavbi, Černelčeva cesta 15,
BREŽICE (STA)

10.30 novinarska konferenca Študentske organizacije Univerze v Mariboru, na kateri bodo predstavili
Mednarodno študentsko konferenco SCiM, ki poteka od 22. junija do 2. julija; Dijaški dom Drava,
Smetanova ulica 67, MARIBOR

12.00 redno srečanje pred plenarnim zasedanjem Evropskega parlamenta v Strasbourgu, na katerem
bodo evropski poslanci Romana Jordan, Tanja Fajon in Jelko Kacin predstavili stališča do tem, ki bodo
obravnavane na plenarnem zasedanju; Hiša EU, konferenčna dvorana, Breg 14, LJUBLJANA

12.00 novinarska konferenca na temo izbrisanih in uspeha pred Evropskim sodiščem za človekove pravice
s pritožnikoma Ano Mezga in Mustafo Kurićem; Mirovni inštitut, knjižnica, Metelkova 6, LJUBLJANA (STA
FOTO)

13.00 novinarska konferenca v organizaciji Centre for eGovernance Development for South East Europe in
Inštituta za elektronsko participacijo o vključevanju državljanov in javnosti v delo Evropskega parlamenta
ter v evropske politike s pomočjo interneta in družbenih omrežij, med drugimi se je bosta udeležili tudi
evropski poslanki Romana Jordan in Tanja Fajon; Hiša Evropske unije, Breg 14, LJUBLJANA (FOTO)

49

Kazalo



STA (WEB), Napoved dogodkov 28. 06. 2012
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

3

NOVO 15.00 zaključna prireditev in predaja štafete ob zaključku kolesarske akcije od Lendave do Pirana
v sklopu projekta Mladi smo Zakon - Furamo za lajf!, ki jo pripravlja Škrlovec- dnevni center za mlade
in družine; Trg 1. maja, PIRAN

16.00 spominska slovesnost v počastitev dneva državnosti ob 21. letnici umika pripadnikov JLA in zvezne
milice, na kateri bo slavnostni govornik predsednik DS Blaž Kavčič; plato Karavanke, HRUŠICA

16.00 okrogla miza z naslovom 90 minut za digitalno svobodo in piratstvo kot politično platformo v
okviru projekta Razmisleki pod pokroviteljstvom evropskega poslanca Iva Vajgla; Hiša EU, konferenčna
dvorana, Breg 14, LJUBLJANA

16.00 zaključek kulinarično - raziskovalne izmenjave mladih z naslovom Zeleni prt v organizaciji društva
Terra Vera; ob 18. uri sledi novinarska konferenca, na kateri bodo predstavili izmenjavo; Lamutov likovni
salon, Oražnova ulica 5, KOSTANJEVICA NA KRKI

17.30 parada ob rudarskem prazniku v občini Velenje, ob 18. uri sledi osrednji dogodek z naslovom Skok
čez kožo na Mestnem stadionu; Titov trg, VELENJE

LJUBLJANA - Mednarodni dan reke Donave.

KULTURA

17.00 z otroškimi delavnicami v organizaciji Društva za razvoj ustvarjalnosti Diotima začetek
dvodnevnega festivala Poletje v Mostah; pred Španskimi borci, Zaloška cesta 61, LJUBLJANA

19.00 odprtje razstave iz Stalne zbirke Centra sodobnih umetnosti Celje z naslovom Podobe resničnosti:
Med zgodbo in dejstvom; Galerija sodobne umetnosti Celje, Trg Celjskih knezov 8, CELJE

19.00 s nastopom Big Banda Nova začetek 8. mednarodnega festivala MareziJazz (še 30. 6.); Marežgansko
mladinsko društvo, Marezige 24, MAREZIGE

20.00 predstavitev knjige Rudolfa-Rudija Šimca z naslovom Brginci; Perla Casino Hotel, Kidričeva ulica
7, NOVA GORICA

20.30 z glasbeno politično komedijo Sex faktor! v izvedbi Radia GA GA, ansambla Budimpeštanskih
solistov in drugih odprtje Festivala Bled (do 18. 7.); Festivalna dvorana, BLED

IZBRANI DOGODKI EPK

21.00 v sklopu projekta Literarna hiša literarno-glasbeni dogodek Kantfest na Lentu; Literarna hiša,
Vojašniška ulica 12, MARIBOR

22.00 v sklopu Festivala Lent koncert zasedbe Jararaja; Špeglcelt, Pristan, MARIBOR

22.00 v sklopu Festivala Lent premiera predstave Ubežnici (Pierre Palmade in Christophe Duthuron) v režiji
Nenni Delmestre; Lent, Oder Rotovž, Rotovški trg, MARIBOR
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MEDNARODNA DEJAVNOST

BRUSELJ - Vrh območja evra, ki se ga bo iz Slovenije udeležil predsednik vlade Janez Janša. (STA FOTO
AUDIO)

VIDEM - Ob robu sestanka Politično-vojaškega usmerjevalnega odbora večnacionalnih sil kopenske vojske
bo potekal sestanek regionalne iniciative za obrambno sodelovanje, ki se ga bo iz Slovenije udeležil
načelnik Generalštaba Slovenske vojske brigadir Dobran Božič.

GRADEC - V sklopu EPK in projekta Maribor Graz odprtje skupinske razstave Transnacionalne gverilske
šole umetnosti (ob 18. uri, Rotor, Volksgartenstrasse 6a).

MONOŠTER - Odprtje skupinske mednarodne razstave Rokovanje kultur - Likovni poklon ob 30 -
letnici Kulturnega soma v Gorici (1981 - 2011) (ob 18. uri, Slovensko kulturno središče Lipa, galerija,
Szentgotthard - ul. Gardonyi 1).

PROGRAM OBISKA PREDSEDNIKA VLADE JANEZA JANŠE V BRUSLJU

10.00 - 13.00 premier se bo udeležil drugega dela zasedanja Evropskega sveta; Palača Justus Lipsius,
soba 50.1, Rue de la Loi 175, BRUSELJ

13.30 premier se bo udeležil delovnega kosila vodij delegacij območja evra; Palača Justus Lipsius,
nadstropje 80, Rue de la Loi 175, BRUSELJ

sledi morebitna izjava premiera za slovenske medije; Palača Justus Lipsius, tiskovna soba RS, nadstropje
20, soba 3, Rue de la Loi 175, BRUSELJ

telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Aleš Kocjan, popoldne Anja Gorenc
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si

gospodarsko uredništvo:
dopoldne Karmen Kleiderman, popoldne Franja Zagorc
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si

zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Anita Balas, popoldne Jure Kos
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si

kulturno uredništvo: Ksenija Brišar
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tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si

večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Peter Avsenik

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
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Marezijazz 2012

Foto arhiv MareziJazza

Osmo leto zapored se bodo ta
petek in soboto v Marezigah zbrali
domači in tuji big bandi. Medtem
ko je na Marezijazzu lani nastopil
Big Band RTV Slovenija, bo letos
pomemben gost festivala Big Band
Orkestra Slovenske vojske. Letos
se bo zvrstilo kar osemnajst glas-
benih zasedb, poleg omenjenega
bodo igrali še Big Band NOVA, Big
Band Vrhnika, Big Band Krško, Oto
Pestner &Jazz Club Gajo Quartet,
Big Band DOM, Akademik Band
(Rusija), Big Band Cerknica - BBC,
StillOut, Ya Hoznajazz Punt Big
Band, Big Band VOX, Jazz in Ti Big

Band, mareziški Big Band Hrosci,
Prague Conservatorvjazz Orche-
stra (Češka), Saltv Tails (Hrvaška),
Areia in Špičikuc Orchestra.
Lani so prvič organizirali tudi
dvodnevni poletni jazz seminar
Zgrabi zvok, je povedal organiza-
tor festivala in vodja Big Banda
Hrošči Denis Beganovič. Tudi letos
bo v času festivala potekala de-
lavnica, namenjena ljubiteljskim in
profesionalnim glasbenikom, ki bi
glasbeno znanje na področju jazza
in improvizacije radi izpopolnili ob
mentorstvu znanih domačih jazz
glasbenikov, kot so Lovro Ravbar
(saksofon), Denis Beganovič (po-
zavna), Igor Matkovič (trobenta),
Matej Hotko (bas), Janez Gabrič
(bobni) in Ana Bezjak (vokal). Ti. L.

Marezige - od 29. do 30. 6.
Festival big bandov.
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Glasba
Ljubljana
AKt Metelkova, Rapetek - V sklopu tokratne edicije Rapetek bodo nastopili trije
Gala hala slovenski hip hoperji. Nemir iz Velenja bo predstavljal svoj prvenec
22.30 Nemir zvani Tadija. Na odru se mu bo pridružil njegov kolega Princip,

ki je lani objavil prvenec Thug Van Heist, skupaj pa delujeta z imenom
Thug Connect. Toxsick iz Rus bo predstavil prvenec Ovce na balkonu,
ki je izšel maja letos. Koncert. 5 eur.

Več prizorišč 53. Jazz festival Ljubljana - Drugi večer festivala bo potekal na dveh
18.00, 20.30, prizoriščih, v Cankarjevem domu in Križankah. S sedmimi solističnimi

22.00, 23.30 ploščami in stotinami solističnih nastopov od leta 1976 je saksofonist
loe McPhee, ki bo nastopil ob 18.00 v Štihovi dvorani Cankarjevega doma,
postal eden vodilnih glasov f ree jazza danes. Koncertno bogat večer v
Križankah bo ob 20.30 uvedel Jure Pukl, eden slovenskih najprodomejših
saksofonistov. S kvartetom bo izvedel skladbe z najnovejšega albuma
Abstract Societv. Osrednja gostja večera v Križankah bo mednarodno
priznana ameriška vokalistka Dee Dee Bridgewater, ki jo primerjajo
z iazzovskimi divami, kakršni sta bili Billie Holidav in Ella Fitzgerald.
obema je posvetila po album (in zanju skupaj prejela tri grammyje).
Objavila je tudi svoje različice skladb Horacea Silverja, album v fran-
coščini in album z malijsko glasbo. Koncertni večer bodo nadaljevali v
Klubu Cankarjevega doma. Ob 23.30 bo nastopil uveljavljeni ameriški
trobentač Peter Evans, potem pa bo oder zasedel slovenski pozavnist
Žiga Murko, ki z lastnim kolektivom tradicionalni jazz in improvizacijo
združuje z zvoki urbane scene. Glasbeni festival (28.-30. 6.).

Zlati zob, vrt Ravi Shresta in Miha Petrič - Koncert kitarskega dua. Festival Poletje
21.00 v Mostah, vstop prost.

Maribor
Več prizorišč Festival Lent - Glasbeni program. Ob 17.30, oder Art kamp: Katalena;
19.30 ob 19.30, dvorana Union: klavirski trio Gud; ob 21.00, Mladinin oder X

Creative Underground: Redo, Mak, Moof , Urke, Pohi, Tomelj; ob 21.00,
Špeglcelt: Jararaja; ob 21.00, Večerov oder: Tito in Tarantula, Los Explosi-
vos; ob 22.00, Jazzlent: skupina Tamikrest (Mali); ob 22.30, Mladinin oder
X Creative underground: Kontinoom; ob 23.00, Špeglcelt; Dejan Pečenko
Electric Trio. 20. mednarodni poletni festival Lent (22. 6.-7. 7.).

Bled
Festivalna Festival Bled - Na letošnjem 17. festivalu se bo od danes do 18.
dvorana julija zvrstilo sedemnajst koncertov klasične, jazzovske in crossover
20.30 glasbe. Novojšnji prvi večer bo otvorila glasbeno politična-komedija

Sex Factor. V predstavi bodo nastopili ekipa Radia Gaga, ansambel
Budimpeštanskih solistov, koncertna skupina Out Of The Grave,
Maurizio Pollini ml. in pevka Ana Soklič. Otvoritveni dogodek. 17.
mednarodni glasbeni festival (28. 6.-18. 7).

Celje
Center Kulturni galop - Na zaključnem večeru sezone bo nastopila šestčlanska
konjeniškega glasbena skupina BeSr Belly iz Kranja z irskimi ritmi. Koncert je del
športa Poletja v Celju, knežjem mestu. Vstop prost.
21.00

t.
Vodni stolp Smokin'Aces - Na sporedu bo ročk glasba Jimmyja Hendrixa, Deep
20.00 Purple in drugih. Koncert. Poletje v Celju, knežjem mestu. 5 eur.

Dobrna
Zdraviliška Duo Lorenz Novak - Violinist Tomaž Lorenz in kitarist Jerko Novak
dvorana sodelujeta od leta 1980. v tem času sta nastopila na številnih kon-
20.00 certih doma in v tujini. Izvajata obsežen opus slovenskih skladateljev

(Golob, Lebič, Lipovšek, Mihelčič, Petrič, Ramovš, Šivic, Štuhec, Glavina,
Strainar) in del pomembne svetovne literature za to zasedbo. Koncert.
Mednarodni festival Poletje imago Sloveniae.

Jesenice na Dolenjskem
Cerkev sv. Marije Festival Seviqc Brežice - Nastopa: musica cubicularis (Slovenija).
Magdalene Zasedba: žiga Faganel (violina). Domen Marinčič (violončelo), Tomaž
20.30 Sevšek (čembalo, klavikord). Slovenski trio na zgodovinskih glasbilih

je pripravil spored skladb, v katerih je razviden vpliv Istre in Furlanije,
pred nedavnim odkrito sonato za violončelo, čembalsko transkripcijo
enega izmed violinskih koncertov in sloviti Vražji trilček. Nekatere
skladbe bodo zazvenele na izvirni violini, ki je bila nekoč Tartinijeva
last in jo danes hrani Pomorski muzej Sergej Mašera Piran. Koncert.
Mednarodni festival stare glasbe (22. 6.-1. 9.). vstop prost.

s « na* - * 't i ~**a
pranj . . , "' "*"V '- K * ■? '>•?

Hiša Laver Manouche - Slovenska skupina Manouche se bo predstavila s pre-
21.00 pletom gypsy swinga in elektro popa. Koncert. Festival Carniola

(8.-30. 6.).
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Pungert: večer s slovenskimi popevkami - Nastopajo: Boris Kofol (kontrabas),
21.00 Leon Pregelj (klavir). Urban Golob (bobni), Petra Polak (vokal) in Peter

Ugrin (violina). Spored bo posvečen 50. obletnici festivala Slovenska
popevka. Koncert, vstop prost.

Marezige
Na tnju MareziJazz - Na prvem dnevu dvodnevnega 8. mednarodnega festivala,
19.00 ki je tradicionalno srečanje big bandov, bodo nastopili Big Band Nova,

Big Band Vrhniki, Big Band krško, Big Band orkestra slovenske vojske,
Oto Pestner in lazz Club Gajo Quartet, Big Band Dom, Akademik Band
(Romunija), Big Band Cerknica - BBC. 8. mednarodni glasbeni festival
(29. in 30. 6.). Vstop prost.

Murska Sobota , .**'' ' ..
Trg kulture Jaro in Jvtranka - Glasbena skupina Jaro iz Češke izvaja predvsem
21.00 moravske pesmi, preigrava pa tudi pesmi z vsega sveta. Tokrat bo

nastopila v družbi s folklorno skupino Jvtranka, ki prihaja prav tako
iz Češke in se bo predstavila z nekaj tradicionalnimi plesi. Koncert.
Soboško poletje. Vstop prost.

Nova Gorica
Glasbena šola Oskar Laznik in Simon Klavžar - Saksofonist Laznik in tolkalec Klav-
20.30 žar sta leta 2008 prejela študentsko Prešernovo nagrado. Koncert

16. mednarodnega srečanja saksofonistov v Sloveniji (27. 6.-3. 7.).
Vstop prost.

Ploščad Cof - Program: ob 19.00 bo okroglo mizo na temo Slovenska radijska
19.00, 21.00 krajina od osamosvojitve do danes vodil Luka zagoričnik; ob 21.00 bo

koncert brežiške alter ročk skupine Demolition group. Goriški festival
(22. 6.-1. 9.). vstop prost.

otočec
Na jasi, ob reki Ročk Otočec - Nastopajo: Džem, Momento, Eightbomb, Crossfire,
Kriti Kultur Shock, New Young Pony Club, Mi2, Orlek. Ročk festival (27.
Od 18.20 6.-1.7.).

Slovenj Gradec
Trg svobode Slovenjegraško poletje - Nastopa: Escape String Quartet in Matevž
21.00 Šalehar - Hamo. Koncert. 17. mednarodni poletni festival (22. 6.-31.

8.). vstop prost.
Šentilj v slovenskih goricah
Cerkev sv. Uja Poletje v Laporju - Nastopila bo vokalno instrumentalna skupina
19.00 Slovenska gruda Etno koncert

Zagorje
Park dr. Janeza Jazzagorje 2012 - Nastopila bo zagorska etno ročk skupina Orlek in
Drnovška premierno izvedla spored z jazzovsko obarvanimi skladbami v akustični
21.00 izvedbi. Koncert, vstop prost.
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V Marezigah se danes začenja Marezijazz

Vikend za bigbandovski jazz
Marezige bodo danes in jutri že osmo leto
zapored prizorišče največjega srečanja big
bandov v Srednji Evropi. Na mednarodnem
festivalu Marezijazz se bo v dveh dneh
predstavilo 15 zasedb in več kot 300
glasbenikov. V drugo vabi tudi glasbena
delavnica Zgrabi zvok.

MAREZIGE � Marežgan-
sko mladinsko društvo in
Zveza big bandov Slovenije
v sodelovanju z Javnim skla-
dom RS za kulturne dejav-
nosti tradicionalno srečanje
prireja že osmič, pri čemer,
kot poudarjajo prireditelji,
želijo ostati zvesti prvotne-
mu namenu festivala: "Do-
mačinom in drugim obis-
kovalcem želimo ponuditi
kakovosten glasbeni vikend
z izvrstnimi izvajalci, priz-
nanimi tako doma kot v
tujini. Z že tradicionalnim
poletnim dogodkom v slo-
venski Istri stremimo k te-
mu, da bi prireditev pri-
pomogla k večji poslušano-
sti bigbandovske glasbe pri
nas."

Srečanje pa je namenjeno
tudi predstavitvi raznovr-
stnih repertoarjev, ki mar-
sikdaj postrežejo z zanimi-
vimi biseri in nepričakova-
nimi priredbami, ter iz-
menjavi izkušenj in znanja
med bigbandovskimi sesta-
vi. Kot poudarja Jure Drob-
njak, predsednik Marežgan-
skega mladinskega društva
in član organizacijskega od-
bora, so poleg slovenskih
zasedb, med katerimi so tu-
di Oto Pestner in Jazz club
Gajo Quartet ter Big band
Slovenske vojske, na pro-

gramu tudi orkestri iz Ru-
sije, Češke in Hrvaške. "Kri-
za je seveda prizadela sred-
stva festivala, vendar se po
zaslugi prostovoljnega an-
gažiranja in dela organiza-
torjev ne pozna na kakovosti
izvedbe," je prepričan Drob-
njak.

Da je festival nekaj uni-
katnega, zatrjuje tudi Denis
Beganovič - Kild, novi
umetniški vodja domačega
Big banda Hrošči: "Mare-
zijazz je iz leta v leto vse

močnejši, vse bolj obiskan. A
ne obiskujejo ga zgolj do-
mačini, temveč se ga ude-
ležujejo tudi glasbeniki in
poslušalci iz vse Slovenije, v
zadnjih letih pa tudi iz tu-
jine, kar potrjuje, da so taki
dogodki zelo dobrodošli ter
da je organizacijska ekipa
pri svojem delu zelo us-
pešna, kar nas zelo veseli.
Ker je festival nekaj poseb-
nega tudi v mednarodnem
merilu, je tudi odlična pro-

mocija za Slovenijo. Big
band Hrošči so po njegovih
besedah za letošnji nastop
na Marezijazzu pripravili ze-
lo intenziven program: "Širši
javnosti bomo predstavili
skladbo MVeekend in Sara-
jevo, ki sem jo za Hrošče
napisal v začetku leta, v pro-
gramu pa imamo še nekaj
zelo znanih skladb, za katere
sem napisal nove aranžmaje,
ki se med seboj precej ra-
zlikujejo. Občinstvo čaka kar
eksploziven nastop." MPG

Lani se je na Marezijazzu predstavil Big band RTV Slovenija

56

Kazalo

Tema: Festival MareziJazz
Tema: Festival MareziJazz

Tema: Festival MareziJazz
Tema: Festival MareziJazz

Tema: Festival MareziJazz
Tema: Festival MareziJazz

Tema: Festival MareziJazz
Tema: Festival MareziJazz

Tema: Festival MareziJazz
Tema: Festival MareziJazz

Tema: Festival MareziJazz
Tema: Festival MareziJazz



Danes bodo s pričet-
kom ob 19. uri v Ma-
rezigah nastopili Big
band Krško, Big band
Nova, Big band Vrhni-
ka, Oto Pestner & Jazz
Club Gajo quartet, Big
band Slovenske voj-
ske, Big band Dom,
Akademik Band iz Ru-
sije, Big band Cerlcni-
ca - BBC in Ya Hozna,
jutri pa še Jazz punt
big band, Big Band
VOX Velenje, Saltv
tails iz Hrvaške, Big
band Hrošči, Prague
conservatorv Jazz Or-
chestra iz Češke in
Areia.

Zgrabi zvok drugič
Že drugo le-

to bo poleg
koncertov v
Marezigah tu-
di jazz semi-
nar Zgrabi
zvok. Nanj se
lahko prijavijo
tako ljubitelj-
ski kot profe-
sionalni glas-
beniki, ki bi
želeli obogatiti svoje znanje jazzovske glasbe in im-
provizacije. Seminar bodo vodili: Igor Matkovič (tro-
benta - na fotografiji), Lovro Ravbar (saksofon), Denis
Beganovič (pozavna), Rok Lopatic (klaviature), Jernej
Bervar (kitara), Matej Hotko (bas kitara) ter letošnje
novosti: Janez Gabrič in Goran Moskovski (tolkala) in
Ana Bezjak (petje).
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Napoved - Slovenija, 29. 6. (petek)

Napoved - Slovenija, 29. 6. (petek)

Ljubljana, 29. junija (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v petek,
29. junija.

POLITIKA

9.00 nujna seja odbora DZ za gospodarstvo, na kateri bodo obravnavali stališče Slovenije do predloga
direktive o uporabah osirotelih del in strategijo razvoja slovenskega turizma 2012 - 2016, med drugimi
se je bo udeležil tudi minister za gospodarski razvoj in tehnologijo Radovan Žerjav; DZ, sejna soba 212,
Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA FOTO)

11.00 seja komisije DS za državno ureditev, na kateri bodo med drugim obravnavali letno poročilo
informacijskega pooblaščenca za leto 2011; DS, soba 209/II, Šubičeva 4, LJUBLJANA

12.00 seja kolegija predsednika DZ, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog za obravnavo zakonov
po skrajšanem postopku; DZ, velika dvorana, Tomšičeva 5, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA (STA)

15.30 otvoritev poslanskih pisarn poslancev Pozitivne Slovenije Tine Komel in Gašparja G. Mišiča v Kopru,
med drugimi se je bosta udeležila tudi predsednik stranke Pozitivna Slovenija Zoran Janković in koprski
župan Boris Popovič; Gortanov trg 5, KOPER

17.30 otvoritev poslanske pisarne poslanke Pozitivne Slovenije Lejle Hercegovac, med drugimi se je bosta
udeležila tudi predsednik Pozitivne Slovenije Zoran Janković in izolski župan Igor Kolenc; Plenčičeva ulica
3, IZOLA

19.30 otvoritev poslanske pisarne poslanca GašparJa G. Mišiča v Portorožu, med drugimi se je bosta
udeležila tudi predsednik Pozitivne Slovenije Zoran Janković in piranski župan Peter Bossman; KS Portorož,
dvorana, Obala 16, PORTOROŽ

GOSPODARSTVO

9.00 nadaljevanje zaprte seje Ekonomsko-socialnega sveta, na kateri bodo med drugim govorili o
problematiki zaposlovanja mladih in svežnju ukrepov za rast, ob 12. uri sledi novinarska konferenca;
Vlada RS, velika sejna soba, Gregorčičeva 27, LJUBLJANA (fototermin) (STA FOTO AUDIO)

10.00 novinarsko srečanje v organizaciji Tehnološkega parka Ljubljana, Razvojnega centra za
informacijske in komunikacijske tehnologije in Tovarne podjemov, na katerem bodo med drugim
predstavili dogodek Eno nebo, neskončno oblakov priložnosti; Tehnološki park Ljubljana, stavba B,
Tehnološki park 19, LJUBLJANA (STA FOTO AUDIO)

10.30 novinarska konferenca Statističnega urada RS, na kateri bodo predstavili analizo primanjkljaja in
dolga države za prvo četrtletje 2012, podatke o inflaciji za mesec junij in končne podatke Kmetijskega
popisa 2010; Palača D.S.U., sejna soba, Litostrojska cesta 54, LJUBLJANA (STA FOTO AUDIO)
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11.00 minister za kmetijstvo in okolje Franc Bogovič se bo v okviru obiska Prekmurja udeležil otvoritve
steklenjakov za pridelavo paradižnika podjetja Paradajz, ob 14. uri se bo udeležil predstavitve projekta
in ekološke blagovne znamke Ekoprlekija ob zaključku projekta Skupne ekološke blagovne znamke v
mestni hiši Ljutomer, sledil bo obisk kmetij v Radencih in Križevcih pri Ljutomeru; podjetje, Renkovci 57c,
TURNIŠČE

11.00 izjava za javnost novega predsednika Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije Cvetka Zupančiča;
zbornica, Celovška 135, LJUBLJANA (FOTO)

19.00 okrogla miza v organizaciji območne organizacije SD Murska Sobota na temo Sedanja gospodarska
kriza je rešljiva - vendar samo s pametno politiko, med drugim se je bo udeležil tudi poslanec DZ Matevž
Frangež; hotel Zvezda, salon murska republika, Trg zmage 8, MURSKA SOBOTA

LJUBLJANA - Skupščina Adrie Airways, na kateri se bodo lastniki med drugim seznanili s potekom
prestrukturiranja družbe in iskanja strateškega partnerja ter z izsledki posebne revizije poslovanja in
možnostmi vložitve odškodninske tožbe zoper nekdanjo upravo in nadzorni svet družbe.

DRUŽBA

10.00 minister za pravosodje in javno upravo Senko Pličanič se bo skupaj s hrvaškim ministrom
za pravosodje Orsatom Miljenićem povzpel na Triglav, med drugimi se bosta vzpona udeležila tudi
predsednik vrhovnega sodišča Branko Masleša in predsednik hrvaškega vrhovnega sodišča Branko Hrvatin;
POKLJUKA (fototermin)

10.00 novinarska konferenca MO Murska Sobota, na kateri bodo predstavili brošuro Vodnik po soboškem
parku v okviru projekta 3 Parki - 3 Park; občina, Kardoševa ulica 2, MURSKA SOBOTA

10.00 podpis dogovora o sodelovanju med Splošno bolnišnico Brežice in italijansko bolnišnico A.O.
Treviglio - Caravaggio; Splošna bolnišnica Brežice, sejna soba v upravni stavbi, Černelčeva cesta 15,
BREŽICE (STA)

10.30 novinarska konferenca Študentske organizacije Univerze v Mariboru, na kateri bodo predstavili
Mednarodno študentsko konferenco SCiM, ki poteka od 22. junija do 2. julija; Dijaški dom Drava,
Smetanova ulica 67, MARIBOR

12.00 redno srečanje pred plenarnim zasedanjem Evropskega parlamenta v Strasbourgu, na katerem
bodo evropski poslanci Romana Jordan, Tanja Fajon in Jelko Kacin predstavili stališča do tem, ki bodo
obravnavane na plenarnem zasedanju; Hiša EU, konferenčna dvorana, Breg 14, LJUBLJANA

12.00 novinarska konferenca na temo izbrisanih in uspeha pred Evropskim sodiščem za človekove pravice
s pritožnikoma Ano Mezga in Mustafo Kurićem; Mirovni inštitut, knjižnica, Metelkova 6, LJUBLJANA (STA
FOTO)

13.00 novinarska konferenca v organizaciji Centre for eGovernance Development for South East Europe in
Inštituta za elektronsko participacijo o vključevanju državljanov in javnosti v delo Evropskega parlamenta
ter v evropske politike s pomočjo interneta in družbenih omrežij, med drugimi se je bosta udeležili tudi
evropski poslanki Romana Jordan in Tanja Fajon; Hiša Evropske unije, Breg 14, LJUBLJANA (FOTO)
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15.00 zaključna prireditev in predaja štafete ob zaključku kolesarske akcije od Lendave do Pirana v sklopu
projekta Mladi smo Zakon - Furamo za lajf!, ki jo pripravlja Škrlovec- dnevni center za mlade in družine;
Trg 1. maja, PIRAN

16.00 spominska slovesnost v počastitev dneva državnosti ob 21. letnici umika pripadnikov JLA in zvezne
milice, na kateri bo slavnostni govornik predsednik DS Blaž Kavčič; plato Karavanke, HRUŠICA

16.00 okrogla miza z naslovom 90 minut za digitalno svobodo in piratstvo kot politično platformo v
okviru projekta Razmisleki pod pokroviteljstvom evropskega poslanca Iva Vajgla; Hiša EU, konferenčna
dvorana, Breg 14, LJUBLJANA

16.00 zaključek kulinarično - raziskovalne izmenjave mladih z naslovom Zeleni prt v organizaciji društva
Terra Vera; ob 18. uri sledi novinarska konferenca, na kateri bodo predstavili izmenjavo; Lamutov likovni
salon, Oražnova ulica 5, KOSTANJEVICA NA KRKI

17.30 parada ob rudarskem prazniku v občini Velenje, ob 18. uri sledi osrednji dogodek z naslovom Skok
čez kožo na Mestnem stadionu; Titov trg, VELENJE

LJUBLJANA - Mednarodni dan reke Donave.

KULTURA

17.00 z otroškimi delavnicami v organizaciji Društva za razvoj ustvarjalnosti Diotima začetek
dvodnevnega festivala Poletje v Mostah; pred Španskimi borci, Zaloška cesta 61, LJUBLJANA

19.00 odprtje razstave iz Stalne zbirke Centra sodobnih umetnosti Celje z naslovom Podobe resničnosti:
Med zgodbo in dejstvom; Galerija sodobne umetnosti Celje, Trg Celjskih knezov 8, CELJE

19.00 s nastopom Big Banda Nova začetek 8. mednarodnega festivala MareziJazz (še 30. 6.); Marežgansko
mladinsko društvo, Marezige 24, MAREZIGE

20.00 predstavitev knjige Rudolfa-Rudija Šimca z naslovom Brginci; Perla Casino Hotel, Kidričeva ulica
7, NOVA GORICA

20.30 z glasbeno politično komedijo Sex faktor! v izvedbi Radia GA GA, ansambla Budimpeštanskih
solistov in drugih odprtje Festivala Bled (do 18. 7.); Festivalna dvorana, BLED

IZBRANI DOGODKI EPK

21.00 v sklopu projekta Literarna hiša literarno-glasbeni dogodek Kantfest na Lentu; Literarna hiša,
Vojašniška ulica 12, MARIBOR

22.00 v sklopu Festivala Lent koncert zasedbe Jararaja; Špeglcelt, Pristan, MARIBOR

22.00 v sklopu Festivala Lent premiera predstave Ubežnici (Pierre Palmade in Christophe Duthuron) v režiji
Nenni Delmestre; Lent, Oder Rotovž, Rotovški trg, MARIBOR
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MEDNARODNA DEJAVNOST

BRUSELJ - Vrh območja evra, ki se ga bo iz Slovenije udeležil predsednik vlade Janez Janša. (STA FOTO
AUDIO)

VIDEM - Ob robu sestanka Politično-vojaškega usmerjevalnega odbora večnacionalnih sil kopenske vojske
bo potekal sestanek regionalne iniciative za obrambno sodelovanje, ki se ga bo iz Slovenije udeležil
načelnik Generalštaba Slovenske vojske brigadir Dobran Božič.

GRADEC - V sklopu EPK in projekta Maribor Graz odprtje skupinske razstave Transnacionalne gverilske
šole umetnosti (ob 18. uri, Rotor, Volksgartenstrasse 6a).

MONOŠTER - Odprtje skupinske mednarodne razstave Rokovanje kultur - Likovni poklon ob 30 -
letnici Kulturnega soma v Gorici (1981 - 2011) (ob 18. uri, Slovensko kulturno središče Lipa, galerija,
Szentgotthard - ul. Gardonyi 1).

PROGRAM OBISKA PREDSEDNIKA VLADE JANEZA JANŠE V BRUSLJU

10.00 - 13.00 premier se bo udeležil drugega dela zasedanja Evropskega sveta; Palača Justus Lipsius,
soba 50.1, Rue de la Loi 175, BRUSELJ

13.30 premier se bo udeležil delovnega kosila vodij delegacij območja evra; Palača Justus Lipsius,
nadstropje 80, Rue de la Loi 175, BRUSELJ

sledi morebitna izjava premiera za slovenske medije; Palača Justus Lipsius, tiskovna soba RS, nadstropje
20, soba 3, Rue de la Loi 175, BRUSELJ

telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Aleš Kocjan, popoldne Anja Gorenc
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si

gospodarsko uredništvo:
dopoldne Karmen Kleiderman, popoldne Franja Zagorc
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si

zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Anita Balas, popoldne Jure Kos
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si

kulturno uredništvo: Ksenija Brišar
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tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si

večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Peter Avsenik

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice
bp/ast/ap/mo/bp
29.06.2012 00:15
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Marezige že osmič v znamenju jazza

Marezige že osmič v znamenju jazza

Koper, 29. junija (STA) - Marezige nad Koprom bodo danes in v soboto gostile osmo izvedbo
mednarodnega festivala MareziJazz. Na tradicionalnem srečanju big bandov, ki je največji tovrstni
dogodek v srednji Evropi, bo nastopilo 18 zasedb in več kot 300 glasbenikov. V okviru festivala bo potekal
tudi izobraževalni jazz seminar Zgrabi zvok.

MareziJazz v slikovito vas nad Koprom, sicer bolj znano po pridelavi refoška, vsako leto privabi številne
glasbene sladokusce, željne jazza in big bandovskih ritmov. Na festivalu big bandi predstavijo svoje delo,
izmenjajo izkušnje in znanja, obiskovalci pa uživajo v glasbenem koncu tedna z izvrstnimi domačimi
in tujimi izvajalci, so sporočili z Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti. Festival organizira skupaj z
Marežganskim mladinskim društvom in Zvezo big bandov Slovenije.

Ob vse večji popularnosti festivala tako med glasbenimi zasedbami kot med obiskovalci ostajajo
organizatorji zvesti prvotnemu namenu festivala, to je omogočiti lokalnim poslušalcem in drugim
obiskovalcem kakovosten glasbeni konec tedna z izvrstnimi in priznanimi izvajalci ter s tem povečati
priljubljenost tovrstne glasbe.

Poleg koncertnega dogajanja bodo organizatorji tudi letos pripravili jazz seminar Zgrabi zvok. Seminar
je odprtega tipa in je namenjen vsem ljubiteljskim in profesionalnim glasbenikom, ki bi želeli obogatiti
svoje znanje na področju jazz glasbe in improvizacije.

Seminar bodo vodili vrhunski in mednarodno priznani mentorji: Lovro Ravbar (saksofon), Igor Matković
(trobenta), Denis Beganović (pozavna), Rok Lopatič (klaviature), Jernej Bervar (kitara), Matej Hotko (bas
kitara), Janez Gabrič in Goran Moskovski (tolkala) ter Ana Bezjak (petje).
miv/kb
29.06.2012 06:00
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